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Tid 2015-09-24, kl. 17:30 
 
Plats Hallunda Folkets hus, Bragesalen 
 

Incheckning för närvaro för förtroendevalda sker vid presidiet mellan kl. 17:00-17:30. 
 
Maten serveras från kl.16:30. 
 

Ärenden 

Justering 29 september 2015, kl. 17:00 
 
 
   

124 Svar på interpellation: Om insamling av s.k ”jämlikhetsdata” (M) 
Handlingarna kommer i kompletterande utskick 

125 Val av nämndemän till Södertörns tingsrätt 2015 
Handlingarna kommer i kompletterande utskick 

126 Överenskommelse om mottagande och bosättning av nyanlända 

127 Ytterligare beslut angående skatteväxling LSS 

128 Svar på motion: Anlägg en infartsparkering i Vårsta (M) 

129 Svar på motion: Inled förhandlingar med SL om fler infartsparkeringar (M) 

130 Svar på motion: Inrätta "rum för eftertanke" i kommunen (M), (FP) 

131 Svar på motion: Ökat jämlikhets- och demokratiperspektiv när det gäller kom-
munala organs sammanträdestider (FP) 

132 Svar på medborgarförslag: Provisorisk åkpark för sparkcykel 
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133 Svar på medborgarförslag: Ett nytt boende för äldre i Vårsta, Grödinge 

134 Svar på medborgarförslag: Badplats Tullinge Strand 

135 Svar på medborgarförslag: Önskan om en skateplats för barn i Slagsta och  
Hallunda 

136 Svar på medborgarförslag: Bygg en fotbollsplan eller en mindre multiarena med 
staket runt, direkt utanför Parkhemsgården 

137 Anmälningsärenden 

138 Avsägelser och fyllnadsval 

139 Nya motioner 

140 Nya medborgarförslag 

141 Enkel fråga 

 

   
 
 
Inger Ros  Sara Hultqvist 
Kommunfullmäktiges ordförande Kommunsekreterare 
  08-530 613 84 
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§ 152 
Överenskommelse om mottagande och bosättning av ny-
anlända (KS/2015:151) 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige beslutar i enighet med socialnämndens beslut den 
27 april 2015, §57, i ärendet SN 2012:197 att Botkyrka kommun ska 
teckna en ny överenskommelse mellan kommunen och Länsstyrelsen i 
Stockholms län, gällande mottagande och bosättning av 15 nyanlända, 
att gälla från dag för undertecknande.  
 

2. Kommunfullmäktige beslutar vidare att uppdra till socialnämnden att 
senast december 2015 ta fram ett styrdokument som beskriver en  
kommunövergripande genomförandestrategi för reell mottagandekapa-
citet. 
 
Hantering av kostnader för socialnämnden hänskjuts till beredning i 
samband med kommunens andra delårsrapport 2015 samt kommande 
ettårsplan 2016. 

Reservationer  
Östen Granberg (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yr-
kande.  

Protokollsanteckning  
Lars Johansson (FP) anför till protokollet att han vid yrkanderätt hade yrkat 
bifall till ordförandeförslaget. 

Motivering  
Hur många människor som tvingas lämna sina hem för att fly, beror på hur 
situationer med krig, katastrofer och förtryck i olika länder förändras. Vi ser 
idag med fasa hur bland annat inbördeskriget i Syrien, fortsatta våldsamma 
konflikter i Afghanistan och terrorsekten IS övergrepp tvingar allt fler män-
niskor på flykt. En mycket liten andel av dessa människor kommer till 
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Europa och än färre når Sverige. Förra året sökte cirka 1 procent av världens 
flyktingar – varav hälften är barn – asyl i något EU/EES-land. Cirka 0,13 
procent sökte asyl i Sverige. Det motsvarar 81 000 människor. Av dem fick 
41 procent stanna, övriga avvisades. Därutöver tog Sverige emot 1 900 så 
kallade kvotflyktingar inom ramen för vårt avtal med FN. 

På grund av att situationen i omvärlden snabbt kan förändras, gör Migra-
tionsverket fem gånger per år en ny prognos över hur många som väntas 
söka asyl i Sverige. I den senaste prognosen – från den 23 juli 2015 – räknar 
Migrationsverket med totalt 66 000-80 000 asylsökande år 2015 och 61 000-
85 000 år 2016. Det är en minskning från deras prognos från april och be-
tydligt färre än den prognos de gjorde i februari, som tjänsteskrivelsen till 
detta ärende baseras på.  

I Sverige är det kommunerna som ansvarar för mottagande och bostad åt 
asylsökande och kvotflyktingar. Idag finns en gällande överenskommelse 
mellan Botkyrka kommun och Migrationsverket som är framförhandlad av 
Länsstyrelsen och som trädde i kraft 1 januari 2013. Den innebär att Bot-
kyrka ansvarar för att ta emot 7-22 nyanlända personer årligen. På grund av 
Botkyrkabyggens planerade stamrenovering i sina bestånd finns en bilaga 
till överenskommelsen om minst 7 nyanlända per år fram till 2017.  

Hur många nyanlända varje Stockholmskommun ansvarar för, baseras på ett 
antal fördelningsnycklar, som Botkyrka länge ställt sig kritiska till. Den in-
nebär i korta drag att kommuntalen räknas fram genom att se till; arbets-
marknad 40 %, folkmängd 25 %, inskrivna i Migrationsverket 20 %, demo-
grafi 10 % och bostadsmarknad 5 %. Dessa påverkas dock inte av motta-
gandet av anhörighetsinvandring genom lagen om eget boende. De fast-
ställda fördelningsnycklarna tar alltså inte hänsyn till det stora ansvar som 
Botkyrka kommun faktiskt redan tar för ett solidariskt flyktingmottagande.  

Socialnämnden bedömer att vi idag har kapacitet att dubblera mottagandet, 
från dagens sju till 15 personer och anser att kommunen bör teckna en över-
enskommelse med Migrationsverket om detta. Skälen socialnämnden anför 
om varför man vill öka från sju till 15, istället för som i Länsstyrelses utkast 
till överenskommelse, till 58 personer, är att vi helt enkelt inte har tillräck-
ligt många bostäder tillgängliga för en sådan ökning.  

Vi anser att Sveriges kommuner ska ta ansvar för ett värdigt mottagande av 
de människor som tvingats på flykt undan krig och förtryck. Vi vill öka våra 
insatser, i en tid av desperation och nöd i vår omvärld. Samtidigt ser vi hur 
kommuner i länet med bättre förutsättningar än vi har backar från sitt an-
svar. I ett antal av länets kommuner är dörrarna för människor i behov av 
hjälp alltför ofta stängda. Det är oacceptabelt. Precis som EU behöver ta ett 
större ansvar för att människor ska kunna söka asyl utan att riskera att dö på 
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medelhavet, behöver många av Stockholms läns kommuner ta ett större an-
svar för att hjälpa de människor som klarat den ofta mycket farliga resan 
från ett krigshärjat land, till det avlägsna Sverige. Nyckeln till att lyckas 
med ett gott mottagande av medmänniskor på flykt är samarbete. Av det vill 
vi se mer från ett antal av länets kommuner.  

Socialnämnden har behandlat ärendet 2015-04-27, § 57.  

Kommunledningsförvaltningen har yttrat sig i ärendet 2015-08-20.  

Yrkanden  
Östen Granberg (SD) yrkar avslag på ordförandeförslaget, bilaga. 
 
Jimmy Baker och Kia Hjelte (M) yrkar bifall till ordförandeförslaget, bilaga.  

Robert Steffens (C) yrkar bifall till ordförandeförslaget.  

Stefan Dayne (KD) yrkar bifall till ordförandeförslaget.  

Propositionsordning  
Kommunstyrelsen godkänner att ordföranden ställer ordförandeförslaget 
mot Östen Granbergs (SD) avslagsyrkande.    
 
Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförande-
förslaget. 
_____  

Expedieras till: 
Kommunfullmäktige 



 
Sid 1 (1) 

YRKANDE 
Kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 

2015-09-07 
 
Ärende 152 Överenskommelse om mottagande och bosättning av nyanlända 

(KS/2015:151) 
 

I förslaget till beslut framgår det att det nya avtalet med Migrationsverket utökas från 7 
till 15 personer. Det skall i sammanhanget sägas att vi Moderater i många år har drivit 
linjen att vi ska ha ett avtal med Migrationsverket - då vi tidigare saknade detta. 
 
Sedan kommunen tecknade ett avtal så har det gått ett antal år och vi har då, från 
Moderaternas sida, exempelvis i fullmäktigedebatter lyft frågan om att utöka antalet till 
förslagsvis 15 personer.  
 
Detta förslag ligger därmed helt i linje med vad vi drivit tidigare. 
 
Vi vill även framhålla att det är viktigt att fler kommuner, inte minst i Stockholms län, 
tar sitt ansvar och står upp för landets gemensamma ansvar för migrationspolitiken och 
väljer att vara mer solidariska för att hjälpa och ta emot fler nyanlända än vad man gör 
idag. 
 
Kommuner som Botkyrka, Södertälje och Malmö får idag bära en oproportionerligt stor 
del av den gemensamma, nationella, migrationspolitiken och har därför en helt annan 
typ av utmaning än kommuner som inte (utöver avtal) tar emot på samma sätt, 
exempelvis via anhöriginvandring. 
 
Vi välkomnar därför de signaler som den rödgröna regeringen har sänt, om att alla 
kommuner i Sverige ska vara med och ta sin del av ansvaret för den gemensamma, 
nationella, migrationspolitiken. 
  
Vi föreslår kommunstyrelsen besluta 
 
att bifalla ordförandeförslaget 
 
 
Jimmy Baker (M) 
 
Kia Hjelte (M) 



   
 
Yrkande 
 
Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige 2015-09-07 
 
Ärende 152 Överenskommelse om mottagande och bosättning av 
nyanlända(KS/2015:151) 
 
 
Det råder inga som helst tvivel att Botkyrka som kommun har tagit sitt ansvar när det gäller 
Sveriges flyktingmottagande. I dagsläget tar det 5-7 år för Botkyrkas ungdomar att få en 
hyresrätt , att då frigöra fler lägenheter för mottagandet ser vi som oacceptabelt. 
Trycket gällande arbetslösheten i Botkyrka kommer att fortsätta öka, trots att den redan är på 
en alldeles för hög nivå i kommunen. Detta leder till att kommunen, som måste bära 
kostnaderna för flykting-mottagandet, tvingas göra besparingar på sin normala verksamhet för 
att bekosta flyktingmottagande. Att i en sådan situation fortsätta ta emot flyktingar och 
nyanlända är direkt oansvarigt gentemot skattebetalarna. 
 
 
Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna: 
 
Att Botkyrka kommun inte åtar sig att ta emot fler nyanlända 
 
 
 
För Sverigedemokraterna Botkyrka 
 
 
 
Östen Granberg      
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Referens Mottagare 
Oscar Arnell  
 
 
 
 
 
 
 

Kommunstyrelsen 
 
 
 
 

Överenskommelse om mottagande och bosättning av  
nyanlända invandrare 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Botkyrka kommun ska teckna överens-
kommelsen mellan kommunen och Länsstyrelsen i Stockholms län, med 
Länsstyrelsens diarienummer 851-5083-2015, gällande mottagnade och bo-
sättning av nyanlända invandrare, att gälla från dag för undertecknande.  
 
Kommunfullmäktige beslutar vidare att uppdra till socialnämnden att senast 
december 2015 ta fram ett styrdokument som beskriver en kommunövergri-
pande genomförandestrategi för reell mottagandekapacitet.   
 
Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram direktiv till 
Botkyrkabyggen AB genom vilka bolaget ges i uppdrag att, utöver tidigare 
direktiv och överenskommelser, stödja socialnämnden med lägenheter för 
nyanlända invandrare, för att nämnden ska kunna fullgöra sitt bostadsansvar 
enligt överenskommelsen med lässtyrelsen. 
 
Hantering av ökade kostnader och frågan om utökade resurser för social-
nämnden hänskjuts till beredning i samband med kommunens andra delårs-
rapport 2015 samt kommande ettårsplan 2016.  
 
Sammanfattning 
I februari 2015 inkom Länsstyrelsen med information om mottagandet i lä-
net samt framställning gällande ny överenskommelse om mottagande och 
bosättning av nyanlända. Gällande överenskommelse mellan kommunen 
och Migrationsverket slöts i januari 2013.  
 
Överenskommelsen innebär att kommunen förbinder sig att årligen ta emot 
58 nyanlända invandrare för bosättning i kommunen.  
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Antalet som föreslås i överenskommelsen är uträknat från en fördelnings-
modell som överenskommits mellan kommunerna och som bryter ned läns-
talet till ett kommuntal. 
 
Socialnämnden behandlade ärendet den 27 april 2015. Nämnden föreslår att 
kommunen sluter en ny överenskommelse, men föreslår att antalet nyan-
lända justeras från 58 till 15. Nämnden föreslår även utökade resurser för att 
bygga upp en organisation kring det praktiska mottagandet.  
 
Kommunledningsförvaltningen föreslår i ärendet att kommunen följer läns-
överenskommelsen, vilket innebär att kommunen tecknar av Länsstyrelsen 
föreslagen överenskommelse. Utifrån Länsstyrelsens särskilda gransknings-
punkter föreslås även att socialnämnden får ett särskilt uppdrag att ta fram 
en kommunövergripande genomförandestrategi för mottagande av nyan-
lända. För att stödja socialnämnden i dess arbete med bosättning föreslås 
även att kommunstyrelsen ges uppdraget att med ta fram särskilt direktiv till 
det kommunala bolaget Botkyrkabyggen AB.  
 
Socialnämndens äskande om mer resurser samt frågan om kostnadsökningar 
föreslås att kommunfullmäktige hanterar inom ramen för kommunens ordi-
narie ekonomiska redovisningsprocess och därmed behandlas i kommunens 
andra delårsrapport 2015.  
 
Bakgrund 
Den 1 december 2010 trädde lag (2010:197) om etableringsinsatser för vissa 
nyanlända invandrare ikraft. Enligt denna lagstiftning ska samordningsansvaret 
för etableringsinsatserna ligga på Arbetsförmedlingen medan länsstyrelserna 
har till uppdrag att främja samverkan mellan berörda kommuner, myndigheter, 
företag och organisationer som anordnar aktiviteter för nyanlända. 
 
Kommunen har idag en överenskommelse med Migrationsverket, framför-
handlad av Länsstyrelsen. Överenskommelsen trädde i kraft 1 januari 2013. 
Överenskommelsen innebär ett mottagande av 7-22 nyanlända per år, på an-
visning av Arbetsförmedlingen och/eller Migrationsverket. På grund av 
Botkyrkabyggens planerade stamrenovering i sina bestånd finns en bilaga 
till överenskommelsen om minst sju nyanlända per år fram till 2017. 
 
I november 2014 skickade Länsstyrelsens ut information om behovet av 
mottagande av nyanlända under 2015, baserad på Migrationsverkets no-
vemberprognos. Samma månad bjöds länets kommunstyrelseordföranden 
samt kommundirektörer in till dialog om behovet av stärkt beredskap och 
kapacitet för 2015.  
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Med utgångspunkt i den gemensamma regionala fördelningsmodellen 
kommunicerade Länsstyrelsen i november 2014 de kommuntal för mottag-
nade av nyanlända som ska gälla 2015. För Botkyrka kommun är kommun-
talet 58 individer.  
 
Den 20 februari inkom Länsstyrelsen med en framställan om en ny överens-
kommelse, Länsstyrelsens diarienummer 851-5083-2015, om mottagande 
och bosättning av nyanlända. Överenskommelsen omfattar 58 platser för 
anvisning från Arbetsförmedlingen och/eller Migrationsverket.  
 
Socialnämnden, som har ansvar för samordning av flykting- och mottagan-
defrågor i kommunen, behandlade ärendet om överenskommelsen vid sitt 
sammanträde den 27 april 2015. Socialnämnden föreslog kommunfullmäk-
tige att besluta att skriva på en reviderad överenskommelse om mottagande 
av 15 nyanlända per år, istället för fördelade 58 nyanlända per år. Social-
nämnden föreslog även utökade resurser för att bygga en organisation kring 
det praktiska mottagandet. 
 
Ärendet 
I takt med att allt fler söker skydd från pågående konflikter runtom i världen 
ökar behovet av flyktingmottagande. FN:s flyktingorgan UNHCR bedömer att 
52 miljoner människor är på flykt i världen. Antalet flyktingar har inte varit så 
här stort sedan andra världskriget. Under 2015 beräknas cirka 80-150 000 per-
soner söka om asyl i Sverige och av dem får cirka 70 000 personer uppehålls-
tillstånd. Cirka 23 000 av dem behöver hjälp med bosättning i en kommun. 
Kommunerna ansvarar för mottagande och bostadsförsörjning. Under 2015 be-
räknas därför flyktingmottagandet i Stockholms län öka markant jämfört 
med tidigare år.  
 
Årligen fastställs de så kallade länstalen för mottagande av nyanlända in-
vandrare. Länstalet innehåller en länsvis fördelning av mottagningsbehovet 
och utgår från Migrationsverkets prognoser. Länstalet för Stockholms län är 
2508 nyanlända och andra skyddsbehövande. Dessa kommer till kommu-
nerna på anvisning från Migrationsverket och Arbetsförmedlingen. 2015 års 
länstal kan jämföras med 2014 års länstal på 680 platser.  
 
Utifrån en gemensamma regionala fördelningsmodellen bryts länstalet ned 
till kommuntal. Kommuntalen räknas fram utifrån ett antal förutbestämda 
fördelningsnycklar; arbetsmarknad 40 %, folkmängd 25 %, inskrivna Mi-
grationsverket 20 %, demografi 10 % och bostadsmarknad 5 %. Fördel-
ningsmodellen togs fram i samråd med kommunerna 2010. Syftet är att 
uppnå ett likvärdigt åtagande och en jämnare fördelning av mottagandet. För 
Botkyrka innebär fördelningsmodellen att kommuntalet för mottagande 
2015 är 58 nyanlända. I jämförelse med en modell som helt bygger på för-
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delning utifrån medlemsantal, där Botkyrka kommun skulle förbundits att ta 
emot cirka 106 nyanlända (Botkyrka kommuns medlemmar utgör cirka 4,23 
% av länets totala medlemstal).   
 
Fördelningen mellan kommunerna främjar ett mer jämt fördelat ansvar för 
mottagandet i länet och genom fördelningsmodellen har tagits hänsyn till en 
rad parametrar som jämkar samman kommunernas förmåga. Det är viktigt 
att kommunen är lojal mot fördelningsmodellen och den regionala överens-
kommelsen. Endast genom att följa fördelningsmodellen kan länets kom-
muner tillsammans ta ett gemensamt ansvar och på ett öppet och transparent 
sätt fördela ansvaret inom länet. Genom att agera utifrån en gemensam mo-
dell tillförsäkras Botkyrka ett inflytande över och påverkansmöjlighet avse-
ende fördelningen i länet.   
 
Kommunledningsförvaltningen föreslår därför att kommunen ska under-
teckna den av Länsstyrelsen föreslagna överenskommelsen om mottagnade 
och bosättning av 58 nyanlända invandrare.  
 
Kommunens insatser 
Det som åligger kommunen enligt lagen (2010:197) om etableringsinsatser 
för vissa nyanlända invandrare är; 
  

• Initialt och kompletterande ekonomiskt bistånd  
• Mottagande och bostadsförsörjning  
• Praktisk hjälp i samband med bosättning.  
• Svenskundervisning (sfi) och annan vuxenutbildning.  
• Samhällsorientering  
• Skola, förskoleverksamhet, barnomsorg och andra insatser för barn 

och ungdomar.  
• Insatser inom det sociala området.  
• Att övrig kommunal verksamhet och service kommer de nyanlända 

till del.  
 
Nytt för 2015 är att Länsstyrelsen under året särskilt kommer att följa arbe-
tet med genomförandestrategier och framförallt hur dessa omfattar boende-
lösningar för nyanlända. Detta för att minska att kommunerna skriver på 
överenskommelser som i praktiken inte följs eller har möjlighet att förverk-
ligas. 
 
För Botkyrka innebär 58 nyanlända invandrare per år på anvisning till ex-
empel ett behov motsvarande ungefär 14-15 lägenheter per år, räknat med 
fyra personer per hushåll. Kommunens mottagande enligt överenskommelse 
ställer också stora krav socialnämnden, utbildningsnämnden och arbetsmar-
kands- och vuxenutbildningsnämnden för att mottagandet ska vara bästa 
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möjliga för varje enskild individ och ge ett gott mottagnade och den prak-
tiskt hjälp som varje individ behöver.  
 
Kommunen saknar idag ett styrdokument för genomförandet och övergri-
pande lösningar för att kunna hantera konsekvenserna av överenskommel-
sen. Socialnämnden har enligt nämndens reglemente det övergripande an-
svaret för flykting- och mottangadefrågorna i kommunen. Det får därför an-
ses inrymmas i nämndens ansvarsområde att samordna och koordinera 
kommunens insatser. Socialnämnden behöver tillse att kommunen har en 
väl fungerande organisation för det praktiska mottagandet och ta de initiativ 
som nämnden anser påkallat för att kommunen ska kunna lösa sin uppgift. 
 
Kommunledningsförvaltingen anser därför, i likhet med socialförvaltningen, 
att en organisation behöver skapas som möter kommunens samlade behov 
utifrån överenskommelsen. Socialnämnden bör därför tillskrivas ett uppdrag 
att ta fram ett styrdokument som stödjer kommunens praktiska hantering 
och som stödjer en reell mottagningskapacitet, det som länsstyrelsen be-
nämner som en genomförandestrategi. Dokumentet bör dock tas fram paral-
lellt med den faktiska verkställigheten av överenskommelsen och ha som 
målsättning att långsiktigt stödja ett gott mottagande.    
 
För att stödja socialnämnden bör även kommunstyrelsen ges ett uppdrag att 
ta fram direktiv till Botkyrkabyggen AB i vilka bolaget ges ett direkt upp-
drag att, utöver tidigare direktiv och överenskommelser, stödja socialnämn-
den med lägenheter för att socialnämnden ska kunna fullgöra sitt bostadsan-
svar enligt överenskommelsen. Direktivet ska på så sätt komplettera nuva-
rande överenskommelser mellan bolaget och socialnämnden och stödja 
nämndens verkställande av bostadsansvaret.  
 
Kostnader förknippade med kommunens mottagande bör i första hand 
kunna hanteras inom angiven budget. För de fall behoven överskrider till-
gängliga resurser får det hanteras i ordinarie ekonomistyrningsprocess kopp-
lat till andra delårsrapporten 2015 och kommande ettårsplan 2016.   
 
 
 
 
 
Mattias Jansson Oscar Arnell 
Kommundirektör Kanslichef 
 
Bilagor 
Socialnämndens beslut § 57 den 27 april 2015. 
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Överenskommelse om mottagande och bosättning av nyanlända invandrare, 
Länsstyrelsens diarienummer 851-5083-2015. 
Information om mottagandet i länet samt framställan gällande ny överens-
kommelse om mottagande och bosättning av nyanlända, 2015-02-18.  
Fördelningstal nyanlända Stockholms län 2015.  
_________ 
Expedieras till 
KF 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[2] 

Socialnämnden 
 2015-04-27 DnrSN/2012:197 
 

 
§ 57 
Nytt förslag gällande mottagande av nyanlända inom över-
enskommelse för 2015 (SN 2012:197)   

 
Beslut 
Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta om att skriva på en 
ny överenskommelse om mottagande av 15 nyanlända per år istället för som 
förslaget från Länsstyrelsen anger, 58 nyanlända per år. 
Socialnämnden föreslår även utökade resurser för att bygga en organisation 
kring det praktiska mottagandet. 
 
Ulrika Ekegren (sd) reserverar sig till förmån för eget yrkande. Yrkandet bi-
fogas. 
 
Yrkanden  
Robert Rasmussen(s) yrkar bifall till ordförandeförslaget med instämmande 
av Yngve Jönsson (m) och Benita Hägg (c). 
Ulrika Ekengren (sd) yrkar bifall för eget yrkande (bifogas). 
 
Propositionsordning 
Socialnämnden godkänner att ordföranden ställer förslagen mot varandra. 
 
Socialnämnden beslutar enligt ordförandeförslaget. 
 
  
Sammanfattning 
Kommunen har idag en överenskommelse med Migrationsverket, framför-
handlad av Länsstyrelsen. Överenskommelsen trädde i kraft 1 januari 2013. 
I dagsläget har kommunen en överenskommelse om att ta emot 7-22 nyan-
lända per år. På grund av Botkyrkabyggens planerade stamrenovering i sina 
bestånd finns en bilaga till överenskommelsen om minst 7 nyanlända per år 
fram till 2017. 
 
I överenskommelsen ingår mottagande av nyanlända och kvotflyktingar. 
Mottagningsförfarandet skiljer sig åt mellan de båda grupperna. 
 
Vi förbinder oss att ordna med bostad för dem som vi tar emot inom ramen 
för vår överenskommelse. 
 
Socialförvaltningen har ett avtal med Botkyrkabyggen gällande tillgång på 
bostäder för människor i behov i kommunen. För nyanlända inom överens-
kommelse viks 2-4 lägenheter per år. 1 lägenhet per år av dessa viks för så 
kallade familjeåterföreningar. En familjeåterförening är när ett ensamkom-
mande barn får uppehållstillstånd och tar hit föräldrar och syskon. Familjeå-
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Socialnämnden 

 2015-04-27 Dnr   SN/2012:197 
 

terföreningar går dock inte att räkna in i mottagande inom överenskom-
melse. 
 
Länsstyrelsens förslag om ett avtal om 58 nyanlända leder till att Botkyrka-
byggen minskar Socialförvaltningens antal kommunkontrakt i avtal. Kom-
munkontrakten skulle gå från dagens 190 till 150. Konverteringar skulle gå 
från dagens 30 till 15 per år. Ett ökat behov av lägenheter för nyanlända 
inom överenskommelse tas alltså ur Socialförvaltningens kvot. 
Detta leder till att kötiderna för kommunkontrakt kommer att öka (idag 
1,5år) och kommunens kostnader för tillfälliga boendelösningar ökar. 
  
Socialförvaltningen är positiv till att teckna en ny överenskommelse. 
Det är viktigt att tänka på att: 
• Antal inom överenskommelse måste gå hand i hand med tillgången på 

bostäder. Det är viktigt med långsiktiga lösningar. Korttidskontrakt kan 
i slutändan leda till tillfälliga boendelösningar och öka på antalet inom 
hemslöshetsstatistiken. 

• En organisation för det praktiska mottagandet saknas i dag och måste 
skapas. 

• En ökning av nyanlända, både EBO och nyanlända inom överenskom-
melse, leder till ökat tryck på hela kommunen och dess förvaltningar 
Socialförvaltningen, Utbildningsförvaltningen, Arbetsmarknads- och 
Vuxenutbildningsförvaltningen. 

 
15 nyanlända per år är framräknat enligt följande: 5 personer / hushåll x 3 
lägenheter = 15. 
1 lägenhet per år används till eventuell familjeåterförening. 
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Fördelningstal nyanlända Stockholms län 2015
Viktning 0,55 0,05 0,2 0,2 antal platser 2508

golv 0

Kommun
Folkmängd 30 

juni 2014

Andel invånare 

i länet

Utrikes födda 

30 juni 2014

Andel av de 

utrikesfödda 

Flyttnetto 

utlandet juli-

dec 2013

Flyttnetto 

utlandet jan-

jun 2014

Flyttnetto 

utlandet juli 

2013 - juni 

2014

Andel av de 

inflyttade

Kommun-

mottagna (juli-

dec 2011)

Kommun-

mottagna 
(2012)

Kommun-

mottagna 

(jan-juni 

2013)

Kommun-

mottagna (juli-

dec 2013)

Kommun-

mottagna (jan-

juni 2014)

Kommun-

mottagna juli-

dec 2013 + 

jan-juni 2014

Kommun-

mottagna 3års-

snitt juli 2011-

juni 2014

Antal kommun-

mottagna per 

1000 inv. (juli 2013- 

juni 2014)

Antal kommun-

mottagna per 

1000 inv       (3-

årssnitt/ folkmängd 

30 juni 2014)

Andel platser i 

procent (mål)

Antal platser 

per kommun 

av 2508 

(2015) 

Nuvarande 

överenskomm

elser

Differens, 

nuvarande 

överenskomme

lse och antal 

platser 2015

Kommun

Kolumn1 Kolumn2 Kolumn3 Kolumn4 Kolumn5 Kolumn6 Kolumn7 Kolumn8 Kolumn9 Kolumn10 Kolumn11 Kolumn12 Kolumn13 Kolumn14 Kolumn15 Kolumn16 Kolumn17 Kolumn18 Kolumn19 Kolumn20 Kolumn21 Kolumn22 Kolumn23

Botkyrka 88 391 4,23% 34 973 7,53% 613 618 1 231 8,13% 38 238 176 214 224 438 297 4,96 3,36 2,30% 58 22 36 Botkyrka

Danderyd 32 255 1,54% 4 775 1,03% 52 77 129 0,85% 5 4 12 4 28 32 18 0,99 0,55 1,91% 48 25 23 Danderyd

Ekerö 26 528 1,27% 2 773 0,60% 18 49 67 0,44% 13 25 16 2 9 11 22 0,41 0,82 1,59% 40 20 20 Ekerö

Haninge 81 610 3,91% 19 317 4,16% 369 275 644 4,25% 24 103 66 85 66 151 115 1,85 1,41 3,90% 98 20 78 Haninge

Huddinge 103 632 4,96% 28 281 6,09% 536 446 982 6,48% 31 119 86 85 101 186 141 1,79 1,36 4,72% 118 44 74 Huddinge

Järfälla 69 868 3,34% 17 903 3,86% 264 340 604 3,99% 27 164 201 136 145 281 224 4,02 3,21 2,48% 62 10 52 Järfälla

Lidingö 45 281 2,17% 7 169 1,54% 130 102 232 1,53% 12 20 18 25 28 53 34 1,17 0,76 2,55% 64 50 14 Lidingö

Nacka 95 182 4,55% 17 201 3,71% 186 188 374 2,47% 26 46 47 21 42 63 61 0,66 0,64 5,55% 139 40 99 Nacka

Norrtälje 57 226 2,74% 5 992 1,29% 85 174 259 1,71% 15 52 24 28 49 77 56 1,35 0,98 3,22% 81 25 56 Norrtälje

Nykvarn 9 634 0,46% 1 068 0,23% 8 1 9 0,06% 5 5 0 4 1 5 5 0,52 0,52 0,61% 15 10 5 Nykvarn

Nynäshamn 26 881 1,29% 3 946 0,85% 47 28 75 0,50% 6 19 26 13 11 24 25 0,89 0,93 1,57% 39 15 24 Nynäshamn

Salem 16 076 0,77% 2 680 0,58% 29 33 62 0,41% 10 22 9 13 21 34 25 2,11 1,56 0,85% 21 15 6 Salem

Sigtuna 43 723 2,09% 12 153 2,62% 281 233 514 3,39% 15 74 59 68 98 166 105 3,80 2,39 1,58% 40 5 35 Sigtuna

Sollentuna 68 872 3,30% 14 927 3,22% 255 243 498 3,29% 23 81 63 82 58 140 102 2,03 1,49 3,33% 84 32 52 Sollentuna

Solna 73 378 3,51% 19 662 4,24% 351 235 586 3,87% 19 71 45 43 43 86 74 1,17 1,00 3,65% 92 0 92 Solna

Stockholm 905 184 43,32% 210 497 45,35% 3 849 3 385 7 234 47,77% 442 1223 929 989 948 1937 1510 2,14 1,67 41,68% 1045 7 1038 Stockholm

Sundbyberg 43 192 2,07% 12 120 2,61% 286 274 560 3,70% 21 131 91 127 134 261 168 6,04 3,89 1,09% 27 7 20 Sundbyberg

Tyresö 44 873 2,15% 6 695 1,44% 72 95 167 1,10% 18 27 25 24 26 50 40 1,11 0,89 2,57% 65 30 35 Tyresö

Täby 66 999 3,21% 10 332 2,23% 16 78 94 0,62% 17 12 11 11 44 55 32 0,82 0,47 4,22% 106 30 76 Täby

Upplands Väsby 41 695 2,00% 10 772 2,32% 130 119 249 1,64% 17 59 39 33 40 73 63 1,75 1,50 2,06% 52 15 37 Upplands Väsby

Upplands-Bro 25 105 1,20% 5 690 1,23% 81 86 167 1,10% 8 39 39 28 53 81 56 3,23 2,22 1,12% 28 15 13 Upplands-Bro

Vallentuna 31 858 1,52% 3 958 0,85% 24 27 51 0,34% 8 27 7 13 9 22 21 0,69 0,67 1,97% 49 15 34 Vallentuna

Vaxholm 11 272 0,54% 1 152 0,25% 25 28 53 0,35% 0 2 1 0 0 0 1 0,00 0,09 0,69% 17 15 2 Vaxholm

Värmdö 40 054 1,92% 4 601 0,99% 43 91 134 0,88% 5 27 12 13 26 39 28 0,97 0,69 2,38% 60 22 38 Värmdö

Österåker 40 866 1,96% 5 555 1,20% 62 107 169 1,12% 1 19 17 10 27 37 25 0,91 0,60 2,40% 60 30 30 Österåker

Total 2 089 635 100,0% 464 192 100,00% 7 812 7 332 15 144 100,00% 806 2609 2019 2071 2231 4302 3245 2,06 100,00% 2508 519 1989 Total

Genomsnitt 22,21% 0,72% 1,55

Södertälje 91683 0,042031011 32677 0,065765826 988 867 1855 0,109124066 183 628 489 615 727 1342 880,6666667 7,929496199 9,605561191 -0,00685678 -17,19680489 0 -17,19680489 Södertälje
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 integrationsansvarig i kommun 

 

 

Informations- och prognosbrev 

Många söker skydd i Europa men färre än väntat når 
Sverige 

Fem gånger om året lämnar Migrationsverket en prognos till regeringen över hur många 
personer som bedöms söka asyl i Sverige samt hur behovet av boende ser ut.  

I den senaste prognosen är Migrationsverkets samlade bedömning att antalet asylsökande 

till Sverige fortsatt kommer att vara högt, men prognosantagandet visar på färre personer 
än vid förra prognostillfället. Siffran över antalet personer som väntas söka asyl i Sverige 

under 2015 är nu justerad till mellan 66 000 – 80 000 personer. Planeringsantagandet 

justeras från 80 000 till 74 000 personer. Det innebär att den trend med färre 
asylsökande som framlades i aprilprognosen har förstärkts. För 2016 har prognosen 

justerats till mellan 61 000 – 85 000 asylsökande.   

I år kommer ett rekordstort antal människor att söka asyl i Europa. Tyskland är det 
primära mottagarlandet i Europa med en prognos på 400 000 asylsökande. I år kommer 

även Österrike, Ungern, Italien och Frankrike att ta emot ett mycket stort antal personer 

som söker asyl. Sverige har blivit ett mindre attraktivt mottagarland. Den andel som söker 
sig hit har minskat från cirka 12 procent under 2012-2014 till cirka sju procent under de 

fem första månaderna 2015. 
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Framför allt är det färre asylsökande från Syrien, syriska medborgare och statslösam som 
söker sig till Sverige. Det är största skillnaden mot aprilprognosen. Många av dessa 

personer förväntas söka sig till Tyskland. Samtidigt ökar antalet asylsökande från 

Afghanistan och Eritrea, vilket bland annat drivs av ett ökande antal ensamkommande 
barn och ungdomar. Prognosantagandet för västra Balkan justeras ned för 2015, men upp 

för 2016. 

Kraftig ökning av ensamkommande barn men brist på 
överenskomna asylplatser 

Under maj och i början av juni har det skett en kraftig ökning av ensamkommande barn 

både i Europa och i Sverige. I maj mer än fördubblades antalet ensamkommande barn 
som sökte asyl i Sverige jämfört med månaden innan. Ökningen består av unga personer 

från Afrikas horn och Afghanistan. Den nya prognosen för ensamkommande barn är 

9 600 – 13 000 sökande för 2015, med ett planeringsantagande på 12 000. För 2016 är 
prognosen 8 800 – 13 000.  

Ökningen av ensamkommande barn och ungdomar förklaras av en ökning generellt i 

Europa. Antalet som sökte asyl i EU, Norge och Schweiz fördubblades i maj, precis som i 
Sverige. Även andelen ensamkommande barn utan vårdnadshavare av det totala antalet 

asylsökande ökade kraftigt från fyra till sju procent i Europa. Det förklarar också den höga 

andelen (nu över 20 procent) ensamkommande barn av det totala antalet asylsökande 
här.   

Den snabba ökningen av ensamkommande barn har medfört en akut brist på 

överenskomna anvisningsbara asylplatser i landets kommuner. Följden har blivit att 
Migrationsverket i början av juni meddelade kommunerna att utvidgade anvisningar 

enligt steg 3 skulle aktualiseras. I mitten av juli informerades kommunerna om att 

utvidgade anvisningar enligt steg 4 kommer att påbörjas. Strax under 1 000 barn 
anvisades enligt steg 3, innan den första steg 4-anvisningen gjordes i juli. Detta innebär 

en utmaning för landets kommuner som på kort tid behöver skapa en beredskap för att ta 

emot fler ensamkommande barn än planerat. 

Information om detta finns att läsa i sin helhet på 

www.migrationsverket.se/download/18.b70e31914e4e8c297f63e/1436941838054/Brev_

Om+utvidgad+anvisning_DNR+7-1-2015-40827.pdf 

Fördelningen i Europa avgörande för Sverige 

Hur många som kommer till Sverige för att söka asyl under de kommande åren kommer 

till stor del att påverkas av framkomligheten längs migrationsrutterna och fördelningen 

av asylsökande mellan Europas länder. Det som är nytt i juliprognosen är att det finns 
tydliga tendenser till ökade gränskontroller inom Europa. Frankrike, Österrike och 

Schweiz har ökat sina gränskontroller gentemot Italien, samtidigt som Ungern håller på 

att bygga ett stängsel längs sin gräns mot Serbien.  
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Förhållandena längs migrantrutterna har möjliggjort att ett rekordstort antal människor 
kan resa in mot och in i Europa för att söka asyl. Framför allt är det den östra rutten som 

ökat i betydelse, samtidigt som ett mycket stort antal människor på flykt fortsätter att 

anlända till Italien.  

Då fler söker asyl, men färre kommer till Sverige, ökar osäkerheten. Enskilda 

medlemsstaters agerande kan få en tydlig och snabb effekt på Sverige. Sammantaget 

bedöms att bilden av Sverige – hur attraktivt vi är som mottagarland – har förändrats och 
att detta kommer att fortsätta påverka antalet asylsökande. Det är mer sannolikt att 

kommande prognosantaganden kommer att sänkas än att de kommer att höjas. Antalet 

ensamkommande barn som förväntas komma till Sverige bedöms även fortsättningsvis 
vara mycket högt.  

Många med uppehållstillstånd väntar på plats i kommun 

Behovet av platser i landets kommuner för personer som beviljats uppehållstillstånd är 

fortsatt mycket stort. Enligt länsstyrelserna bedöms antalet anvisningsbara platser att 
uppgå till cirka 11 500 vid årets slut. Det är långt ifrån behovet om 23 100 anvisningsbara 

platser som i augusti 2014 fastställts i så kallade länstal för 2015. I dagsläget finns drygt 

9 000 personer med beviljat uppehållstillstånd kvar i Migrationsverkets 
anläggningsboende i väntan på en kommunplats. Denna grupp beräknas öka till omkring 

11 900 vid årets slut. Antalet personer som avbryter sitt bosättningsärende hos 

Arbetsförmedlingen och ordnar bosättning på egen hand fortsätter att vara högt.  

Även om prognosen för antalet asylsökande reviderats nedåt i juli, så kommer ett stort 

antal personer att beviljas uppehållstillstånd inom en snar framtid – uppskattningsvis 

cirka 40 800 under 2015 och 57 800 under 2016. Därtill beräknas antalet inresta 
anhöriga till före detta asylsökande bli omkring 15 200 i år och 22 100 under nästa år. 

Migrationsverkets prognos lämnades den 23 juli och finns att läsa i sin helhet på 

www.migrationsverket.se/Om-Migrationsverket/Styrning-och-uppfoljning/Skrivelser-
till-regeringen.html. 

Länstal 2016 

Arbetsförmedlingen har i uppdrag att årligen fastställa så kallade länstal för mottagande 

av nyanlända invandrare, efter samråd med Migrationsverket, länsstyrelserna och 

Sveriges kommuner och landsting. Länstalet ska innehålla en länsvis fördelning av 
mottagningsbehovet och utgå från Migrationsverkets prognoser. Vid fastställande av 

länstal använder Arbetsförmedlingen en särskild fördelningsnyckel med olika variabler 

som beskriver länens förutsättningar för mottagande av nyanlända. Länsstyrelserna 
förhandlar sedan med landets kommuner om överenskommelser om mottagande och 

bosättning av nyanlända invandrare. 
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I början av juni 2015 presenterade arbetsmarknadsminister Ylva Johansson en 
departementsskrivelse som föreslår en ny lag, som innebär att kommuner kan anvisas att 

ta emot nyanlända för bosättning oavsett om kommunen har en överenskommelse om 

mottagande eller inte. Förslaget innebär även att den fördelningsnyckel som 
Arbetsförmedlingen har använt för att ta fram länstalen behöver ses över. Mot bakgrund 

av den föreslagna förändringen gällande kommunernas flyktingmottagande bedömer 

Arbetsförmedlingen att länstalen för mottagandet under 2016 i nuläget inte kan 
fastställas utifrån nuvarande fördelningsnyckel. Målet är att justera modellen så att denna 

är ändamålsenlig oavsett om förändringarna genomförs eller inte. Detta medför att 

länstalen för 2016 kan fastställas först till hösten. Departementskrivelsen finns att läsa i 
sin helhet på www.regeringen.se.   

Allt tyder på att det kommer att vara ett fortsatt högt mottagningsbehov i landets alla 

kommuner under 2016. Även kommande år kommer det att behövas väsentligt fler 
anvisningsbara platser än vad som finns tillgängliga idag och som omsätts i ett faktiskt 

mottagande. Det är därför fortsatt viktigt att berörda aktörer mobiliserar för att ge 

nyanlända invandare goda förutsättningar att påbörja sin etablering i landet. 

Bosättningsuppdraget regionaliseras och förstärks 

Under slutet av 2014 gjorde Arbetsförmedlingen en intern översyn av 

bosättningsuppdragets organisation inom myndigheten. Syftet med översynen har varit 

att föreslå en organisation som på ett bättre sätt kan stärka myndighetens regionala 
närvaro i uppdraget, öka de lokala arbetsförmedlingskontorens delaktighet i arbetet samt 

tydligare koppla bosättningen till regionala kompetensförsörjningsbehov.   

Arbetsförmedlingen har utifrån översynen beslutat att regionalisera 
bosättningsuppdraget, vilket ger bättre möjligheter kunna arbeta utifrån ett 

arbetsmarknadsperspektiv i matchningen till lediga bostäder. Arbetsförmedlingens 

bosättningshandläggare kommer att arbeta operativt med uppdraget från tre orter; 
Malmö, Luleå och Stockholm. På så sätt kommer kontaktmöjligheterna med kommuner, 

länsstyrelser och andra regionala aktörer att kunna utökas. Det kommer även att ske en 

förstärkning av antalet bosättningshandläggare som arbetar med uppdraget.  

Uppbyggnaden av de nya regionala funktionerna i Luleå och Malmö kommer att ske 

under hösten 2015.   

Medel för insatser som syftar till att underlätta bosättning  

Länsstyrelserna fördelar medel till kommuner eller kommunalförbund enligt § 37 i 

ersättningsförordningen (2010:1122). Länsstyrelserna får lämna medel för att skapa 
beredskap och mottagningskapacitet och för att utveckla samverkan mellan kommuner 

och mellan kommuner och andra organ i syfte att underlätta etableringen i samhället.  

Under 2015 ska insatser som syftar till att underlätta bosättning och väsentligt öka 
kommunernas beredskap och mottagningskapacitet ges särskilt hög prioritet. Insatser 
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som underlättar bosättning kan till exempel vara byggnationer, kollektivtrafik eller 
transporter, inventering av bostadsmarknaden och insatser som underlättar 

bosättningsprocessen.  

Medlen som går att söka under 2015 är främst avsedda för insatser som skapar fler 
anvisningsbara platser för nyanlända. För ytterligare information om utlysning och 

ansökningsdatum, kontakta Länsstyrelsen i respektive län.  

Behov av boendeplatser fortsatt stort 

Även om Migrationsverket nu gör bedömningen att det kommer färre asylsökande än 
tidigare till Sverige under 2015, kommer det fortsatt att vara ett stort antal människor 

som söker sig hit. Detta innebär att behovet av boendeplatser för asylsökande är fortsatt 

stort, och att Migrationsverket kommer att behöva teckna nya boendeavtal under året. 
Migrationsverket har för avsikt att så långt det är möjligt styra upphandlingen av 

tillfälliga boendeplatser på ett sätt som tar hänsyn till kommuners befintliga ansvar för 

asylsökande. Detta görs genom en särskild beräkningsmodell. Modellen kommer bara ge 
önskad effekt om Sveriges kommuner hjälps åt att ta emot de personer med permanent 

uppehållstillstånd som just nu väntar i Migrationsverkets boenden på att bli mottagna i 

en kommun.  

För mer information om upphandlingarna av boendeplatser, se Migrationsverkets 

webbsida: www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner.html.  
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§ 153 
Ytterligare beslut angående skatteväxling LSS 
(KS/2015:343) 
Beslut 
Kommunstyrelsen förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige beslutar att tillsammans med Stockholms Läns 
Landsting och övriga kommuner i länet hemställa hos finansdeparte-
mentet att de länsvisa skattesatserna i 2§ och 3§ förordningen 
(2013:976) om kommunalekonomisk utjämning höjs 2 öre för kommu-
nerna och sänks 2 öre för Stockholms Läns Landsting från och med 1 
januari 2016. 
 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade 2015-01-29 att i likhet med övriga kommu-
ner i länet, ta över utförandet av viss hälso- och sjukvård inom LSS området 
från Landstinget. Finansiering sker genom en skatteväxling med 2 öre mel-
lan Stockholms Läns Landsting och länets kommuner. 

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) har senare meddelat att man fått 
ytterligare information från finansdepartementet rörande den formella hante-
ringen av frågan. Enligt KSL:s meddelande behöver kommunerna också 
hemställa hos finansdepartementet om en justering av de länsvisa skattesat-
serna som en konsekvens av skatteväxlingen. 

De länsvisa skattesatserna påverkar den del av systemet för kommunaleko-
nomisk utjämning som avser inkomstutjämning mellan kommunerna. In-
komstutjämningsbidrag utgår om kommunens eget skatteunderlag understi-
ger 115 procent av medelskattekraften i riket. Bidraget beräknas enligt den 
länsvisa skattesatsen istället för enligt kommunens egen skattesats. Den 
länsvisa skattesatsen påverkas av nivån på skatteväxlingarna mellan kom-
muner och landsting som skiljer sig åt mellan landstingen.  

I det nu aktuella fallet ökar den länsvisa skattesatsen för kommunerna i 
Stockholms län med 2 öre medan den sänks för landstinget i motsvarande 
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grad vilket innebär att den länsvisa skattesatsen 2016 för kommunerna 
kommer att uppgå till 19:05 jämfört med nuvarande 19:03. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-06-29.  
_____    
 
Expedieras till: 
Kommunfullmäktige 
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Referens Mottagare 
Göran Karlsson  
 
 
 
 
 
 
 

Kommunstyrelsen 
 
 
 
 

KSL  - Ytterligare beslut krävs angående skatteväxling LSS 
(KSL/12/0252-101)  
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige beslutar att tillsammans med Stockholms Läns Lands-
ting och övriga kommuner i länet hemställa hos finansdepartementet att de 
länsvisa skattesatserna i 2§ och 3§ förordningen (2013:976) om kommuna-
lekonomisk utjämning höjs 2 öre för kommunerna och sänks 2 öre för 
Stockholms Läns Landsting från och med 1 januari 2016. 
 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade 2015 01 29 att i likhet med övriga kommu-
ner i länet, ta över utförandet av viss hälso- och sjukvård inom LSS området 
från Landstinget. Finansiering sker genom en skatteväxling med 2 öre mel-
lan Stockholms Läns Landsting och länets kommuner. 
 
Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) har senare meddelat att man fått 
ytterligare information från finansdepartementet rörande den formella hante-
ringen av frågan. Enligt KSL:s meddelande behöver kommunerna också 
hemställa hos finansdepartementet om en justering av de länsvisa skattesat-
serna som en konsekvens av skatteväxlingen. 
 
De länsvisa skattesatserna påverkar den del av systemet för kommunaleko-
nomisk utjämning som avser inkomstutjämning mellan kommunerna. In-
komstutjämningsbidrag utgår om kommunens eget skatteunderlag understi-
ger 115 procent av medelskattekraften i riket. Bidraget beräknas enligt den 
länsvisa skattesatsen istället för enligt kommunens egen skattesats. Den 
länsvisa skattesatsen påverkas av nivån på skatteväxlingarna mellan kom-
muner och landsting som skiljer sig åt mellan landstingen.  
 
I det nu aktuella fallet ökar den länsvisa skattesatsen för kommunerna i 
Stockholms län med 2 öre medan den sänks för landstinget i motsvarande 
grad vilket innebär att den länsvisa skattesatsen 2016 för kommunerna 
kommer att uppgå till 19:05 jämfört med nuvarande 19:03. 
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Mattias Jansson Niclas Johansson  
Kommundirektör Ekonomichef  
  
 
 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Text 
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 2015-04-01     
 Dnr: KSL/12/0252-101 
   

Ytterligare beslut krävs angående skatteväxling LSS 

Samtliga kommuner i Stockholms län har antagit KSLs rekommendation att ta 
över utförandet av viss hälso- och sjukvård inom LSS verksamheter. Stockholms 
läns landsting har fattat motsvarande beslut. Finansiering av detta sker genom 
en skatteväxling med Stockholms läns landsting vid årsskiftet 2015-2016. 
 
Efter förnyad kontakt med finansdepartementet har vi fått ytterligare inform-
ation om frågans formella hantering. Beslutet om att ta över utförandet av viss 
hälso- och sjukvård inom LSS verksamheter ska fattas av kommunfullmäktige. 
För att skatteväxlingen ska hanteras av finansdepartementet måste dock ytter-
ligare ett beslut fattas i kommunfullmäktige, och även landstingsfullmäktige, 
utöver tidigare rekommenderat beslutsförslag. Detta tillägg avser att hemställa 
hos finansdepartementet om en justering av den kommunalekonomiska ut-
jämningen. Beslutssatsen ska lyda som följer; 
 

Kommunfullmäktige beslutar 

att tillsammans med Stockholms Läns Landsting och övriga kommu-

ner i länet hemställa hos finansdepartementet att de länsvisa skatte-

satserna i 2§ och 3§ förordningen (2013:976) om kommunalekono-

misk utjämning höjs 2 öre för kommunerna och sänks 2 öre för Stock-

holms Läns Landsting från och med 1 januari 2016. 

              
Beslut om att anta KSLs rekommendation, samt det ovan redovisade beslutet 
om att hemställa om kommunalekonomisk justering ska vara KSLs kansli till-
handa senast fredagen 25 september 2015. 

 
KSL kommer att översända de båda besluten från länets kommuner samlat till 
finansdepartementet. 
 
 
 
 
 

  

 Kommunstyrelsen                                                  
i Stockholms läns kommuner 
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Vi beklagar att vi inte har kunnat ge information om denna kompletterande 
beslutsformulering tidigare. 
 
Vid frågor kontakta Gunilla Hjelm-Wahlberg, telefon 08-615 94 40 eller e-post  
gunilla.hjelm-wahlberg@ksl.se. 
 
Med vänlig hälsning 

 
KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN 

 
 
 
 
 

Madeleine Sjöstrand 
förbundsdirektör 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:gunilla.hjelm-wahlberg@ksl.se
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§ 154 
Svar på motion:  Anlägg en infartsparkering i Vårsta (M) 
(KS/2012:441) 
Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.  
 
Reservationer  
Samtliga ledamöter för (M) och Robert Steffens (C) reserverar sig mot be-
slutet till förmån för egna yrkanden.   
 
Ärendet  

Jimmy Baker (M), Petja Svensson (M) och Mattias Franzén (M) har vid 
kommunfullmäktiges sammanträde 2012-10-25, § 130, lämnat en motion – 
Anlägg en infartsparkering i Vårsta. Motionärerna föreslår att samhälls-
byggnadsförvaltningen får i uppdrag att utreda behovet av en infartsparke-
ring i Vårsta, samt lämplig storlek, plats och uppskattad kostnad för en så-
dan. Då befolkningen i Grödinge ofta arbetar på annan ort anser motionä-
rerna att en infartsparkering kan möjliggöra ett ökat kollektivåkande. Vidare 
lyfts behovet av att finna klimatsmarta lösningar i kommunen, där en in-
fartsparkering kan bidra till en hållbar utveckling genom lägre koldioxidut-
släpp.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2015-06-09, § 197.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-08-14.  

Motivering  
Parkeringsfrågan är en ständigt aktuell fråga för kommunen och invånarna. 
Den rödgröna kommunledningen har höga mål om att minska utsläppen av 
fossilbränslen. En viktig faktor i detta är att öka användandet av kollektiv-
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trafiken. Därför måste kollektivtrafiken göras mer tillgänglig för alla invå-
nare.  

För att tillgängliggöra kollektivtrafiken finns det många viktiga förbätt-
ringsområden som vi i den rödgröna majoriteten i Botkyrka är övertygade 
om skulle göra stor skillnad för Botkyrkas befolkning. Några av dessa är: 
 

1. Att SL:s zonsystem avskaffas och enhetstaxa införs i hela Stockholmsre-
gionen. 

2. Förbättrad busstrafik med fler och tätare turer i hela kommunen. Fler ex-
presslinjer i bussfiler för snabbare arbetspendling mot Stockholm och Sö-
dertälje. 

3. Förverkligandet av en ringlinje Tullinge – Fittja – Hallunda – Alby – 
Tumba – Tullinge. 

4. Byggandet av Spårväg syd etapp 1, Älvsjö- Flemingsberg via Kungens 
kurva, Skärholmen och Masmo för att senare bygga en fortsättning över 
Riksten, Tumba och Alby. 

5. Närtrafik i Botkyrkas stadsdelar genom dialog med SL. 
 

Ett annat exempel på åtgärder är byggandet av infartsparkering i anslutning 
till kollektivtrafik. Dessa parkeringar är huvudsakligen en uppgift för SL 
och landstinget. Genom att bygga infartsparkeringar kan fler välja att lämna 
bilen och åka mer kollektivtrafik. Detta minskar miljöpåverkan och skapar 
mindre belastning på vägnätet. Samtidigt så tar infartsparkeringar stor plats i 
annars attraktiva områden i kommunen. 

Hur vi parkerar och var vi parkerar är en viktig politisk fråga. Det påverkar 
många av våra medborgares vardag. Därför håller kommunen på att ta fram 
en parkeringspolicy. Denna kommer ge riktlinjer för möjliga nya parkering-
ar i kommunen och ska vara vägledande när nya parkeringar anläggs.  

Yrkanden  
Jimmy Baker (M) yrkar bifall till motionen.  

Robert Steffens (C) yrkar bifall till motionen.  

Gabriel Melki (S) yrkar bifall till ordförandeförslaget.  

Propositionsordning  
Kommunstyrelsen godkänner att ordföranden ställer ordförandeförslaget 
mot Jimmy Bakers (M) och Robert Steffens (C) bifallsyrkanden.  
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Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförande-
förslaget.  

_____   

Expedieras till: 
Kommunfullmäktige 

 

 

 

 

 

 
 



 

                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 

MOTION 
Kommunfullmäktige 

2012-10-25 
 
Anlägg en infartsparkering i Vårsta  
 
Vi vill att kommunens medborgare ska ha möjligheten att ta sig till och från arbetet på 
ett miljövänligt sätt. 
 
Då Grödinge inte har något affärscentrum eller större företag som kan erbjuda 
arbetsplatser, arbetar befolkningen där oftast på en annan ort. Eftersom att 
kollektivtrafiken, på grund av befolkningsunderlaget, har ett glest schema, behöver 
många ta bilen istället för bussen till arbetet. 
 
Det är viktigt att Botkyrka kommun försöker hitta klimatsmarta lösningar. En sådan 
menar vi är anläggandet av en infartsparkering i Vårsta. Denna skulle möjliggöra för 
Grödingeborna att åtminstone bitvis kunna åka kollektivt från Vårsta och vidare till sitt 
arbete. 
 
Dels skulle detta bidra till en mer hållbar utveckling genom lägre koldioxidutsläpp, men 
även till att öka valfriheten för de människor som idag väljer bilen. Förutom 
miljöaspekten så leder färre trafikrörelser till färre olyckor och en lägre belastning på 
vägnätet. 
 
Vi föreslår kommunfullmäktige 
 
att ge Samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att utreda behovet av en 

infartsparkering i Vårsta, 
 
att  ge Samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att utreda var den ska ligga och hur 

stor infartsparkeringen behöver vara, samt 
 
att ge Samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att utreda kostnaden för en sådan 

infartsparkering. 
 
  
Petja Svensson Mattias Franzén  Jimmy Baker 
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Referens Mottagare 
Erika Rönnestig  
 
 
 
 
 
 
 

Kommunstyrelsen  
 
 
 
 
 

Motion - Anlägg en infartsparkering i Vårsta (M)  
 
Ärendet  
Jimmy Baker (M), Petja Svensson (M) och Mattias Franzén (M) har vid 
kommunfullmäktiges sammanträde 2012-10-25, § 130, lämnat en motio: 
Anlägg en infartsparkering i Vårsta. Motionärerna föreslår att samhälls-
byggnadsförvaltningen får i uppdrag att utreda behovet av en infartsparke-
ring i Vårsta, samt lämplig storlek, plats och uppskattad kostnad för en så-
dan. Då befolkningen i Grödinge ofta arbetar på annan ort anser motionärer-
na att en infartsparkering kan möjliggöra ett ökat kollektivåkande. Vidare 
lyfts behovet av att finna klimatsmarta lösningar i kommunen, där en in-
fartsparkering kan bidra till en hållbar utveckling genom lägre koldioxidut-
släpp.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2015-06-09, § 197.  
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsnämnden anser motionen vara besvarad. Nämnden under-
stryker att parkeringsfrågan ständigt är aktuell i kommunen. Samhällsbygg-
nadsförvaltningen kommer under 2015 att ta fram ett förslag till en ny par-
keringspolicy för Botkyrka. I avvaktan på att policyn är klar kommer förslag 
till nya parkeringsplatser och ändrade parkeringsbestämmelser att invänta 
övergripande principiella beslut.  
 
Att bygga infartsparkeringar vid busshållplatser, som exempelvis vid Vårsta 
C, är svårt att genomföra på grund av begränsad plats i närheten av dessa.  
 
 
Oscar Arnell 
Kanslichef  
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§ 197 
Yttrande över motion om att anlägga en infartsparkering i 
Vårsta (sbf/2012:576) 

 
Beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Motionen är besvarad. 
 
Moderaterna, Folkpartiet och Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslu-
tet. 
 
Sammanfattning 
I Botkyrka kommun är parkeringsfrågan ständigt aktuell. I en snabbt växande 
kommun med ökad konkurrens om marken innehåller den många svåra över-
väganden. Mot denna bakgrund kommer samhällsbyggnadsförvaltningen un-
der året att fram ett förslag till ny parkeringspolicy för Botkyrka. Detta arbete 
görs via ett politiskt uppdrag och såväl politiker, som kommuninvånare och 
andra berörda kommer att få vara med i arbetet. I avvaktan på att policyn blir 
klar kommer förslag till nya p-platser och ändrade p-bestämmelser m.m. att 
invänta övergripande principiella beslut.  
 
När det gäller infartsparkeringar vid busshållplatser, som t.ex. vid Vårsta 
centrum, så är detta betydligt svårare, eftersom det oftast är ont om plats i 
närheten av dessa. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig över en motion 
om att utreda behovet av en infartsparkering i Vårsta, att ge samhällsbygg-
nadsförvaltningen i uppdrag att utreda var infartsparkeringen ska ligga och 
hur stor den behöver vara, samt att utreda kostanden för en sådan infartspar-
kering.  
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Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2015-05-11, utgör 
underlag för beslutet. 
 
Yrkande 
Jimmy Baker (M) och Benny Ferdinandsson (FP) yrkar bifall. 
 
Proposition 
Ordföranden ställer proposition mellan Jimmy Bakers och Benny  
Ferdinandssons yrkande på bifall och sitt eget förslag till kommunfullmäk-
tige att motionen är besvarad. Ordföranden finner att samhällsbyggnads-
nämnden beslutar enligt ordförandens förslag. 
________ 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 
Ulrika Persson 
Agneta Engver Lindquist 
Charlotte Rickardsson 
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Referens Mottagare 
Olov Lindquist  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden  
 
 
 
 
 

Yttrande över motion om att anlägga en infartsparkering i 
Vårsta     
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Motionen är besvarad. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig över en motion 
om att utreda behovet av en infartsparkering i Vårsta, att ge samhällsbygg-
nadsförvaltningen i uppdrag att utreda var infartsparkeringen ska ligga och 
hur stor den behöver vara, samt att utreda kostanden för en sådan infartspar-
kering.  
 
Yttrande 
I Botkyrka kommun är parkeringsfrågan ständigt aktuell. I en snabbt växande 
kommun med ökad konkurrens om marken innehåller den många svåra över-
väganden. Mot denna bakgrund kommer samhällsbyggnadsförvaltningen un-
der året att fram ett förslag till ny parkeringspolicy för Botkyrka. Detta arbete 
görs via ett politiskt uppdrag och såväl politiker, som kommuninvånare och 
andra berörda kommer att få vara med i arbetet. 
 
I den nya parkeringspolicyn kommer flera principfrågor att behandlas, t.ex. 
hur kommunens p-norm ska se ut, d.v.s. hur många p-platser som ska krävas 
per lägenhet och hur många som ska finnas per arbetsplats i olika kommunde-
lar? Hur ska p-platser fördelas mellan allmän mark och tomtmark? Hur ska 
olika p-behov prioriteras när marken är knapp, som boende, besökande, arbe-
tande, pendlare? Vad ska parkering kosta i olika lägen i kommunen, samt 
flera andra frågeställningar.  
 
En orientering om arbetet med policyn gavs i samhällsbyggnadsnämnden den 
14 april 2015. I avvaktan på att policyn blir klar kommer förslag till nya p-
platser och ändrade p-bestämmelser m.m. att invänta övergripande princi-
piella beslut. Dock utökas infartsparkeringen vid Tullinge centrum redan un-
der året enligt tidigare beslut. 
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När det gäller infartsparkeringar vid busshållplatser, som t.ex. vid Vårsta 
centrum, så är detta betydligt svårare, eftersom det oftast är ont om plats i 
närheten av dessa.  
 
 
 
Magnus Andersson  
Samhällsbyggnadschef   
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§ 155 
Svar på motion:  Inled förhandlingar med SL om fler in-
fartsparkeringar (M) (KS/2014:192) 
Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.  
 

Reservationer  
Samtliga ledamöter för (M) och Robert Steffens (C) reserverar sig mot be-
slutet till förmån för egna yrkanden.  

Ärendet  
Jimmy Baker (M), Stina Lundgren (M) och Yngve RK Jönsson (M) har vid 
kommunfullmäktiges sammanträde 2014-03-27, § 62, lämnat en motion – 
Inled förhandlingar med SL om fler infartsparkeringar. Motionärerna anser 
att bristen på parkeringsplatser tvingar många Botkyrkabor att ta bilen istäl-
let för att åka kollektivt. Bättre parkeringsmöjligheter i anslutning till pen-
deltågs- och tunnelbanestationer skulle skapa förutsättningar att resa klimat-
smart och bidra till en hållbar utveckling. Motionärerna lyfter även vikten av 
en ökad valfrihet för boende i Botkyrka, samt fördelarna med att minska tra-
fikvolymen på vägarna ur ett säkerhetsperspektiv.  
 
Motionärerna föreslår bland annat att samhällsbyggnadsförvaltningen utre-
der möjligheten att bygga ett P-däck ovanpå de befintliga infartsparkering-
arna i Tullinge C och Tumba C, en betallösning med SL Access-kort för 
parkering och utreda möjligheten att bygga en infartsparkering i Vårsta C. 
Vidare föreslås samhällsbyggnadsförvaltningen utreda matartrafik med bus-
sar till och från Tumba C, specifikt under rusningstid, samt möjligheten att 
öppna upp berget vid Alby C där det finns cirka 70 outnyttjade parkerings-
platser.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2015-06-09, § 198.  
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Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-08-14.  

 

Motivering  
Parkeringsfrågan är en ständigt aktuell fråga för kommunen och dess invå-
nare. Den rödgröna kommunledningen har höga mål om att minska utsläp-
pen av fossilbränslen. En viktig faktor i detta är att öka användandet av kol-
lektivtrafiken. Därför måste kollektivtrafiken göras mer tillgänglig för alla 
invånare.  

 

För att tillgängliggöra kollektivtrafiken finns det många viktiga förbätt-
ringsområden som vi i den rödgröna majoriteten i Botkyrka är övertygade 
om skulle göra stor skillnad för Botkyrkas befolkning. Några av dessa är: 

1. Att SL:s zonsystem avskaffas och enhetstaxa införs i hela Stockholmsregionen. 
2. Förbättrad busstrafik med fler och tätare turer i hela kommunen. Fler 

expresslinjer i bussfiler för snabbare arbetspendling mot Stockholm och 
Södertälje 

3. Förverkligandet av en ringlinje Tullinge – Fittja – Hallunda – Alby –  
Tumba – Tullinge. 

4. Byggandet av Spårväg syd etapp 1, Älvsjö- Flemingsberg via Kungens  
kurva, Skärholmen och Masmo för att senare bygga en fortsättning över  
Riksten, Tumba och Alby. 

5. Närtrafik i Botkyrkas stadsdelar genom dialog med SL. 
 
Hur vi parkerar och var vi parkerar är en viktig politisk fråga. Det påverkar 
många av våra medborgares vardag. Därför håller kommunen på att ta fram 
en parkeringspolicy. Denna kommer ge riktlinjer för möjliga nya parkering-
ar i kommunen och ska vara vägledande när nya parkeringar anläggs.  

I motionen yrkas att samhällsbyggnadsförvaltningen ska ges i uppdrag att 
utreda olika förslag till lösningar när det gäller infartsparkeringar. Detta 
jobb pågår sedan lång tid tillbaka. Men i sammanhanget är det värt att på-
peka att ansvaret för kommunens infartsparkeringar är delat. Kommunen 
tillhandahåller marken, medan det är landstingets trafikförvaltning som står 
för finansieringen och anläggandet av parkeringen. Därför förutsätts en dis-
kussion med SL och landstinget.  
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Yrkanden 
Jimmy Baker (M) yrkar bifall till motionen.  

Robert Steffens (C) yrkar bifall till motionen. 

Gabriel Melki (S) yrkar bifall till ordförandeförslaget.  
 
Propositionsordning  

Kommunstyrelsen godkänner att ordföranden ställer Jimmy Bakers (M) och 
Robert Steffens (C) bifallsyrkande mot ordförandeförslaget.  

Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med ordförande-
förslaget.  
_____   
 
Expedieras till: 
Kommunfullmäktige 

 



                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 

MOTION 
Kommunfullmäktige 

2014-03-27 
 
Inled förhandlingar med SL om fler infartsparkeringar 
 
Bristen på parkeringsplatser tvingar många Botkyrkabor att ta bilen framför att åka 
kollektivt. Fler parkeringsplatser i anslutning till våra pendeltågs- och 
tunnelbanestationer skulle göra det möjligt för fler pendlare att resa mer klimatsmart. 
 
Biltrafiken står för en hel del av de miljöproblem vi har i Stockholmsområdet och varje 
dag bidrar troligen hundratals Botkyrkabor till det helt i onödan - trots att många kanske 
hellre skulle vilja resa mer klimatsmart.  
 
Det finns pendeltågs- och tunnelbanestationer som dessa personer skulle kunna använda 
sig av - om det hade funnits bättre parkeringsmöjligheter i anslutning till stationerna. 
 
På grund av bristen av infartsparkeringar så är - tyvärr - pendeltåg eller tunnelbana ofta 
inget realistiskt alternativ till bilen. Fler infartsparkeringar skulle möjliggöra för fler 
medborgare att delvis kunna åka kollektivt istället för att tvingas åka bil hela sträckan! 
 
Det skulle bidra till en mer hållbar utveckling, vilket är i enlighet med Botkyrkas 
ambitioner, men även öka valfriheten för de människor som idag tvingas resa med bil. 
Dessutom är det mer trafiksäkert att åka tåg än att ta bilen eftersom vi samtidigt minskar 
trafikvolymerna på våra vägar. 
 
Stockholms län växer så det knakar. Faktum är att Stockholm är en av de platser i 
Europa där urbaniseringen är som starkast. Prognoser visar att det är en ihållande trend 
och varje år blir vi mellan trettio och fyrtio tusen fler invånare i vårt län. Botkyrka är en 
tillväxtkommun i det avseendet - vi blir mellan 1300-1600 fler Botkyrkabor varje år. 
Även om vi förtätar och bygger fler bostäder i kollektivtrafiknära lägen så kommer 
människors behov av att använda bilen vara fortsatt stort i flera decennier framåt. 
 
Kommunens företrädare träffar löpande SL och Landstinget för samtal och 
avstämningar. Det är dags att gå från ord till handling. Vi bör inleda 
förhandlingar med SL och landstinget om att skapa fler infartsparkeringar, med olika 
lösningar, på ett flertal platser. 
 
Eftersom infartsparkeringar både kostar pengar att upprätta och underhålla är det också 
rimligt att man ser över olika modeller avseende tillgången till parkeringarna och olika 
betallösningar kopplade till SL Access-korten. Det är fullt rimligt att ta ut en mindre 
parkeringsavgift för att kunna parkera sin bil nära den spårbundna trafiken. För den 
enskilde skulle en sådan lösning ändå bli billigare än att ta bilen hela vägen till arbetet, 
för att inte tala om de tidsvinster man gör genom att slippa sitta i bilköer. 



 
Vi föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
att 1 ge Samhällsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att genomföra följande: 
 
att 2 utreda att möjligheten att bygga ett P-däck ovanpå den befintliga 

infartsparkeringen i Tullinge C, utreda en betallösning, utreda bommar för 
in/utpassage med SL-kort, samt utreda möjligheten att gräva ned en våning med 
parkeringar och skapa våningar med bostäder ovanpå dessa, 

 
att 3 utreda att möjligheten att bygga ett P-däck ovanpå den befintliga 

infartsparkeringen vid Tumba C, utreda betallösning, utreda bommar för 
in/utpassage med SL-kort, samt utreda möjligheten att gräva ned en våning med 
parkeringar och skapa våningar med bostäder ovanpå dessa, 

 
att 4 utreda skapandet av en infartsparkering i Vårsta C, samt utreda matartrafik med 

bussar till/från Tumba C under rusningstiderna, samt 
 
att 5 utreda möjligheten att öppna upp berget vid Alby C igen, där finns det redan ett 

70-tal parkeringsplatser bakom en igensvetsad dörr. 
 

 
 
Jimmy Baker   Stina Lundgren Yngve RK Jönsson 
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Kommunstyrelsen  
 
 
 
 
 

Motion - Inled förhandlingar med SL om fler infartsparke-
ringar (M)  
 
Ärendet  
Jimmy Baker (M), Stina Lundgren (M) och Yngve RK Jönsson (M) har vid 
kommunfullmäktiges sammanträde 2014-03-27, § 62, lämnat en motion: In-
led förhandlingar med SL om fler infartsparkeringar. Motionärerna anser att 
bristen på parkeringsplatser tvingar många Botkyrkabor att ta bilen istället 
för att åka kollektivt. Bättre parkeringsmöjligheter i anslutning till pendel-
tåg- och tunnelbanestationer skulle skapa förutsättningar att resa klimat-
smart och bidra till en hållbar utveckling. Motionärerna lyfter även vikten av 
en ökad valfrihet för boende i Botkyrka, samt fördelarna med att minska tra-
fikvolymen på vägarna ur ett säkerhetsperspektiv.  
 
Motionärerna föreslår bland annat att samhällsbyggnadsförvaltningen utre-
der möjligheten att bygga ett P-däck ovanpå de befintliga infartsparkering-
arna i Tullinge C och Tumba C, en betallösning med SL Access-kort för 
parkering samt utreda möjligheten att bygga en infartsparkering i Vårsta C. 
Vidare föreslås samhällsbyggnadsförvaltningen utreda matartrafik med bus-
sar till och från Tumba C, specifikt under rusningstid, samt möjligheten att 
öppna upp berget vid Alby C där det finns cirka 70 outnyttjade parkerings-
platser.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2015-06-09, § 198.  

 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsnämnden anser att motionen ska vara besvarad. Den 
ökade konkurrensen om marken i kommunen medför att parkeringsfrågan 
innehåller många svåra överväganden. Parkeringsfrågan är ständigt aktuell i 
kommunen, vilket medfört att samhällsbyggnadsförvaltningen under 2015 
kommer ta fram förslag till en ny parkeringspolicy för Botkyrka. Politiker, 
kommuninvånare och andra berörda aktörer kommer delta i arbetet. I avvak-
tan på den nya policyn kommer därför förslag till nya p-platser och ändrade 
parkeringsbestämmelser att invänta de övergripande principiella besluten.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden understryker att ansvaret för kommunens in-
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fartsparkeringar är delat, då kommunen tillhandahåller marken och lands-
tingets trafikförvaltning finansierar anläggande av parkeringar. Samhälls-
byggnadsförvaltningen avser vidare kompensera för de cirka 55 parkerings-
platser som kommer försvinna under utbyggnaden av Tumba centrum, med 
bland annat 60 nya parkeringsplatser på befintlig infartsparkering utmed 
Huddingevägen.  
 
 
Oscar Arnell 
Kanslichef  
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§ 198 
Yttrande över motion om att inleda förhandlingar med SL 
om fler infartsparkeringar (sbf/2014:214) 

 
Beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Motionen är besvarad. 
 
Moderaterna, Folkpartiet, Tullingepartiet och Sverigedemokraterna reserve-
rar sig mot beslutet. 
 
Sammanfattning 
I Botkyrka kommun är parkeringsfrågan ständigt aktuell. I en snabbt växande 
kommun med ökad konkurrens om marken innehåller den många svåra över-
väganden. Mot denna bakgrund kommer samhällsbyggnadsförvaltningen un-
der året att fram ett förslag till ny parkeringspolicy för Botkyrka. Detta arbete 
görs via ett politiskt uppdrag och såväl politiker, som  kommuninvånare och 
andra berörda kommer att få vara med i arbetet. I avvaktan på att policyn blir 
klar kommer förslag till nya p-platser och ändrade p-bestämmelser m.m. att 
invänta övergripande principiella beslut. 
 
I motionen yrkas att samhällsbyggnadsförvaltningen ska ges i uppdrag att 
utreda olika förslag till lösningar när det gäller infartsparkeringar. Detta 
jobb pågår sedan lång tid tillbaka. Men i sammanhanget är det värt att på-
peka att ansvaret för kommunens infartsparkeringar är delat. Kommunen 
tillhandahåller marken, medan det är landstingets trafikförvaltning, (f d SL), 
som står för finansieringen av anläggandet av parkeringen. 
 
När det gäller infartsparkeringarna i Tumba så är förvaltningen medveten om att 
ca 55 platser kommer att försvinna under utbyggnaden av Tumba centrum. För-
valtningen gör dock allt för att kompensera för dessa.  
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Befintlig infartsparkering utmed Huddingevägen, väster om centrum utökas 
med 60 platser, (från 120 till 180 p-platser). När det gäller parkeringsplatserna 
vid Tullinge centrum så beräknas 18 p-platser framför det blivande idéhuset att 
försvinna p.g.a. utrymmesbrist. Inom ramen för idéhusprojektet förs diskuss-
ioner med centrumägaren om att även åstadkomma fler platser för centrumpar-
kering. 
 
I motionen nämns även ett förslag om en infartsparkering i Albyberget. I det 
sammanhanget vill förvaltningen hänvisa till att Botkyrka kommun, tillsam-
mans med flera projektpartners, beviljats bidrag från Vinnova inom satsningen 
”Utmaningsdriven Innovation”. Projektet ska möjliggöra odling under tak för 
boende i Alby och i Holma, Malmö. I Alby kommer övervåningen i det befint-
liga parkeringsgaraget vid tunnelbanan att byggas om till ett växthus. Rest-
värme från fjärrvärmenätet ska användas och innovativ teknik samt nya lös-
ningar för odling kommer att skapas i växthuset. Av denna anledning är det inte 
aktuellt med något parkeringsgarage i Albyberget.  
 
När det gäller infartsparkeringar vid busshållplatser, som t.ex. vid Vårsta 
centrum, så är detta betydligt svårare, eftersom det oftast är ont om plats i 
närheten av dessa.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig över en motion 
om att inleda förhandlingar med SL om fler infartsparkeringar. Motionärer-
na yrkar att samhällsbyggnadsförvaltningen ges i uppdrag att utreda möjlig-
heten att bygga ett P-däck ovanpå den befintliga infartsparkeringen i Tull-
inge centrum, utreda en betallösning, utreda bommar för in/utpassage med 
SL-kort, samt utreda möjligheten att gräva ned en våning med parkeringar 
och skapa våningar med bostäder ovanpå dessa. 
 
Vidare yrkar motionärerna att utreda möjligheten att bygga ett P-däck 
ovanpå den befintliga infartsparkeringen vid Tumba centrum, utreda betall-
lösning, utreda bommar för in/utpassage med SL-kort, samt utreda möjlig-
heten att gräva ned en våning med parkeringar och skapa våningar med bo-
städer ovanpå dessa. 
 
Avslutningsvis yrkar motionärerna att förvaltningen ska utreda skapandet av 
en infartsparkering i Vårsta centrum, utreda matartrafik med bussar till/från 
Tumba centrum under rusningstiderna, samt att utreda möjligheten att öppna 
upp berget vid Alby centrum igen. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2015-05-13, utgör 
underlag för beslutet. 
 
Yrkande 
Benny Ferdinandsson (FP) yrkar tillägg till beslutet, bilaga. 
 
Jimmy Baker (M) yrkar bifall till motionen och bifall till tilläggsyrkandet. 
 
Per Börjel (TUP) yrkar bifall till motionen. 
 
Ordföranden yrkar avslag på tilläggsyrkandet. 
 
Proposition 
Ordföranden ställer proposition mellan Jimmy Bakers och Per Börjels yr-
kande om bifall på motionen och sitt eget ordförandeförslag till kommun-
fullmäktige att motionen anses besvarad. Ordföranden finner att samhälls-
byggnadsnämnden beslutar enligt ordförandens förslag. 
 
Ordföranden ställer sedan frågan: Avslår samhällsbyggnadsnämnden till-
läggsyrkandet eller bifaller samhällsbyggnadsnämnden tilläggsyrkandet. 
Ordföranden finner att samhällsbyggnadsnämnen beslutar att avslå tilläggs-
yrkandet. 
 
Protokollsanteckning med anledning av tilläggsyrkandet från FP 
Vi i den rödgröna majoriteten i Samhällsbyggnadsnämnden har som ut-
gångspunkt att verka för bättre infrastruktur och kommunikationer. Många av 
våra infartsparkeringar är fullt utnyttjade och täcker inte det behov av parke-
ring som finns. Vi måste söka smarta lösningar som möjliggör att vi fångar in 
flera behov i samband med utmaningarna för behovet av parkeringar. Lös-
ningarna kan vara att man ökar sitt samarbete med centrumägare, inrättande 
av cykelparkeringar, bilpooler eller införande av ”smartcard” hantering. Vi 
måste även verka för en bättre kollektiv trafik med bl a flexiblare linjer och 
ökad turtäthet. För att på så sätt minska bilberoendet.  
 
Vi är också övertygade om att kommunen måste vara försiktig och smart 
över hantering av markområden som är i bra lägen. Där tror vi inte att det är 
optimalt ta den marken i anspråk för infartsparkering. Då ser vi hellre att man 
bygger bostäder eventuellt med tillhörande garage som kan vara öppna för 
fler användare. Utgångsläget för framtiden bör vara att vi ska använda våra 
befintliga parkeringar på ett mer effektivt och smart sätt, än att kategoriskt 
införa fler infartparkeringar. 
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Samhällsbyggnadsnämnden arbetar kontinuerligt med att möta upp de utma-
ningar som finns i parkeringsfrågorna. Det pågår just nu ett utvecklings- och 
utredningsarbete inom samhällsbyggnadsförvaltningen om att finna olika lös-
ningar för att möta de behov som föreligger. 
________ 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 
Ulrika Persson 
Agneta Engver Lindquist 
Charlotte Rickardsson 
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Samhällsbyggnadsnämnden  
 
 
 
 
 

Yttrande över motion om att inleda förhandlingar med SL 
om fler infartsparkeringar    
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Motionen är besvarad. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig över en motion 
om att inleda förhandlingar med SL om fler infartsparkeringar. Motionärer-
na yrkar att samhällsbyggnadsförvaltningen ges i uppdrag att utreda möjlig-
heten att bygga ett P-däck ovanpå den befintliga infartsparkeringen i Tull-
inge centrum, utreda en betallösning, utreda bommar för in/utpassage med 
SL-kort, samt utreda möjligheten att gräva ned en våning med parkeringar 
och skapa våningar med bostäder ovanpå dessa. 
 
Vidare yrkar motionärerna att utreda möjligheten att bygga ett P-däck 
ovanpå den befintliga infartsparkeringen vid Tumba centrum, utreda betall-
lösning, utreda bommar för in/utpassage med SL-kort, samt utreda möjlig-
heten att gräva ned en våning med parkeringar och skapa våningar med bo-
städer ovanpå dessa. 
 
Avslutningsvis yrkar motionärerna att förvaltningen ska utreda skapandet av 
en infartsparkering i Vårsta centrum, utreda matartrafik med bussar till/från 
Tumba centrum under rusningstiderna, samt att utreda möjligheten att öppna 
upp berget vid Alby centrum igen. 
 
Yttrande 
I Botkyrka kommun är parkeringsfrågan ständigt aktuell. I en snabbt växande 
kommun med ökad konkurrens om marken innehåller den många svåra över-
väganden. Mot denna bakgrund kommer samhällsbyggnadsförvaltningen un-
der året att fram ett förslag till ny parkeringspolicy för Botkyrka. Detta arbete 
görs via ett politiskt uppdrag och såväl politiker, som  kommuninvånare och 
andra berörda kommer att få vara med i arbetet. 
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I den nya parkeringspolicyn kommer flera principfrågor att behandlas, t.ex. 
hur kommunens p-norm ska se ut, d.v.s. hur många p-platser som ska krävas 
per lägenhet och hur många som ska finnas per arbetsplats i olika kommunde-
lar? Hur ska p-platser fördelas mellan allmän mark och tomtmark? Hur ska 
olika p-behov prioriteras när marken är knapp, som boende, besökande, arbe-
tande, pendlare? Vad ska parkering kosta i olika lägen i kommunen, samt 
flera andra frågeställningar.  
 
En orientering om arbetet med policyn gavs i samhällsbyggnadsnämnden den 
14 april 2015. I avvaktan på att policyn blir klar kommer förslag till nya p-
platser och ändrade p-bestämmelser m.m. att invänta övergripande princi-
piella beslut. 
 
I motionen yrkas att samhällsbyggnadsförvaltningen ska ges i uppdrag att 
utreda olika förslag till lösningar när det gäller infartsparkeringar. Detta 
jobb pågår sedan lång tid tillbaka. Men i sammanhanget är det värt att på-
peka att ansvaret för kommunens infartsparkeringar är delat. Kommunen 
tillhandahåller marken, medan det är landstingets trafikförvaltning, (f d SL), 
som står för finansieringen av anläggandet av parkeringen. 
 
När det gäller infartsparkeringarna i Tumba så är förvaltningen medveten om att 
ca 55 platser kommer att försvinna under utbyggnaden av Tumba centrum. För-
valtningen gör dock allt för att kompensera för dessa. Tidplanen för projektet är 
i nuläget inte fastställd, men vi följer parkeringssituationen under projektets 
gång.  
 
När det gäller parkeringsplatserna vid Tullinge centrum så beräknas 18 p-
platser framför det blivande idéhuset att försvinna p.g.a. utrymmesbrist. I gen-
gäld utökas befintlig infartsparkering utmed Huddingevägen, väster om cent-
rum med 60 platser, (från 120 till 180 p-platser). Inom ramen för idéhuspro-
jektet förs diskussioner med centrumägaren om att även åstadkomma fler plat-
ser för centrumparkering. 
 
I motionen nämns även ett förslag om en infartsparkering i Albyberget. I det 
sammanhanget vill förvaltningen hänvisa till att Botkyrka kommun, tillsam-
mans med flera projektpartners, beviljats bidrag från Vinnova inom satsningen 
”Utmaningsdriven Innovation”. Projektet ska möjliggöra odling under tak för 
boende i Alby och i Holma, Malmö. I Alby kommer övervåningen i det befint-
liga parkeringsgaraget vid tunnelbanan att byggas om till ett växthus. Rest-
värme från fjärrvärmenätet ska användas och innovativ teknik samt nya lös-
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ningar för odling kommer att skapas i växthuset. Parterna i Botkyrka är förutom 
kommunen; Botkyrkabyggen, Södertörns Fjärrvärme AB, Boodla och KTH. Av 
denna anledning är det inte aktuellt med något parkeringsgarage i Albyberget.  
 
Avslutningsvis när det gäller infartsparkeringar vid busshållplatser, som 
t.ex. vid Vårsta centrum, så är detta betydligt svårare, eftersom det oftast är 
ont om plats i närheten av dessa.  
 
 
 
Magnus Andersson  
Samhällsbyggnadschef   
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§ 156 
Svar på motion:  Inrätta "rum för eftertanke" i kommunen 
(M), (FP) (KS/2013:679) 
Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  

1. Kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.  
 

Ärendet  
Jimmy Baker (M), Stina Lundgren (M), Kia Hjelte (M), Lars Johansson 
(FP) och Heléne Wåhleman (FP) har vid kommunfullmäktiges sammanträde 
2013-12-17, § 180, lämnat en motion: Inrätta ”rum för eftertanke” i kom-
munen. Motionärerna föreslår att kommunledningsförvaltningen tillsam-
mans med berörda förvaltningar gör det möjligt att inrätta ”ekumeniska 
rum/rum för eftertanke” där efterfrågan finns från elever, brukare och per-
sonal. Motionärerna betonar att Sverige i allmänhet, och Botkyrka i synner-
het, rör sig från en tradition av såväl en enhetlig monokultur som mono-
religion, mot ett mer blandat samhälle med många olika trosuppfattningar. 
Motionärerna vill därför möjliggöra för verksamheter där en efterfrågan 
finns, att inrätta ett ”rum för eftertanke”. Ett sådant rum bör i så fall vara en 
plats som är öppen för samtliga trosuppfattningar.  

Utbildningsnämnden har behandlat ärendet 2014-04-22, § 39.  
 
Vård- och omsorgsnämnden har behandlat ärendet 2014-04-22, § 30.  

Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2014-04-22, § 37.  

Personalutskottet har behandlat ärendet 2014-06-09, § 17. 

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-08-15.  
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Motivering  
Motionärerna vill att kommunen ska göra det möjligt att inrätta “rum för ef-
tertanke” där efterfrågan finns från elever, brukare och personal. 

I diskrimineringslagen står det att arbetsgivare och arbetstagare ska sam-
verka om aktiva åtgärder för att uppnå lika rättigheter och möjligheter i ar-
betslivet, oavsett kön, etnisk bakgrund, religion eller annan trosuppfattning. 
Botkyrka kommun har också tagit fram en interkulturell strategi där man 
pekar på vikten av att skapa interkulturella arbetsplatser genom att säkra 
förhållnings- och arbetssätt från diskriminerande inslag. Detta gäller i alla 
kommunens verksamheter.  

För den rödgröna kommunledningen är det av yttersta vikt att man i kom-
munens alla verksamheter jobbar med den interkulturella strategin och mö-
ter de behov som finns på respektive enhet.  

Idag finns inga hinder för införandet av ekumeniska rum eller “rum för ef-
tertanke” i de kommunala verksamheterna. Då de kommunala verksam-
heterna ser mycket olika ut, med personal, elever och brukare så bör man 
utgå från behoven på respektive verksamhet och enhet.   

Särskilt yttrande  
Jimmy Baker (M) och Lars Johansson (FP) lämnar ett särskilt yttrande,  
bilaga. 
_____  
 
Expedieras till: 
Kommunfullmäktige 

 

 

 

 
 



 
Sid 1 (1) 

SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 

2015-09-07 
 
Ärende 156 Svar på motion: Inrätta ”rum för eftertanke” i kommunen 

(KS/2013:679) 
 

Vi menar på att vår motion stämmar bra överens med intentionerna i den interkulturella 
strategin som alla partier (utom SD) biföll 2010. Dock klargörs det att det inte föreligger 
något hinder i att genomföra det som motionen stipulerar.  
 
Vi utgår därför från att de olika förvaltningarna och enheterna blir upplysta om att 
kommunen och politiken ser positivt på inrättandet av ekumeniska rum/rum för 
eftertanke – där efterfrågan kan konstateras.  
 
Vidare tar vi det för givet att denna efterfrågan mäts, i form av exempelvis samtal, mejl 
eller enkäter till brukare, anhöriga, elever, föräldrar etc. Dessutom ska det inte glömmas 
bort att även personalen i verksamheterna kan tänkas ha ett behov ett sådant här rum. 
 
 
Jimmy Baker (M) 
 
Lars Johansson (FP) 



 

                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 

MOTION 

Kommunfullmäktige 

2013-12-17 

 

Inrätta ”rum för eftertanke” i kommunen  

 
Sverige är ett av världens mest sekulariserade länder. Men religion måste också ha en 
plats i ett sekulariserat samhälle som det svenska. Finns det en efterfrågan så bör det 
finnas ”ekumeniska rum” i våra olika verksamheter.  
 
Botkyrka avviker på ett tydligt sätt från det vanliga mönstret i Sverige när det gäller 
andelen medborgare som är troende. I vår kommun så har religionen en stor betydelse 
för många människor och samhället också göra det möjligt för personer som är troende 
att vara delaktiga i det framtida samhällsbygget. Utgångspunkten är svensk lagstiftning, 
som i sig måste stå fri från religiösa dogmer. 
 
Viktigt att betona är att Sverige i allmänhet, och Botkyrka i synnerhet, ständigt rör sig, 
från en tradition av såväl en enhetlig monokultur som monoreligion, mot ett mer blandat 
samhälle med många olika trosuppfattningar. Botkyrka behöver därför arbeta mer med 
interreligiösa dialoger och möten där syftet är att diskutera hur flera religioner ska 
kunna samexistera, vilka mötesplatser och fora som kan behövas i framtiden för att alla 
ska kunna ha en plats utan att någon blir marginaliserad. 
 
Det bor fler troende i Botkyrka kommun jämfört med andra kommuner i Sverige. Mer 
än hälften av de som bor här är antingen själva födda i ett annat land eller har föräldrar 
som är födda i ett annat land och det finns många olika trosuppfattningar i kommunen. 
Vi skulle vilja möjliggöra för de verksamheter som så önskar och där efterfrågan finns, 
att få inrätta ett ”rum för eftertanke”. Ett sådant rum bör i så fall vara en plats som är 
öppen för samtliga trosuppfattningar. 
 
Vi föreslår kommunfullmäktige 
 
att ge Kommunledningsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med berörda 

förvaltningar göra det möjligt att inrätta ”ekumeniska rum/rum för eftertanke” där 
efterfrågan finns från elever, brukare och personal. 

 
 
Jimmy Baker (M)  Lars Johansson (FP) 
 
Stina Lundgren (M)  Heléne Wåhleman (FP) 
 
Kia Hjelte (M) 
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Referens Mottagare 
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Kommunstyrelsen  
 
 
 
 
 

Motion - Inrätta "rum för eftertanke" i kommunen (M) och 
(FP)  
 
Ärendet  
Jimmy Baker (M), Stina Lundgren (M), Kia Hjelte (M), Lars Johansson 
(FP) och Heléne Wåhleman (FP) har vid kommunfullmäktiges sammanträde 
2013-12-17, § 180, lämnat en motion: Inrätta ”rum för eftertanke” i kom-
munen. Motionärerna föreslår att kommunledningsförvaltningen tillsam-
mans med berörda förvaltningar gör det möjligt att inrätta ”ekumeniska 
rum/rum för eftertanke” där efterfrågan finns från elever, brukare och per-
sonal. Motionärerna betonar att Sverige i allmänhet, och Botkyrka i synner-
het, rör sig från en tradition av såväl en enhetlig monokultur som monorelig-
ion, mot ett mer blandat samhälle med många olika trosuppfattningar. Mot-
ionärerna vill därför möjliggöra för verksamheter där en efterfrågan finns, 
att inrätta ett ”rum för eftertanke”. Ett sådant rum bör i så fall vara en plats 
som är öppen för samtliga trosuppfattningar.  
 
Utbildningsnämnden har behandlat ärendet 2014-04-22, § 39.  
 
Vård- och omsorgsnämnden har behandlat ärendet 2014-04-22, § 30.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2014-04-22, § 37.  
 
Personalutskottet har behandlat ärendet 2014-06-09, § 17.  

 
Sammanfattning 
Utbildningsnämnden anser motionen vara besvarad. Möjligheten att inrätta 
ekumeniskt rum i skolan existerar redan. Inom ram för rektorns uppdrag 
fattas beslut gällande verksamhet i skolans lokaler. Nämnden ställer sig po-
sitiv till att ekumeniska rum inrättas där en efterfrågan finns, men då Bot-
kyrkas skolor är öppna för alla ser nämnden inget behov av ett ytterligare 
beslut för att möjliggöra inrättandet av ”rum för eftertanke”.  
 
Vård- och omsorgsnämnden avslår motionen. Inom äldreomsorgen och om-
sorgen om personer med funktionsnedsättning finns möjlighet till religions-
utövning på olika sätt. Inom ramen för dessa boenden finns en strävan att 
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undvika en institutionell prägel, varpå nämnden ser en svaghet med ekume-
niska rum då dessa kan upplevas som ett institutionellt inslag. Möjligheten 
att inrätta rummen i befintliga lokaler är även begränsad.  
 
Kultur- och fritidsnämnden tillstyrker förslaget. Kultur- och fritidsnämndens 
verksamheter som bibliotek, fritidsgårdar och idrottsanläggningar ska vara 
platser där människor man mötas och interagera. Utmaningen de kommande 
åren är att göra platserna mer interkulturella och tillgängliga för olika grup-
per. Nämnden ser dock inget behov av att inrätta ekumeniska rum för grup-
pen brukare, istället bör rummen inrättas på de arbetsplatser som kommunen 
ansvarar för, i linje med Botkyrkas interkulturella strategi. Nämnden anser 
att ekumeniska rum för personal inom kommunens verksamheter bör utre-
das.  
 
Personalutskottet tillstyrket förslaget. Utskottet hänvisar till diskrimine-
ringslagens föreskrivelse om att arbetsgivare och arbetstagare ska samverka 
om aktiva åtgärder för att uppnå lika rättigheter och möjligheter i arbetslivet, 
oavsett kön, etnisk bakgrund, religion eller annan trosuppfattning. Utskottet 
hänvisar även till kommunens interkulturella strategi som bland annat be-
skriver behovet av att skapa interkulturella arbetsplatser genom att säkra 
förhållnings- och arbetssätt från diskriminerande inslag. Eventuellt upp-
komna behov av ekumeniska rum behandlas lämpligast på verksamhetsnivå.  
 
 
Oscar Arnell 
Kanslichef  
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§ 17 
Motion rum för eftertanke - svar på motion (KS/2013:679)  
 
Beslut 
Personalutskottet tillstyrker förslaget. 
 
Sammanfattning 
Moderaterna och Folkpartiet föreslår i en motion till kommunfullmäktige att 
ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med berörda 
förvaltningar göra det möjligt att inrätta ”ekumeniska rum/ rum för efter-
tanke” där efterfrågan finns från elever, brukare och personal.  
 
Diskrimineringslagen föreskriver att arbetsgivare ska se till att arbetsförhål-
landena passar alla anställda oavsett kön, etnisk tillhörighet, religion eller 
annan trosuppfattning. Något formellt juridiskt krav som innebär att en ar-
betsplats måste tillhandahålla rum lämpade för enskild eftertanke, bön eller 
motsvarande finns i dagsläget inte. Diskrimineringsombudsmannen (DO) 
har på frågan svarat att det framkomna behovet av ett sådant utrymme får 
avgöra om det kan anses nödvändigt att inrätta ett sådant rum eller inte.  
 
Med hänvisning till diskrimineringslagen finner kommunledningsförvalt-
ningen motiverade argument att personalutskottet tillstyrker förslaget. Even-
tuella framkomna behov hanteras lämpligen på verksamhetsnivå. 
 
Kommunledningsförvaltningen redovisar för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2014-05-02.  
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Motion rum för eftertanke - svar på motion(KS/2013:679) 
  
Beslut 
Personalutskottet tillstyrker förslaget. 
 
Sammanfattning 
Moderaterna och Folkpartiet föreslår i en motion till kommunfullmäktige att 
ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med berörda 
förvaltningar göra det möjligt att inrätta ”ekumeniska rum/ rum för efter-
tanke” där efterfrågan finns från elever, brukare och personal.  
 
Diskrimineringslagen föreskriver att arbetsgivare ska se till att arbetsförhål-
landena passar alla anställda oavsett kön, etnisk tillhörighet, religion eller 
annan trosuppfattning. Något formellt juridiskt krav som innebär att en ar-
betsplats måste tillhandahålla rum lämpade för enskild eftertanke, bön eller 
motsvarande finns i dagsläget inte. Diskrimineringsombudsmannen (DO) 
har på frågan svarat att det framkomna behovet av ett sådant utrymme får 
avgöra om det kan anses nödvändigt att inrätta ett sådant rum eller inte.  
 
Med hänvisning till diskrimineringslagen finner kommunledningsförvalt-
ningen motiverade argument att personalutskottet tillstyrker förslaget. Even-
tuella framkomna behov hanteras lämpligen på verksamhetsnivå. 
 
Kommunledningsförvaltningen redovisar för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2014-05-02.  
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Kommunledningsförvaltningen  
HR verksamheten 

 
Referens 

 
Mottagare 

Lena Hadad 
 
 
 
 
 
 
 

Personalutskottet 

Yttrande över motion- Inrätta rum för eftertanke i kommunen 
Förslag till beslut 
Personalutskottet tillstyrker förslaget. 
 
Sammanfattning 
Moderaterna och Folkpartiet föreslår i en motion till kommunfullmäktige att ge 
kommunledningsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med berörda förvalt-
ningar göra det möjligt att inrätta ”ekumeniska rum/ rum för eftertanke” där 
efterfrågan finns från elever, brukare och personal.  
 
Diskrimineringslagen föreskriver att arbetsgivare ska se till att arbetsförhållan-
dena passar alla anställda oavsett kön, etnisk tillhörighet, religion eller annan 
trosuppfattning. Något formellt juridiskt krav som innebär att en arbetsplats 
måste tillhandahålla rum lämpade för enskild eftertanke, bön eller motsvarande 
finns i dagsläget inte. Diskrimineringsombudsmannen (DO) har på frågan sva-
rat att det framkomna behovet av ett sådant utrymme får avgöra om det kan 
anses nödvändigt att inrätta ett sådant rum eller inte.  
 
Med hänvisning till diskrimineringslagen finner kommunledningsförvaltningen 
motiverade argument att personalutskottet tillstyrker förslaget. Eventuella 
framkomna behov hanteras lämpligen på verksamhetsnivå. 
 
Ärendet 
Moderaterna och Folkpartiet föreslår i en motion till kommunfullmäktige att ge 
kommunledningsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med berörda förvalt-
ningar göra det möjligt att inrätta ”ekumeniska rum/ rum för eftertanke” där 
efterfrågan finns från elever, brukare och personal.  
 
Yttrande över motionen 
Idag är religionen inte bunden till kyrkan, moské, synagoga, mm på samma 
sätt som tidigare, utan är mer individuell och gränsöverskridande. I vårt inter-
kulturella samhälle ser behovet av platser eller rum för stillhet, kontemplation 
och andlighet olika ut.  
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Aktiva åtgärder och målinriktat arbete 
Diskrimineringslagen föreskriver att arbetsgivare och arbetstagare ska sam-
verka om aktiva åtgärder för att uppnå lika rättigheter och möjligheter i arbets-
livet oavsett kön, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, och 
särskilt motverka diskriminering i arbetslivet på sådana grunder.  
 
Dessutom reglerar diskrimineringslagen 3 kap 3 § att arbetsgivaren ska inom 
ramen för sin verksamhet bedriva ett målinriktat arbete för att aktivt främja 
lika rättigheter och möjligheter i arbetslivet oavsett kön, etnisk tillhörighet, 
religion eller annan trosuppfattning. Detta innebär att arbetsgivaren ska se till 
att arbetsförhållandena passar alla anställda oavsett kön, etnisk tillhörighet, 
religion eller annan trosuppfattning. 
 
Något formellt juridiskt krav som innebär att en arbetsplats måste tillhanda-
hålla rum lämpade för enskild eftertanke, bön eller motsvarande finns i dagslä-
get inte. Diskrimineringsombudsmannen (DO) har på frågan svarat att det 
framkomna behovet av ett sådant utrymme får avgöra om det kan anses nöd-
vändigt att inrätta ett sådant rum eller inte.  
 
Botkyrka kommun beaktar i detta sammanhang sin interkulturella strategi. I 
strategin skrivs: 
 
”Kommunen som organisation 
Strategin anger också handlingsvägar för kommunen som organisation. Här 
är kommunens ansvar som arbetsgivare och utförare av service i fokus. Det 
handlar om att utveckla interna processer för att säkerställa en verksamhet på 
lika villkor oavsett bakgrund, (…)Det innebär bl.a. att vi behöver: 
skapa interkulturella arbetsplatser genom att ett aktivt arbete för att säkra 
förhållnings- och arbetssätt från diskriminerande inslag.” 
 
Kommunledningsförvaltningens svar 
Botkyrka kommun ska aktivt verka för att medarbetare respekteras oavsett 
religion eller annan trosuppfattning. Vidare ska Botkyrka kommun överväga 
ett tillmötesgående förhållningssätt vid frågan om inrättande av ekumeniska 
rum/rum för eftertanke som ställer krav på lokalers utformning och tillgänglig-
het, där så är möjligt. Möjligen kan befintliga vilrum i kommunens verksam-
hetslokaler användas för ändamålet.  
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Kommunledningsförvaltningen anser att frågan om inrättande av rum för en-
skild eftertanke lämpligen hanteras på verksamhetsnivå, där man har att be-
döma behovet av ett sådant rum och;  
 
• Om det finns ett uttalat behov av ett rum för enskild eftertanke bör man 

verksamhetsnivå överväga att inrätta ett sådant 
• Att ett rum för enskild eftertanke bör vara värdeneutralt till sin utform-

ning.  
• Att ett sådant rum bör vara avsett för just enskild eftertanke och inte avse 

organiserad verksamhet för större eller mindre grupper.  
 
Med hänvisning till diskrimineringslagen och kommunens interkulturella stra-
tegin finner kommunledningsförvaltningen motiverade argument att perso-
nalutskottet tillstyrker förslaget. Eventuella framkomna behov hanteras lämpli-
gen på verksamhetsnivå. 
 
 
Mattias Jansson    Lena Hadad 
Kommundirektör    HR-Chef 
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§ 37 
Yttrande över motion - inrätta rum för eftertanke i kommu-
nen (M) och (FP) (KF/2014:7)  
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden tillstyrker motionen Inrätta ”rum för eftertanke” 
i kommunen. 
 
 
Ärendet 
Moderaterna och Folkpartiet föreslår i en motion till kommunfullmäktige att 
ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med berörda 
förvaltningar göra det möjligt att inrätta ”ekumeniska rum/rum för efter-
tanke” där efterfrågan finns från elever, brukare och personal.  
  
Sammanfattning 
Religionsutövning är en mänsklig rättighet och kultur- och fritidsnämndens 
verksamheter ska vara interkulturella mötesplatser där människor möts och 
interagerar. Nämnden svarar för en infrastruktur av uppnå mötesplatser i 
kommunen genom bibliotek, fritidsgårdar, konsthall och idrottsanläggning-
ar. Utmaningen de kommande åren är att göra dem mer interkulturella, till-
gängliga och att stärka möten mellan olika områden och grupper. De besö-
kare som kommer till dessa mötesplatser gör det frivilligt och under en be-
gränsad tid av dagen. Vi ser att det finns andra platser i samhället som är 
bättre lämpade som ”rum för eftertanke” som man kan besöka på sin fritid. 
Vår bedömning är att det inte finns behov av ekumeniska rum/rum för efter-
tanke för gruppen brukare. Däremot finns, med största sannolikhet, behov 
av ”ekumeniska rum” på de arbetsplatser som kommunen ansvarar för. En-
ligt Botkyrkas interkulturella strategi ska kommunen skapa interkulturella 
arbetsplatser på alla förvaltningar genom att aktivt arbeta för att säkra för-
hållningssätt och arbetssätt från diskriminerande inslag.  
  
Kultur- och fritidsnämnden anser därför att det finns behov av en utredning 
kring frågan om tillgång på ”ekumeniska rum” för personal inom kommu-
nens verksamheter. Lämplig instans för en utredning kunde förslagsvis vara 
kommunens centrala HR- funktion.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2014-03-24 
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Referens Mottagare 
Susanna Freund Widman 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

Yttrande över motion, inrätta "rum för eftertanke" i kom-
munen (M) och (FP), KS(2013:679). 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden tillstyrker motionen Inrätta ”rum för eftertanke” 
i kommunen. 

 
Ärendet 
Moderaterna och Folkpartiet föreslår i en motion till kommunfullmäktige att 
ge kommunledningsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med berörda 
förvaltningar göra det möjligt att inrätta ”ekumeniska rum/rum för efter-
tanke” där efterfrågan finns från elever, brukare och personal.  
  
Sammanfattning 
Religionsutövning är en mänsklig rättighet och kultur- och fritidsnämndens 
verksamheter ska vara interkulturella mötesplatser där människor möts och 
interagerar. Nämnden svarar för en infrastruktur av öppna mötesplatser i 
kommunen genom bibliotek, fritidsgårdar, konsthall och idrottsanläggning-
ar. Utmaningen de kommande åren är att göra dem mer interkulturella, till-
gängliga och att stärka möten mellan olika områden och grupper. De besö-
kare som kommer till dessa mötesplatser gör det frivilligt och under en be-
gränsad tid av dagen. Vi ser att det finns andra platser i samhället som är 
bättre lämpade som ”rum för eftertanke” som man kan besöka på sin fritid. 
Vår bedömning är att det inte finns behov av ekumeniska rum/rum för efter-
tanke för gruppen brukare. Däremot finns, med största sannolikhet, behov 
av ”ekumeniska rum” på de arbetsplatser som kommunen ansvarar för. En-
ligt Botkyrkas interkulturella strategi ska kommunen skapa interkulturella 
arbetsplatser på alla förvaltningar genom att aktivt arbeta för att säkra för-
hållningssätt och arbetssätt från diskriminerande inslag.  
  
Kultur- och fritidsnämnden anser därför att det finns behov av en utredning 
kring frågan om tillgång på ”ekumeniska rum” för personal inom kommu-
nens verksamheter. Lämplig instans för en utredning kunde förslagsvis vara 
kommunens centrala HR- funktion.  

 
 

Pernilla Hellman Rani Kasapi 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef Kultur 

 
________ 
Expedieras till 
Kommunledningsförvaltningen 
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§ 30 
Yttrande över motion - inrätta "rum för eftertanke" i kom-
munen (M) och (FP) (von/2014:2) 

 
Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden avstyrker motionen. 
 
Sammanfattning 
Brukare inom äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionsned-
sättning möjliggörs religionsutövning på olika sätt. Ett LSS-boende får inte 
likna en institution utan ambitionen är att de boende ska kunna leva sitt liv, 
så likt som möjligt, som människor som bor i ordinarie boendeformer. Även 
på vård- och omsorgsboenden inom äldreomsorgen strävar vi efter att i möj-
ligaste mån undvika utformning med institutionell prägel. I och med att rum 
för eftertanke kan ge ett institutionellt inslag ser vård- och omsorgsförvalt-
ningen en svårighet i att inrätta detta. Medarbetare inom vård- och omsorgs-
förvaltningen möjliggörs religionsutövning om verksamheten tillåter. I be-
fintliga lokaler finns dock en mycket begränsad möjlighet att ”inrätta rum 
för eftertanke”. 
 
Yrkande 
Moderaterna Kia Hjelte, Catarina Ekeståhl, Lars Robin och folkpartiet Stig 
Bjernerup yrkar bifall till motionen. 
 
Propositionsordning 
Ordförande finner två förslag och ställer den mot varandra. 
 
1 Bifall till motionen 
2 Bifall till ordförandeförslaget 
 
Ordförande finner att nämnden beslutar enligt ordförandeförslaget. 
 
Reservation 
Moderaterna och folkpartiet reserverar sig mot beslutet. 
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Vård- och omsorgsnämnden 
 
 
 
 
 

Motion (FP) o (M) - Inrätta "rum för eftertanke" i kommunen 
 
Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden avstyrker motionen. 
 
Sammanfattning 
Brukare inom äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionsned-
sättning möjliggörs religionsutövning på olika sätt. Ett LSS-boende får inte 
likna en institution utan ambitionen är att de boende ska kunna leva sitt liv, 
så likt som möjligt, som människor som bor i ordinarie boendeformer. Även 
på vård- och omsorgsboenden inom äldreomsorgen strävar vi efter att i möj-
ligaste mån undvika utformning med institutionell prägel. I och med att rum 
för eftertanke kan ge ett institutionellt inslag ser vård- och omsorgsförvalt-
ningen en svårighet i att inrätta detta. Medarbetare inom vård- och omsorgs-
förvaltningen möjliggörs religionsutövning om verksamheten tillåter. I be-
fintliga lokaler finns dock en mycket begränsad möjlighet att ”inrätta rum 
för eftertanke”. 
 
 
Ärendet 
Moderaterna och Folkpartiet föreslår i en motion kommunfullmäktige att ge 
kommunledningsförvaltningen i uppdrag att tillsammans med berörda för-
valtningar göra det möjligt att inrätta ”ekumeniska rum/rum för eftertanke” 
där efterfrågan finns från elever, brukare och personal.  
 
 
Yttrande 
Religion är en mänsklig rättighet och inom vård- och omsorgsnämndens 
verksamheter ska brukare ha möjlighet att få existentiella behov tillgodo-
sedda och att utöva sin religion. I enighet med Botkyrkas interkulturella 
strategi ska vi arbeta för att säkerställa att alla får ta del av kommunens, och 
därmed vård- och omsorgsnämndens verksamheter, på lika villkor oavsett 
bakgrund.  
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Brukare inom äldreomsorgen och omsorgen om personer med funktionsned-
sättning möjliggörs religionsutövning på olika sätt. Brukare som bor i vård- 
och omsorgsboenden, i gruppbostäder och servicebostäder har möjlighet att 
få ledsagning till att besöka kyrka, moské eller motsvarande. Olika trosför-
bund besöker vård- och omsorgsboenden och håller i samtal både gruppvis 
och enskilt. I verksamheterna ska brukarens behov stå i centrum. Att möj-
liggöra religionsutövning kan på sikt vara ett område som behöver stärkas 
beroende på framtida brukares behov. 
 
På boenden inom vård- och omsorgsnämndens verksamheter, har de boende 
egna lägenheter. Ett LSS-boende får inte likna en institution utan ambition-
en är att de boende ska kunna leva sitt liv, så likt som möjligt, som männi-
skor som bor i ordinarie boendeformer. Boendet är personens privata hem 
och inslag av institutionell prägel i utformningen ska undvikas. Rum för ef-
tertanke eller ’stilla rum’ är ett vanligt inslag på institutioner som sjukhus. I 
och med den institutionella prägel, rum för eftertanke kan bidra till, är dessa 
inte lämpliga i boenden inom omsorgen om personer med funktionsnedsätt-
ning. Även på vård- och omsorgsboenden inom äldreomsorgen strävar vi ef-
ter att i möjligaste mån undvika utformning med institutionell prägel.  
 
Medarbetare inom vård- och omsorgsförvaltningen möjliggörs religionsut-
övning om verksamheten tillåter. Huruvida verksamheten tillåter eller inte 
kan bero på praktiska förhållanden men centralt i sammanhanget är även in-
teraktionen mellan medarbetare och brukare. I vård- och omsorgsnämndens 
verksamheter är brukaren i fokus. 
 
I befintliga lokaler finns en mycket begränsad möjlighet att inrätta rum för 
eftertanke. Detta sammantaget med att ett rum för eftertanke i boenden för 
brukare inom vård- och omsorgsnämndens verksamheter kan ge ett institut-
ionellt inslag, gör att vård- och omsorgsförvaltningen ser en svårighet i att 
inrätta detta. I planeringen för nya lokaler kan religionsutövning och exi-
stentiella behov kopplat till den fysiska utformningen vara en faktor av flera 
att ta hänsyn till.   
 
 
 
Anne Lundkvist 
Vård- och omsorgschef 
 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[2] 

Utbildningsnämnden  
 2014-04-22  DnrUF/2014:2 / 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

§ 39 
Yttrande över motion (M) & (FP) - Inrätta "rum för efter-
tanke" i kommunen (UF/2014:2)  

 

Beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att besvara motionen och 
lämnar förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt yttrande.. 
 
Yrkanden 
(M) yrkar bifall för motionen. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden bifaller 
ordförandeförslaget. 

Reservationer 
(M) reserverar sig mot förslaget. 

Yttranden 
(MP) lämnar in särskilt yttrande. 

Sammanfattning 
Moderaterna och Folkpartiet har inlämnat en gemensam motion till 
kommunfullmäktige om att inrätta ”rum för eftertanke” i kommunen. 
Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige tillsammans med berörda 
förvaltningar ska göra det möjligt att inrätta ”ekumeniska rum/rum för 
eftertanke” där efterfrågan finns från elever, brukare och personal. Motionen 
tar också upp betydelsen av interreligiös dialog inom Botkyrka. En lugn och 
trygg klassrumsmiljö där samtal om livsåskådningar kan föras i en 
förtroendefull anda framstår idag som en viktig del i undervisningen både 
utifrån läroplanen och utifrån Botkyrka kommuns arbete med att 
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implementera vår interkulturella strategi. 
Idag är det möjligt att inrätta ett ekumeniskt rum i skolorna utifrån de behov 
som finns på respektive skola. Inom ramen för rektors uppdrag kan hen 
besluta gällande verksamheterna i skolans lokaler. Den politiska majoriteten 
är positiv till att ekumeniska rum inrättas där efterfrågan finns. 
"Ekumeniska rum/rum för eftertanke" förekommer redan idag inom 
samhället på olika platser. Botkyrkas skolor är öppna för alla och vi 
upplever därför inte att ytterligare beslut behöver tas för att möjliggöra 
inrättandet av "ekumeniska rum/rum för eftertanke". 
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Styrelse/nämnd 
 
 
 
 
 

Yttrande över motion (M) & (FP) – Inrätta ”rum för efter-
tanke” i kommunen 
 
Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen och 
lämnar förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt yttrande. 
 
Sammanfattning 
Moderaterna och Folkpartiet har inlämnat en gemensam motion till kom-
munfullmäktige om att inrätta ”rum för eftertanke” i kommunen. Motion-
ärerna föreslår att kommunfullmäktige tillsammans med berörda förvalt-
ningar ska göra det möjligt att inrätta ”ekumeniska rum/rum för eftertanke” 
där efterfrågan finns från elever, brukare och personal. Motionen tar också 
upp betydelsen av interreligiös dialog inom Botkyrka, vilket förvaltningen 
menar bör ingå i undervisningen som en del av Botkyrkas interkulturella 
strategi. Ett rum för eftertanke i en skola kräver tillgängliga lokaler samt 
tillsyn. En lugn och trygg klassrumsmiljö där samtal om livsåskådningar kan 
föras i en förtroendefull anda framstår idag som ett mer påtagligt behov än 
att inrätta särskilda rum för eftertanke – även om det senare givetvis kan 
diskuteras om brukarna framför ett sådant förslag. Att inrätta ett rum för ef-
tertanke ligger därmed på den enskilde rektorn, och det är dennes ansvar att 
bedöma om det finns möjlighet och är lämpligt att inrätta ett sådant rum. 
Förvaltningen föreslår därför att motionen avslås.  
 
Bakgrund 
Moderaterna och Folkpartiet har inlämnat en gemensam motion till kom-
munfullmäktige om att inrätta ”rum för eftertanke” i kommunen, detta med 
anledning av kommunens många religionsinriktningar i ett sekulärt sam-
hälle. Motionärerna tänker sig en plats öppen för samtliga trosuppfattningar 
och vill att Botkyrka som kommun arbetar mer med interreligiös dialog. De 
föreslår att kommunledningsförvaltningen och berörda förvaltningar ska 
göra det möjligt att inrätta sådana rum där efterfrågan finns. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förslaget handlar tydligt om att det är ett eller fler fysiska rum som avses. 
Samtidigt kan vi i motionens brödtext och anda läsa att det också är möjlig-
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heten till interreligiös dialog som ska förstärkas. Det framgår inte av mot-
ionen om denna dialog och diskussion ska äga rum just i rummen för efter-
tanke, men utbildningsförvaltningen väljer att sära på förslagen. 

 
Vi delar motionärernas uppfattning att det är mycket viktigt med tillfällen 
till öppen dialog i och om religion, eftersom så många samfund samlats och 
samsas i vår kommun. Också ateister och konfessionslösa kan ha en önskan 
att delta i sådana samtal. Det är genom möten vi lägger en hållbar grund för 
fredlig samlevnad, det är genom möten kommunens ungdomar växer och 
utvecklas.  
 
Sådana samtal och möten ingår som en del av Botkyrkas interkulturella stra-
tegi, och bibliotek och medborgarkontor kan vara lämpliga mötesplatser. 
Livsåskådningssamtal hör också hemma inom förskolor och skolor, exem-
pelvis under etik-, religions- eller samhällslektioner. Hur väl man inom 
skolväsendet lever upp till detta och förmår föra dessa berikande samtal är 
beroende av den enskilda pedagogen (och intresset hos hens elever). Ett an-
tal rektorer har deltagit i kommunens utbildning i interkulturella förhåll-
ningssätt, men frågan är för närvarande inte prioriterad i utbildningsförvalt-
ningens ettårsplan.  
 
Särskilda rum för eftertanke, andakt eller kontemplation finns på en del 
sjukhus och flygplatser, med rummet i FN-huset som den kanske förnämsta 
förebilden. En skola kan självfallet inrätta en sådan lokal om det finns plats, 
vilket det vanligen inte gör. De hinder vi kan se uppstår först när rummet väl 
finns där; vi tänker då på hur ordningsfrågor och tillsyn ska lösas. En lugn 
och trygg klassrumsmiljö där samtal om livsåskådningar kan föras i en för-
troendefull anda framstår idag som ett mer påtagligt behov än att inrätta sär-
skilda rum för eftertanke – även om det senare givetvis kan diskuteras om 
brukarna framför ett sådant förslag. Att inrätta ett rum för eftertanke ligger 
på den enskilde rektorn, och det är dennes ansvar att bedöma om det finns 
möjlighet och är lämpligt att inrätta ett sådant rum. Förvaltningen föreslår 
därför att motionen avslås.  
 
 
 
Ann-Chatrin  Norrevik                 Kristina Gustafsson 
Förvaltningschef                    Chef för utvärderings- och utvecklingsenheten 
 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[2] 

Kommunstyrelsen 
 2015-09-07 Dnr KS/2014:664 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
§ 157 
Svar på motion: Ökat jämlikhets- och demokratiperspektiv 
när det gäller kommunala organs sammanträdestider (FP) 
(KS/2014:664) 
Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige avslår motionen.  
 
Ärendet  
Stig Bjernerup (FP), Karin Pilsäter (FP), Lars Johansson (FP) och Heléne 
Wåhleman (FP) har vid kommunfullmäktiges sammanträde 2014-11-27, § 
43, lämnat en motion: Ökat jämlikhets- och demokratiperspektiv när det gäl-
ler kommunala organs sammanträdestider. Motionärerna menar att många 
har svårt att komma ifrån jobbet för att gå på politiska sammanträden på 
dagtid. Skälen till det kan vara många. Konsekvensen blir att de kommunala 
organ som sammanträder dagtid riskerar att i allt för hög grad besättas av de 
som har möjlighet att gå på sammanträdena t ex yrkespolitiker eller pen-
sionärer. Ett välkänt problem enligt motionärerna är den låga andelen  
kvinnor i kommunala bolag.  
 
Motionärerna föreslår i motionen att kommunstyrelsen får i uppdrag att ut-
reda möjligheterna att förlägga sammanträdena med kommunala bolag och 
kommunala beredningar på kvällstid. 
 
Kommunledningsförvaltningen har behandlat ärendet 2015-07-30.  
 
Motivering  
I Botkyrka kommun lägger vi stor vikt vid det politiska engagemanget. I 
allmänna val väljer medborgarna partier och personer som ska företräda 
dem i de beslut som kommunen står inför de kommande åren. Flertalet av 
alla valda politiker är fritidspolitiker som engagerar sig på sin fritid. För 
demokratin är det viktigt att det finns praktiska möjligheter för alla att åta 
sig ett politiskt uppdrag. 
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Inför varje mandatperiod görs en översyn av nämndorganisationen, fördel-
ningen av politiska resurser, mandatstöd, politiska sekreterare m.m. Denna 
översyn görs i det som kallas UNO, utskottet för nämndorganisation, där 
samtliga grupper deltar. Vad gäller mötestider bestäms de av varje organ 
själv. På det viset kan mötestider anpassas efter de förutsättningar och ön-
skemål som ledamöterna i respektive organ har. Som motionärerna beskri-
ver jobbar vissa på dagen och vissa kvällspass eller liknande. Därför är det 
olämpligt att besluta om generella regler för när möten ska hållas. 
 
Särskilt yttrande  
Lars Johansson (FP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
_____   
 
Expedieras till: 
Kommunfullmäktige 
 

 
 



 

 
 
 
 
 

      
SÄRSKILT YTTRANDE 

       2015-09-07 
 
 
      
Ärende 157 Svar på motion: Ökat jämlikhets- och demokratiperspektiv när det gäller 
kommunala organs sammanträdestider 
 
Om jag hade haft yrkanderätt hade jag yrkat att motionen skulle anses vara besvarad enligt 
vad som nedan anförs. 
 
Att alla som vill ska ha möjlighet att kunna ta politiska uppdrag är en grundbult i vår 
demokrati. Formellt är det också så. De lagar som finns ger medborgarna rätt till ledighet för 
kommunala uppdrag och kommunerna betalar ut ersättning för förlorad arbetsförtjänst. 
 
Men i verkligheten är det många gånger på ett annat sätt. I Botkyrka sammanträder de vanliga 
nämnderna kvällstid, men de flesta beredningar, kommunala bolag samt kommunstyrelsen på 
dagtid. Och dessutom ibland på knöliga tider som gör det svårt för de förtroendevalda att ta 
sig dit. T ex om mötet hålls en tisdag kl 14.00. Hur lätt är det för en förskolelärare eller 
sjuksköterska att lämna jobbet för att vara på ett möte mitt på eftermiddagen? 
 
Andra kan ha svårt att komma ifrån jobbet för att gå på politiska sammanträden på dagtid. 
Skälen till det är många. Chefen kanske ogillar det, arbetssituationen gör att man inte kan 
lämna sitt jobb just då osv. Dessutom är många korttidsanställda eller arbetar på kontrakt på 
dagens arbetsmarknad, som gör det svårt att engagera sig politiskt dagtid.  
 
Konsekvensen blir att de kommunala organ som sammanträder dagtid riskerar att i allt för hög 
grad besättas av de som har möjlighet att gå på sammanträdena t ex yrkespolitiker eller 
pensionärer. Ett annat välkänt problem är också den låga andelen kvinnor i kommunala bolag.  
Folkpartiet anser att huvudregeln i Botkyrka bör vara kvällssammanträden. Vi är väl 
medvetna om att det finns en del som jobbar skift och kan ha svårt på kvällar också. Men med 
sammanträden på kvällar kommer ändå fler ha möjlighet att åta sig politiska uppdrag. En 



sådan förändring skulle öka jämlikheten och demokratin samt väsentliga öka möjligheten så 
att fler kan ta ett politiskt uppdrag. 
 
Majoriteten väljer att avslå motionen med hänvisning till att det är respektive organ som själv 
sätter sina sammanträdes tider. Det kan vi förvisso hålla med om, men vi anser att 
Kommunstyrelsen ska lämna riktlinjer om att möten bör förläggas till kvällstid om så är 
möjligt. Mot den bakgrunden anser Folkpartiet att motionen därmed ska anses besvarad.  
 
Lars Johansson (FP) 



 

 

 

 

 

       MOTION 

2014-11-27 
 
Ökat jämlikhets- och demokratiperspektiv när det gäller kommunala organs 
sammanträdestider  

Förslag till beslut: 

Att  kommunfullmäktige uppdrag åt kommunstyrelsen att utreda möjligheterna att 
förlägga sammanträdena med kommunala bolag och kommunala beredningar 
på kvällstid  

Motivering 

Alla som vill och kan ska ha möjlighet att kunna ta politiska uppdrag. Formellt är det också 
så. De lagar som finns ger medborgarna rätt till ledighet för kommunala uppdrag och 
kommunen betalar ut ersättning för förlorad arbetsförtjänst. 

Men verkligheten är en annan. Många har svårt att komma ifrån jobbet för att gå på politiska 
sammanträden på dagtid. Skälen till det är många. Chefen kanske ogillar det, 
arbetssituationen gör att man inte kan lämna sitt jobb just då osv. Konsekvensen blir att de 
kommunala organ som sammanträder dagtid riskerar att i allt för hög grad besättas av de 
som har möjlighet att gå på sammanträdena t ex yrkespolitiker eller pensionärer. Ett välkänt 
problem är den låga andelen kvinnor i kommunala bolag.  

När det gäller de vanliga nämnderna i kommunen så sammanträder de på kvällstid och 
tjänstemännen förväntas att vara tillgängliga för att föredra ärenden m.m. Denna ordning 
gäller inte kommunala bolag och beredningar. Här sammanträds det dagtid och ibland på 
knöliga tider som gör det svårt för de förtroendevalda att ta sig dit. T ex om mötet hålls en 
tisdag kl 14.00. 

Folkpartiet tycker att det är hög tid att Botkyrka kommun överväger att ändra 
sammanträdestiderna för de beredningar och bolag som idag sammanträder dagtid så att 



huvudregeln blir kvällstid istället. Vi är väl medvetna om att det finns en del som jobbar skift 
och kan ha svårt på kvällar också. Men med sammanträden på kvällar kommer ändå fler ha 
möjlighet att ta på sig politiska uppdrag. Flera av de kommunala bolag som finns ägs av flera 
kommuner, men som ett första steg borde kommunens egna bolag gå över till 
kvällssammanträden. En sådan förändring skulle öka jämlikheten och demokratin samt 
väsentliga öka möjligheten för fler kan ta ett politiskt uppdrag.  

 

Stig Bjernerup (FP)   Karin Pilsäter (FP) 

 

Lars Johansson (FP)   Heléne Wåhleman (FP) 
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Referens Mottagare 
Oscar Arnell  
 
 
 
 
 
 
 

Kommunstyrelsen 
 
 
 
 
 

Motion - Ökat jämlikhets- och demokratiperspektiv när det 
gäller kommunala organs sammanträdestider (FP)  
 
Ärendet  
Stig Bjernerup (FP), Karin Pilsäter (FP), Lars Johansson (FP) och Heléne 
Wåhleman (FP) har vid kommunfullmäktiges sammanträde den 27 novem-
ber 2014, § 43, lämnat en motion angående ökat jämlikhets- och demokrati-
perspektiv när det gäller kommunala organs sammanträdestider. Motion-
ärerna menar att många har svårt att komma ifrån jobbet för att gå på poli-
tiska sammanträden på dagtid. Skälen till det kan vara många. Konsekven-
sen blir att de kommunala organ som sammanträder dagtid riskerar att i allt 
för hög grad besättas av de som har möjlighet att gå på sammanträdena t ex 
yrkespolitiker eller pensionärer. Ett välkänt problem enligt motionärerna är 
den låga andelen kvinnor i kommunala bolag.  
 
Motionärerna föreslår i motionen att kommunstyrelsen får i uppdrag att ut-
reda möjligheterna att förlägga sammanträdena med kommunala bolag och 
kommunala beredningar på kvällstid. 
 
Sammanfattning 
Den grundläggande principen för sammanträdestider för de politiska orga-
nen är att de själva beslutar om tid och plats för sammanträdena. I huvudsak 
samma princip gäller för aktiebolagen.   
 
Botkyrka kommun har idag inget vägledande beslut eller styrande dokument 
som sätter ramarna för sammanträdestiderna för de politiska organen. Da-
gens sammanträdestider bygger mångt och mycket på en politisk överens-
kommelse och tradition.  
 
Sett som en strategisk fråga om demokratiutveckling och jämställdhet kan 
motionens fråga inrymmas inom ramen för kommunstyrelsens verksamhets-
område.  
 
 
 
Oscar Arnell 
Kanslichef  
_________ 
Expedieras till 
- 
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§ 158 
Svar på medborgarförslag: Provisorisk åkpark för sparkcy-
kel (KS/2014:490) 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige anser medborgarförslaget vara besvarat.  
 

Ärendet 
Kommunfullmäktige mottog 2014-09-25, § 153, ett medborgarförslag från 
Max Ringbom: Provisorisk åkpark för sparkcykel. Förslagsställaren föreslår 
anläggande av en åkpark med hopp och ”rails” intill fotbollsplanen vid  

Pelletäppan. Byggnation och material kan, vid önskemål, förslagsställaren 
tillhandahålla med själv.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2015-02-16, § 4.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2015-03-17, § 69.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-08-17.  

Motivering  
Att bygga en provisorisk åkpark för sparkcykel är ett bra förslag. Den röd-
gröna kommunledningen har höga mål om att öka folkhälsan i alla grupper. 
För att detta ska ske behövs fler möjligheter till spontanidrott. Förslaget om 
en åkpark för sparkcykel är ett bra komplement till andra spontanidrottsmöj-
ligheter.  

Kultur- och fritidsförvaltningen har påbörjat ett arbete med att förverkliga 
en åkpark för sparkcykel i Rödstu Hage. Denna process görs i samarbete 
med ungdomar i området.  Åkparken för sparkcykel blir ett bra tillskott till 
de andra idrottsmöjligheter som finns på Rödstu Hage. Åkparken förväntas 
bli klar under september månad 2015.  
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_____   
 
Expedieras till: 
Kommunfullmäktige 



Rubrik Provisorisk åkpark för sparkcykel - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Max Ringbom  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Hej, Vi är ett gäng 13-14-åriga killar som gillar att åka Sparkcykel. Vi skulle 
vilja få möjligheten att bygga en några provisoriska hopp och rails. Material och 
bygge står vi för. Om det är okej med er så tar vi bort vårt bygge när ni säger 
till. Vi har hittat en bra plats och det är vid Pelletäppan. Bredvid den grusade 
fotbollsplanen finns det en asfalterad plätt där skulle vi vilja bygga.  

Motivering Det är en väldigt bra plats och vi skulle gärna vilja bygga våra egna hopp och 
rails. VI hoppas att ni tycker det är en bra ide Mvh Max och hans kompisar  
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Referens Mottagare 
Erika Rönnestig  
 
 
 
 
 
 
 

Kommunstyrelsen  
 
 
 
 
 

Medborgarförslag - Provisorisk åkpark för sparkcykel  
 
Ärendet 
Kommunfullmäktige mottog 2014-09-25, § 153, ett medborgarförslag från 
Max Ringbom: Provisorisk åkpark för sparkcykel. Förslagsställaren föreslår 
anläggande av en åkpark med hopp och ”rails” intill fotbollsplanen vid Pel-
letäppan. Byggnation och material kan, vid önskemål, förslagsställaren till-
handahålla med själv.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2015-02-16, § 4.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2015-03-17, § 69.  
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnen anser förslaget vara ett bra initiativ som kan locka 
fler unga till spontanaktiviteter. I samråd för förslaggsställaren föreslår 
nämnden en placering av åkparken på Rödstu Hage IP där den kan bli ett 
kompletterande inslag i kommande upprustning av platsen.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden har inget att erinra mot förslaget, om kultur- 
och fritidsnämnden kan bistå med hjälp vid anläggandet av åkparken. Mar-
ken kan upplåtas och användas enligt förslagsställarens önskemål.  
 
 
Oscar Arnell 
Kanslichef  



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[1] 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 2015-03-17 Dnrsbf/2014:510 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
§ 69 
Medborgarförslag - Provisorisk åkpark för sparkcykel 
(sbf/2014:510) 

 
Beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Medborgarförslaget anses besvarat.   
 
Sammanfattning 
Medborgarförslaget har remitterats till samhällsbyggnadsnämnden och kul-
tur- och fritidsnämnden. Samhällsbyggnadsnämndens ansvar i detta sam-
manhang är att avgöra om mark kan upplåtas för att användas på det sätt 
som förslagsställaren och hans kompisar önskar och detta är enligt sam-
hällsbyggnadsförvaltningen fullt möjligt. 
 
Om kultur- och fritidsnämnden är positiva till förslaget och kan tänka sig att 
hjälpa till att anlägga åkparken, har samhällsbyggnadsnämnden därför inget 
att erinra mot förslaget.   
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Max Ringbom om att anlägga en provisorisk åkpark för sparkcykel. 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2014-08-25 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2014-10-07.  
 
Förslagsställaren företräder en grupp ungdomar i åldern 13-14 år och som 
gillar att åka sparkcykel. I förslaget frågar de om tillåtelse från kommunen 
att själva bygga provisoriska s.k. hopp och rails på en del av parkeringen vid 
Pelletäppans tennisanläggning. De erbjuder sig dessutom att själva stå för 
material och byggnation av dessa. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2015-02-06, utgör 
underlag för beslutet. 
________ 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 
Ulrika Persson 
Olov Lindquist 
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Referens Mottagare 
Olov Lindquist  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden  
 
 
 
 
 

Medborgarförslag - Provisorisk åkpark för sparkcykel  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Medborgarförslaget anses besvarat.   
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Max Ringbom om att anlägga en provisorisk åkpark för sparkcykel. 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2014-08-25 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2014-10-07.  
 
Förslagsställaren företräder en grupp ungdomar i åldern 13-14 år och som 
gillar att åka sparkcykel. I förslaget frågar de om tillåtelse från kommunen 
att själva bygga provisoriska s.k. hopp och rails på en del av parkeringen vid 
Pelletäppans tennisanläggning. De erbjuder sig dessutom att själva stå för 
material och byggnation av dessa. 
 
Yttrande  
Medborgarförslaget har remitterats till samhällsbyggnadsnämnden och kul-
tur- och fritidsnämnden. Samhällsbyggnadsnämndens ansvar i detta sam-
manhang är att avgöra om mark kan upplåtas för att användas på det sätt 
som förslagsställaren och hans kompisar önskar och detta är enligt sam-
hällsbyggnadsförvaltningen fullt möjligt. 
 
Om kultur- och fritidsnämnden är positiva till förslaget och kan tänka sig att 
hjälpa till att anlägga åkparken, har förvaltningen därför inget att erinra mot 
förslaget.   
 
 
 
Magnus Andersson Ulrika Persson 
Samhällsbyggnadschef Gata/Parkchef 
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§ 4 
Medborgarförslag – Provisorisk åkpark för sparkcykel 
(KOF/2014:209)  
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden bifaller medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att förslaget om en åkpark för spark-
cykel är ett bra initiativ och en satsning på spontanaktiviteter som lockar fler 
unga i rörelse. I samråd med initiativtagarna föreslår vi en placering på Röd-
stu Hage IP. Åkparken blir där ett kompletterande inslag i en kommande 
upprustning och modernisering av bland annat friidrottsanläggningen. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-01-21. 
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Referens Mottagare 
Åke Roxberger 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Medborgarförslag – Provisorisk åkpark för sparkcykel  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden bifaller medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att förslaget om en åkpark för spark-
cykel är ett bra initiativ och en satsning på spontanaktiviteter som lockar fler 
unga i rörelse. I samråd med initiativtagarna föreslår vi en placering på Röd-
stu Hage IP. Åkparken blir där ett kompletterande inslag i en kommande 
upprustning och modernisering av bland annat friidrottsanläggningen. 

 
Ärende 
Förslagsställarna är en grupp ungdomar i åldern 13 – 14 år som gillar att åka 
sparkcykel och som företräds av en av dem. I medborgarförslaget frågar de 
om tillåtelse från kommunen att själva bygga provisoriska hopp och rails på 
en del av parkeringen vid före detta Pelletäppans Tennisanläggning. De er-
bjuder sig dessutom att själva stå för material och byggnation av dessa. 
 
Förvaltningens förslag 
Kultur- och fritidsförvaltning anser att detta är ett bra förslag och något som 
vi i samråd med intressegruppen kan genomföra inom befintliga budgetra-
mar. Vi föreslår dock att en permanent åkpark för sparkcykel byggs på Röd-
stu Hage IP, istället för att bygga en provisorisk anläggning på Pelletäppan. 
På Rödstu Hage IP, vid entrén till före detta konstisbanan, finns det en asfal-
terad yta som inte används. Vi har diskuterat med förslagsställarna om att 
bygga åkparken där och de tycker att det är en bra idé. Vi föreslår att en dia-
log upptas med förslagsställarna för att komma överens om hur dessa ram-
per och rails ska utformas och placeras. Förvaltningen köper därefter in 
material och låter under våren bygga anläggningen. Initiativtagarna får där-
efter medverka i skötseln och tillsynen av anläggningen. 
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Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott & anläggning 
_________ 
Expedieras till 
Kommunledningsförvaltningen 
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§ 159 
Svar på medborgarförslag: Ett nytt boende för äldre i 
Vårsta, Grödinge (KS/2014:111) 
Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige anser medborgarförslaget vara besvarat.  
 
Ärendet  
Kommunfullmäktige mottog 2014-02-20, § 46, ett medborgarförslag från 
Bo Sigerlöv: Ett nytt boende för äldre i Vårsta. Förslagsställaren föreslår ett 
nytt boende för äldre i före detta förskolan Ringen i Vårsta. Platsen ses 
lämplig på grund av närheten till Vårsta centrum med bland annat post, 
matbutik, restaurang, kollektivtrafik och Grödinge församling. I området 
finns även både promenadvägar, grönområden och hembygdsgård. Önskan 
om att åldras i sin egen hemort kan tillgodoses genom placeringen av boen-
det. I byggnaden föreslås att flera våningsplan inrättas med en ”trappstegs-
terrassering” med ett gemensamt soldäck på det översta planet.  

Vård- och omsorgsnämnden har behandlat ärendet 2014-06-10, § 47.  

Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2014-10-21, § 291.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-08-14.  

Motivering 
Förslagsställaren belyser frågan om att man inte ska behöva flytta från sin 
hembygd bara för att man blir äldre och får större behov av vård och ser-
vice. Därför föreslår förslagsställaren att ett nytt boende för äldre byggs i 
Vårsta. 

Vi i den rödgröna kommunledningen delar förslagsställarens analys av be-
hovet av ett vård- och omsorgsboende i Vårsta. Vi vill se ett färdigställt 
vård- och omsorgsboende i Vårsta och ett annat i Fittja inom denna mandat-
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period. Men vi vill även se till att skapa boenden för livets alla lägen och 
bygga Botkyrkas första trygghetsbostäder. 

Idag kan man vara senior, eller äldre, i en tredjedel av sitt liv. Men att bli 
äldre betyder inte att man har samma behov som alla andra äldre. Det gör att 
vi behöver skapa boenden som är bättre anpassade efter de olika behov av 
service och krav på lättillgänglighet som finns. Så att man inte behöver 
flytta ifrån sin hemort när man blir äldre. Därför behövs vård- och omsorgs-
boende, med tydligare möjligheter till vård, såväl som trygghetsbostäder där 
bostaden är anpassad med låga trösklar och viss hjälp/service kopplat till 
bostaden. På så vis ska man kunna bli äldre på sina villkor i sin hemort.  

Vad gäller nytt boende i Vårsta planeras idag ett boende på Brotorpsvägen 
nära Brotorpsbadet. Med detta boende ska fler äldre kunna bo kvar i sin 
hemort Vårsta och få den service som behövs. När det boendet är byggt 
samt ett nytt boende i Fittja har alla stadsdelar i Botkyrka ett boende för 
äldre. Dessa två boenden finns båda med i kommunens budget för 2016-
2019.  
_____   
 
Expedieras till: 
Kommunfullmäktige 

 

 
 
 
 
 

 

 
 



Rubrik Ett nytt boende för äldre i Vårsta, Grödinge 

Förnamn Bo 

Efternamn Sigerlöv 

Namn Bo Sigerlöv 

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Ett nytt boende för äldre 
Ringvägen 6 Vårsta Grödinge 
Vårsta 1:111, en före detta förskola (Ringen) 

Motivering Platsen är lämplig för ett nytt äldreboende. Eventuellt att 
detaljplanen justeras. 
Byggnaden kan byggas i flera våningsplan förslagsvis: 
”trappstegsterrassering” med plats för ett gemensamt 
soldäck på översta plan. 
Bottenvåningen kan innehålla gemensamhetsrum, café 
och matsal. 
Området är förberett med fjärrvärme, VA-ledningar och 
IT. 
Det har talats vitt och brett om att etablera någon form 
av äldreboende i Grödinge Vårsta. 
Den föreslagna platsen är lämplig med tanke på närhet 
till Vårsta Centrum avstånd 150 meter, där finns följande 
service: matbutik med post, restaurang, frisör, fotvård, 
bibliotek – medborgarkontor, mötesplats Grödinge 
(aktivitetslokal), Malmsjö skola med matsal, Grödinge 
församling med samkvämsaktiviteter, Vårstakyrkan 
avstånd 50 meter samt kollektivtrafik (busshållplats) 
avstånd 200 meter. 
Trafikflödet är begränsad då trafiken betjänar ett mindre 
område som saknar genomfartstrafik och med begränsad 
hastighet 30 km. 
Ytan fram till den uppräknade service- och handelsplats 
är belägen i samma nivå, vilket underlättar förflyttning 
på trottoar- och gatuplan. 
I området finns promenadvägar och grönområden samt 
närhet till Vårsta strandpark vid Malmsjön och 
hembygdsgården Vasastugan. 
Grödingeborna har en stark hemortskänsla och många 
önskar ett åldrande där man har sina rötter och minnen. 
I Grödinges Dialogforum, ett återkommande önskemål! 
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Referens Mottagare 
Erika Rönnestig  
 
 
 
 
 
 
 

Kommunstyrelsen  
 
 
 
 
 

Medborgarförslag - Ett nytt boende för äldre i Vårsta,  
Grödinge  
 
Ärendet  
Kommunfullmäktige mottog 2014-02-20, § 46, ett medborgarförslag från 
Bo Sigerlöv: Ett nytt boende för äldre i Vårsta. Förslagsställaren föreslår ett  
boende för äldre i före detta förskolan Ringen i Vårsta. Platsen ses lämplig 
på grund av närheten till Vårsta centrum med bland annat post, matbutik, re-
staurang, kollektivtrafik och Grödinge församling. I området finns även 
både promenadvägar, grönområden och hembygdsgård. Önskan om att åld-
ras i sin egen hemort kan tillgodoses genom placeringen av boendet. I bygg-
naden föreslås att flera våningsplan inrättas med en ”trappstegsterrassering” 
med ett gemensamt soldäck på det översta planet.  
 
Vård- och omsorgsnämnden har behandlat ärendet 2014-06-10, § 47.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2014-10-21, § 291.  

 
Sammanfattning 
Vård- och omsorgsnämnden anser medborgarförslaget vara besvarat. 
Nämnden instämmer med ett behov av ett äldreboende i Grödingeområdet, 
varpå mark har avsatts för ändamålet. Boendet är projekterat att ligga på 
Brotorpsvägen i närheten av Brotorpsbadet, cirka en kilometer från Vårsta 
centrum.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget vara besvarat. Nämn-
den hänvisar till den planerade byggnationen av ett äldreboende på Bro-
torpsvägen. Samhällsbyggnadsnämnden gör bedömningen att lokalerna i 
den tidigare förskolan Ringen är ytmässigt för små för att kunna fungera 
som ett äldreboende.  
 
 
Oscar Arnell  
Kanslichef  
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§ 291 
Medborgarförslag - Ett nytt boende för äldre i Vårsta 
(sbf/2014:158) 

 
Beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Medborgarförslaget anses besvarat. 
 
Sammanfattning. 
Ett äldreboende är planerat att byggas på Brotorpsvägen, i närheten av         
Vårsta centrum. Vilken typ av verksamhet som fortsättningsvis ska finnas i 
den tidigare förskolan Ringen är i nuläget oklart, men samhällsbyggnad-
nämndens bedömning är att lokalerna är för små för att kunna fungera som 
ett äldreboende. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Bo Sigerlöv om att bygga ett nytt boende för äldre i Vårsta. Mer 
konkret innebär förslaget att den tidigare förskolan Ringen skulle byggas 
om till ett äldreboende. 
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2014-02-10 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2014-03-04.   
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2014-09-08, utgör 
underlag för beslutet. 
________ 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 
Agneta Engver Lindquist 
Olov Lindquist 
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Referens Mottagare 
Olov Lindquist 
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden  
 
 
 
 
 

Medborgarförslag - Ett nytt boende för äldre i Vårsta 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Medborgarförslaget anses besvarat. 
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Bo Sigerlöv om att bygga ett nytt boende för äldre i Vårsta. Mer 
konkret innebär förslaget att den tidigare förskolan Ringen skulle byggas 
om till ett äldreboende. 
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2014-02-10 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2014-03-04.   
 
Yttrande 
Ett äldreboende är planerat att byggas på Brotorpsvägen, i närheten av         
Vårsta centrum. Vilken typ av verksamhet som fortsättningsvis ska finnas i 
den tidigare förskolan Ringen är i nuläget oklart, men samhällsbyggnads-
förvaltningens bedömning är att lokalerna är för små för att kunna fungera 
som ett äldreboende. 
 
 
 
Magnus Andersson Agneta Engver Lindquist 
Samhällsbyggnadschef t f Stadsbyggnadschef 
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§ 47 
Begäran om yttrande över medborgarförslag - Ett nytt bo-
ende för äldre i Vårsta (von/2014:63) 

 
Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden föreslår att förslaget anses besvarat. 
 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren föreslår att det som tidigare varit förskolan Ringen på 
Ringvägen 6 i Vårsta byggs om till ett äldreboende. Platsen är enligt med-
borgarförslaget mycket lämplig för ett äldreboende med närhet till service, 
kollektivtrafik och grönområden samtidigt som inrättandet av ett äldrebo-
ende i Grödinge är starkt efterfrågat av många Grödingebor. 
 
Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om behov av ett äldreboende 
i Grödingeområdet och har även avsatt mark för ändamålet. Boendet är pro-
jekterat att ligga på Brotorpsvägen, i närheten av Brotorpsbadet cirka en 
kilometer från Vårsta centrum.  
 
Då ett äldreboende redan planeras i Vårsta föreslår förvaltningen att försla-
get anses besvarat. 
 
 
Protokollsanteckning 
Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheten om ett vård 
och omsorgsboende  får plats på den i förslaget nämnda platsen. 
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0Referens Mottagare 
Emma Åberg 
 
 
 
 
 
 
 

Vård- och omsorgsnämnden 
 
 
 
 
 

Yttrande över medborgarförslag - Ett nytt boende för äldre i 
Vårsta 
 
Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden föreslår att förslaget anses besvarat. 
 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren föreslår att det som tidigare varit förskolan Ringen på 
Ringvägen 6 i Vårsta byggs om till ett äldreboende. Platsen är enligt med-
borgarförslaget mycket lämplig för ett äldreboende med närhet till service, 
kollektivtrafik och grönområden samtidigt som inrättandet av ett äldrebo-
ende i Grödinge är starkt efterfrågat av många Grödingebor. 
 
Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om behov av ett äldreboende 
i Grödingeområdet och har även avsatt mark för ändamålet. Boendet är pro-
jekterat att ligga på Brotorpsvägen, i närheten av Brotorpsbadet cirka en 
kilometer från Vårsta centrum.  
 
Då ett äldreboende redan planeras i Vårsta föreslår förvaltningen att försla-
get anses besvarat. 
 
 
Ärendet 
Förslagsställaren förslår att ett nytt äldreboende byggs i Vårsta. Vård- och 
omsorgsförvaltningen har berett ärendet. 
 
I medborgarförslaget föreslås att det nya äldreboendet bör byggas på Ring-
vägen 6 i Vårsta, där det tidigare drivits en förskola. Platsen är enligt för-
slagsställaren mycket lämplig för ett äldreboende med närhet till service, 
kollektivtrafik och grönområden samtidigt som inrättandet av ett äldrebo-
ende i Grödinge är starkt efterfrågat av många Grödingebor. 
 
Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om behov av ett äldreboende 
i Grödingeområdet. Sedan 2013 finns planer på ett boende och mark finns 
idag avsatt på Brotorpsvägen, i närheten av Brotorpsbadet cirka en kilome-
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ter från Vårsta centrum. Inför beslutet har kommunen övervägt ett antal 
möjliga platser, varav medborgarförslaget tar upp en. Den i förslaget 
nämnda platsen har ansetts allt för liten för ett äldreboende och valet har 
istället fallit på den mycket större tomten på Brotorpsvägen. Här planerar 
kommunen att uppföra ett kombinerat äldreboende och förskola som är 
tänkt att stå klart 2018. 
 
Då ett äldreboende redan planeras i Vårsta föreslår förvaltningen att försla-
get anses besvarat. 
 
 
 
 
Anne Lundkvist 
Vård- och omsorgschef 
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§ 160 
Svar på medborgarförslag: Badplats Tullinge Strand 
(KS/2014:489) 
Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige avslår medborgarförslaget.  
 
Ärendet 
Kommunfullmäktige mottog 2014-09-25, § 153, ett medborgarförslag från 
Marjo Hopeakivi: Badplats Tullinge Strand. Förslagsställaren föreslår att 
kommunen anlägger en badplats mellan Adler Salvius väg och Örnberget, 
alternativt bryggor, samt överlag satsar mer på miljön längs Tullinge Strand 
där många människor promenerar. Förslagsställaren undrar också över 
ägandeförhållanden kring befintliga bryggor vid Tullinge Strand.  

Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2014-12-08, § 107. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2015-03-17, § 68.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-08-14.  

Motivering 
Tullinge strand är en av Botkyrka kommuns många vackra platser, med sjö 
och skog tillgänglig för sköna promenader och motion. I området kan man 
promenera utmed vattnet från Maden upp till Stendalsbadet och, om man 
vill, vidare mot Flottsbro och Albysjön. Kommunen rustar idag upp Maden 
för att bli en dagvattenreningspark som också ska vara en tillgänglig plats 
för folk att vistas och promenera i. Det området blir en ny naturskön plats 
med promenadstråk och möjligheter till grillning, samtidigt som det renar 
vårt dagvatten. 

Förslagsställaren vill utveckla Tullinge strand med en ny badplats utmed 
strandvägen. Då det idag finns ett bad i norra delen av området, Stendalsba-
det, anser vi att behovet av fler badplatser i området inte är stort. 
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_____   
 
Expedieras till: 
Kommunfullmäktige 

 

 
 



Rubrik Badplats – Tullinge Strand - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Marjo Hopeakivi  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Jag skulle vilja att men rensar upp mer vid Tullinge Strand och anlägger en 
större badplats. Mellan Adler Salvius väg och Örnberget. Alternativt bryggor 
som på andra sidan sjön. För övrigt kan jag kan inte förstå logiken bakom detta 
fantastiska nyanlagda område som ligger på Hamringe sidan. Fint och trevligt 
(dock saknas sittplatser på bryggan). Det är det. MEN det är på Tullinge Strand 
alla människor promenerar. Varför detta jättebygge där ingen går? Kan någon 
ge en förklaring? 
 
En annan sak jag undrar över är de bryggor som finns vid Tullinge Strand och 
som inte är i anslutning till någon tomt. Hur kan de vara privata? Kan man inte 
göra dessa tillgängliga för allmänheten? 

Motivering Tullinge Strand behöver göras ännu mer tillgänligt. 
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Referens Mottagare 
Erika Rönnestig  
 
 
 
 
 
 
 

Kommunstyrelsen  
 
 
 
 
 

Medborgarförslag - Badplats Tullinge Strand  
 
Ärendet  
Kommunfullmäktige mottog 2014-09-25, § 153, ett medborgarförslag från 
Marjo Hopeakivi: Badplats Tullinge Strand. Förslagsställaren föreslår att 
kommunen anlägger en badplats mellan Adler Salvius väg och Örnberget, 
alternativt bryggor, samt överlag satsar mer på miljön längs Tullinge Strand 
där många människor promenerar. Förslagsställaren undrar också över 
ägandeförhållanden kring befintliga bryggor vid Tullinge Strand.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2014-12-08, § 107. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2015-03-17, § 68.  

 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. Nämnden anser att 
den plats som förslagsställaren hänvisar till för badplats och bryggbad är för 
trång och otillgänglig. Tullinge Strand har begränsningar för biltrafik med 
en prioritering av gångtrafik, vilket gör att en badplats med ökad trafik inte 
är lämplig för platsen. Brist råder även på mark för anläggande av både 
sand- och solplager samt parkeringsplatser. 
 
Bryggorna utmed Tullinge Strand finns där med servitutsrätt eller med vat-
tendom kopplade till privatägda tomter i området. Några av bryggorna ägs 
av kommunen och är allmänna. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget och hänvisar till 
Stendalsbadet, en dryg kilometer från den plats som förslagsställaren före-
slår. På grund av begränsningar för biltrafik kring Tullinge Strand är platsen 
inte lämplig för anläggande av en badplats.  

 
 
Oscar Arnell 
Kanslichef  
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§ 68 
Medborgarförslag - Badplats Tullinge strand (sbf/2014:509) 

 
Beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Medborgarförslaget avslås.  
 
Sammanfattning 
I likhet med förslagsställaren så anser samhällsbyggnadsnämnden att områ-
det kring Tullinge strand är fint och trevligt. Men eftersom Stendalsbadet 
ligger endast en dryg km från den plats som förslagsställaren nämner i sitt 
förslag så tillstyrker vi inte förslaget. 
 
Platsen som anges i medborgarförslaget inte är särskilt lämplig som bad, ef-
tersom platsen är relativt otillgänglig då Tullinge strand har begränsningar 
när det gäller biltrafik, vilket skulle medföra problem om ett bad anlades på 
det sätt som förslagsställaren önskar.  
 
De bryggor som finns inom området har varit privatägda länge. Det finns 
även några kommunägda, men kommunen har hittills inte haft någon anled-
ning att försöka ändra på detta förhållande. Den brygga som nämns i med-
borgarförslaget är inte en kommunal brygga, utan den ägs av DeLaval. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig över ett medbor-
garförslag av Marjo Hopeakivi om att anlägga en badplats vid Tullinge 
strand. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2014-08-25 och till sam-
hällsbyggnadsförvaltningen 2014-10-07.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2015-01-21, utgör 
underlag för beslutet. 
________ 
Expedieras till  
Kommunfullmäktige 
Förslagsställaren 
Ulrika Persson 
Olov Lindquist 
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Referens Mottagare 
Olov Lindquist 
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden  
 
 
 
 
 

Medborgarförslag – Badplats Tullinge strand 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Medborgarförslaget avslås.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig över ett medbor-
garförslag av Marjo Hopeakivi om att anlägga en badplats vid Tullinge 
strand. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2014-08-25 och till sam-
hällsbyggnadsförvaltningen 2014-10-07.  

 
Yttrande  
I likhet med förslagsställaren så anser samhällsbyggnadsförvaltningen att 
området kring Tullinge strand är fint och trevligt. Men eftersom Stendalsba-
det ligger endast en dryg km från den plats som förslagsställaren nämner i 
sitt förslag så tillstyrker inte förvaltningen förslaget. 
 
Dessutom anser förvaltningen att platsen som anges i medborgarförslaget 
inte är särskilt lämplig som bad, eftersom platsen är relativt otillgänglig då 
Tullinge strand har begränsningar när det gäller biltrafik, vilket skulle med-
föra problem om ett bad anlades på det sätt som förslagsställaren önskar.  
 
De bryggor som finns inom området har varit privatägda länge. Det finns 
även några kommunägda, men kommunen har hittills inte haft någon anled-
ning att försöka ändra på detta förhållande. Den brygga som nämns i med-
borgarförslaget är inte en kommunal brygga, utan den ägs av DeLaval. 
 
 
 
Magnus Andersson Ulrika Persson 
Samhällsbyggnadschef Gata/Parkchef 
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§ 107 
Yttrande över medborgarförslag – Badplats Tullinge strand 
(KOF/2014:208)  
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden fick 2014-10-07 i uppdrag att besvara ett med-
borgarförslag om upprensning och anläggande av en större badplats (strand-
bad) eller bryggbad mellan Adler Salvius väg och Örnberget. Förslagsställa-
ren anser att kommunen borde satsa mer längs Tullinge strand där många 
promenerar och åtminstone skapa en miljö liknande den som finns utmed 
strandlinjen nedanför området Vita villorna på andra sidan sjön vid Ham-
ringesidan. Förslagsställaren undrar också över ägandeförhållanden med 
mera kring befintliga mindre bryggor vid Tullinge strand.  
 
Nämndens yttrande ska överlämnas till kommunstyrelsen snarast efter-
nämndens sammanträde, senast efter sammanträdet den 27 januari 2015.   
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsförvaltningen erbjuder sedan mer än 40 år möjligheten till 
strandbad vid Stendalsbadet vid Tullingesjöns östra sida. Badet är anlagt där 
det för tiden bedömdes var de bästa förutsättningarna för tillgänglighet och 
plats för solbad och lek. Den plats förslagsställaren uppger som lämplig är 
enligt förvaltningen för trång och otillgänglig.  
 
När kommunen planerade och markanvisade för byggnation av området, 
som idag utgör de Svarta och Vita villorna på den västra sidan av sjön, så 
beaktades såväl kommunens policy om vattennära kontakter som god till-
gänglighet för alla medborgare, gällande strandskyddsregler och tillåtet 
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byggavstånd. Kommunen anlade promenadstråk och bryggor för att ge just 
möjligheten till vattennära kontakter för alla.  
 
De enskilda bryggor som finns utmed Tullinge strand finns där med servi-
tutsrätt eller med vattendom kopplade till de privatägda tomterna i området.  
Några av bryggorna längs Tullinge strand är allmänna och ägs kommunen. 
 
Kommunens långsiktiga planer för att bygga fler gång- och cykelvägar (GC-
stråk) som ska stimulera och uppmuntra alternativ till bilåkande, kommer 
succesivt att genomföras och då även inkludera Tullinge strand.    
Tullinge strand är, som förslagställaren påpekar ett populärt promenadstråk 
och har därför restriktioner och fartbegränsande inslag för den biltrafik som 
måste passera i området. 
 
Tullinge strand, med sina begränsningar för biltrafik med prioritering av gå-
ende lämpar sig inte för att möta den trafikökning en eventuell anläggning 
av ett kommunalt strandbad skulle medföra. Det är dessutom brist på mark 
för anläggande av såväl sand- och solplager som parkeringsplatser.   
 
Förvaltningen anser att, om efterfrågan på fler organiserade badplatser ut-
med Tullingesjöns östra sida ökar, ska det i första hand prövas om Stendals-
badet kan utökas för att tillmötesgå en sådan efterfrågan. 
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Referens Mottagare 
Åke Roxberger 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Medborgarförslag – Badplats i Tullinge strand 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsförvaltningen avslår förslaget. 
 
Ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden fick 2014-10-07 i uppdrag att besvara ett med-
borgarförslag om upprensning och anläggande av en större badplats (strand-
bad) eller bryggbad mellan Adler Salvius väg och Örnberget. Förslagsställa-
ren anser att kommunen borde satsa mer längs Tullinge strand där många 
promenerar och åtminstone skapa en miljö liknande den som finns utmed 
strandlinjen nedanför området Vita villorna på andra sidan sjön vid Ham-
ringesidan. Förslagsställaren undrar också över ägandeförhållanden med 
mera kring befintliga mindre bryggor vid Tullinge strand.  
 
Nämndens yttrande ska överlämnas till kommunstyrelsen snarast efter-
nämndens sammanträde, senast efter sammanträdet den 27 januari 2015.   

 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsförvaltningen erbjuder sedan mer än 40 år möjligheten till 
strandbad vid Stendalsbadet vid Tullingesjöns östra sida. Badet är anlagt där 
det för tiden bedömdes var de bästa förutsättningarna för tillgänglighet och 
plats för solbad och lek. Den plats förslagsställaren uppger som lämplig är 
enligt förvaltningen för trång och otillgänglig.  
 
När kommunen planerade och markanvisade för byggnation av området, 
som idag utgör de Svarta och Vita villorna på den västra sidan av sjön, så 
beaktades såväl kommunens policy om vattennära kontakter som god till-
gänglighet för alla medborgare, gällande strandskyddsregler och tillåtet 
byggavstånd. Kommunen anlade promenadstråk och bryggor för att ge just 
möjligheten till vattennära kontakter för alla.  
 
De enskilda bryggor som finns utmed Tullinge strand finns där med servi-
tutsrätt eller med vattendom kopplade till de privatägda tomterna i området.  
Några av bryggorna längs Tullinge strand är allmänna och ägs kommunen. 
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Kommunens långsiktiga planer för att bygga fler gång- och cykelvägar (GC-
stråk) som ska stimulera och uppmuntra alternativ till bilåkande, kommer 
succesivt att genomföras och då även inkludera Tullinge strand.    
Tullinge strand är, som förslagställaren påpekar ett populärt promenadstråk 
och har därför restriktioner och fartbegränsande inslag för den biltrafik som 
måste passera i området. 
 
Tullinge strand, med sina begränsningar för biltrafik med prioritering av gå-
ende lämpar sig inte för att möta den trafikökning en eventuell anläggning 
av ett kommunalt strandbad skulle medföra. Det är dessutom brist på mark 
för anläggande av såväl sand- och solplager som parkeringsplatser.   
 
Förvaltningen anser att, om efterfrågan på fler organiserade badplatser ut-
med Tullingesjöns östra sida ökar, ska det i första hand prövas om Stendals-
badet kan utökas för att tillmötesgå en sådan efterfrågan.    
 
 
 
Pernilla Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Kommunledningsförvaltningen 
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§ 161 
Svar på medborgarförslag: Önskan om en skateplats för 
barn i Slagsta och Hallunda (KS/2014:636) 
Beslut  
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige bifaller medborgarförslaget och uppdrar till kultur- 
och fritidsförvaltningen att anlägga en skatepark senast år 2016.  
 

Medel för projektet tas inom ram för kultur- och fritidsförvaltningen.  

Ärendet 
Kommunfullmäktige mottog 2014-11-27, § 42, ett medborgarförslag från 
Anne Jämsä: Önskan om en skateplats för barn i Slagsta och Hallunda. För-
slagsställaren föreslår att en skateplats med plats för ramp, byggs i Slagsta 
eller i närheten av Brunna idrottsplats. Förslag ges också på en skateplats 
inomhus som kan brukas året runt, exempelvis i en befintlig idrottsanlägg-
ning som Maxihallen. Då ingen anläggning finns i norra Botkyrka måste 
skateintresserade barn och ungdomar åka till Tumba. Inrättandet av en ska-
teplats på nämnd plats kan verka som en mötesplats för områdets barn och 
ungdomar.  

Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2015-03-23, § 23. 

Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2015-05-19, § 144.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-08-14.  

Motivering  
Förslagsställaren vill ha en skatepark i närheten av Brunna eller Slagsta. 
Den rödgröna kommunledningen tycker detta är ett bra förslag då det ger 
skateintresserade en plats att åka på i sitt närområde. Kommunledningen har 
höga mål om att öka folkhälsan i kommunen. För att detta ska ske behövs 
goda tillgångar till spontanidrott, skateparker är ett exempel på spontan-
idrott.  
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Brunna är idag, och ska fortsätta utvecklas som, en idrottsnod i kommunen. 
Kommunen planerar att utveckla Brunna till en modern idrottsnod med 
koppling till en ny skola och nya bostäder. Idag finns ingen skatepark eller 
möjlighet till skateåkning i området. Därför passar det bra att anlägga en en-
klare skatepark i Brunna. I dialog med de som ska använda parken, kan vi 
enkelt skapa en sådan park och tillgodose behoven. 
_____   

Expedieras till: 
Kommunfullmäktige 

  

 
 



Rubrik Önskan om en skateplats för barn i Slagsta och Hallunda - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Aron Asrar/Anne Jämsä  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Barn och ungdomar i Slagsta och Hallunda skulle vilja att ni byggde en skate 
plats någonstans i Slagsta eller i närheten av Brunna Idrottsplats. De önskar en 
skate plats med ramp och något att raila på. Ytterligare ett förslag är en skate 
plats inomhus som kan användas året runt (kanske skulle det gå att avvara en 
liten yta från befintliga idrottsanläggningarna som t.ex. från Maxihallen för 
detta andämål).  
Barnen skulle bli jätte glada och tacksamma om ni kan ordna detta till 
kommande vår!  

Motivering För närvarande finns det ingen sådan anläggning i norra Botkyrka utan alla 
skate-intresserade barn måste åka till Tumba. Detta skulle också kunna bli en 
mötesplats för områdets barn och ungdomar. 
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Referens Mottagare 
Erika Rönnestig  
 
 
 
 
 
 
 

Kommunstyrelsen  
 
 
 
 
 

Medborgarförslag - Önskan om en skateplats för barn i 
Slagsta och Hallunda  
 
Ärendet  
Kommunfullmäktige mottog 2014-11-27, § 42, ett medborgarförslag från 
Anne Jämsä: Önskan om en skateplats för barn i Slagsta och Hallunda. För-
slagsställaren föreslår att en skateplats med plats för ramp, byggs i Slagsta 
eller i närheten av Brunna idrottsplats. Förslag ges också på en skateplats 
inomhus som kan brukas året runt, exempelvis i en befintlig idrottsanlägg-
ning som Maxihallen. Då ingen anläggning finns i norra Botkyrka måste 
skateintresserade barn och ungdomar åka till Tumba. Inrättandet av en ska-
teplats på nämnd plats kan verka som en mötesplats för områdets barn och 
ungdomar.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2015-03-23, § 23. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden har behandlat ärendet 2015-05-19, § 144.  

 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden tillstyrker förslaget. Nämnden föreslår att en 
mindre och enklare skateplats byggs under 2016 med placering på Brunna 
IP.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget vara besvarat. Som 
markägare har nämnden inget att erinra mot förslaget, om kultur- och fri-
tidsnämnen ansvarar för etablering och drift av en sådan anläggning på 
Brunna idrottsplats.  
 
 
Oscar Arnell 
Kanslichef  
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§ 144 
Medborgarförslag - Önskan om en skateplats för barn i 
Slagsta och Hallunda (sbf/2014:624) 

 
Beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Medborgarförslaget anses besvarat.  
 
Samhällbyggnadsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att föra dialog med 
kultur- och fritidsförvaltningen om lämpligt område där skateplats för barn 
kan anläggas. 
 
Sammanfattning 
Medborgarförslaget har remitterats till samhällsbyggnadsnämnden och kul-
tur- och fritidsnämnden. Samhällsbyggnadsförvaltningen har tagit del av 
kultur- och fritidsnämndens svar. I sitt svar anför nämnden att på Brunna id-
rottsplats skulle det kunna finnas en lämplig yta för en skateplats. Om kul-
tur- och fritidsnämnden tar ansvar för etablering och drift av en sådan an-
läggning, har samhällsbyggnadsnämnden som markägare inget att erinra 
mot förslaget.   
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig över ett medbor-
garförslag att besvara ett medborgarförslag av Anne Jämsä om en skateplats 
för barn i Slagsta och Hallunda. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 
2014-10-22 och till samhällsbyggnadsförvaltningen 2014-12-12. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2015-03-25, utgör underlag för 
beslutet. 
 
Ordförandens förslag till tillägg till beslut 
Ordföranden föreslår att samhällsbyggnadsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att föra dia-
log med kultur- och fritidsförvaltningen om lämpligt område där skateplats för barn kan an-
läggas. 
________ 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 
Ulrika Persson 
Olov Lindquist 
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Referens Mottagare 
Olov Lindquist  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden  
 
 
 
 

Medborgarförslag - Önskan om en skateplats för barn i 
Slagsta och Hallunda  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Medborgarförslaget anses besvarat.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig över ett medbor-
garförslag att besvara ett medborgarförslag av Anne Jämsä om en skateplats 
för barn i Slagsta och Hallunda. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 
2014-10-22 och till samhällsbyggnadsförvaltningen 2014-12-12. 

 
Yttrande 
Medborgarförslaget har remitterats till samhällsbyggnadsnämnden och kul-
tur- och fritidsnämnden. Samhällsbyggnadsförvaltningen har tagit del av 
kultur- och fritidsnämndens svar. I sitt svar anför nämnden att på Brunna id-
rottsplats skulle det kunna finnas en lämplig yta för en skateplats. Om kul-
tur- och fritidsnämnden tar ansvar för etablering och drift av en sådan an-
läggning, har samhällsbyggnadsförvaltningen som markägare inget att er-
inra mot förslaget.   
 
 
 
Magnus Andersson Ulrika Persson 
Samhällsbyggnadschef Gata/Parkchef 
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§ 23 
Yttrande över medborgarförslag – Önskan om en skate-
plats för barn i Slagsta och Hallunda (KOF/2014:257)  
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden tillstyrker förslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att förslaget om en skateplats i 
Slagsta-Hallundaområdet är en bra idé. Förslaget är att en mindre och en-
klare sådan byggs under 2016 samt att denna anläggning placeras på Brunna 
IP. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-02-16. 
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Referens Mottagare 
Kenneth Jansson  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Yttrande över medborgarförslag – Önskan om en skate-
plats för barn i Slagsta och Hallunda  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden tillstyrker förslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att förslaget om en skateplats i 
Slagsta-Hallundaområdet är en bra idé. Förslaget är att en mindre och en-
klare sådan byggs under 2016 samt att denna anläggning placeras på Brunna 
IP. 

 
Ärendet 
Kultur- och fritidsförvaltningen har fått i uppdrag att yttra sig över ett med-
borgarförslag gällande skateplats för barn i Slagsta-Hallundaområdet. En 
sådan anläggning på Brunna idrottsplats skulle vara ett välkommet inslag 
och bidra till att skapa fler möten mellan olika idrotter. Här finns också per-
sonal som kan sköta drift av denna anläggning. På Brunna Idrottsplats finns 
en lämplig yta för ändamålet. På området finns det ett antal alternativ där 
denna anläggning skulle kunna placeras, exempelvis där den gamla utom-
husrinken varit belägen.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att en enklare och mindre skate an-
läggning byggs under 2016. Utformningen av denna beror på vilka medel 
som finns tillgängliga. 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
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§ 162 
Svar på medborgarförslag: Bygg en fotbollsplan eller en 
mindre multiarena med staket runt, direkt utanför Park-
hemsgården (KS/2014:696) 
Beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 

1. Kommunfullmäktige avslår medborgarförslaget.  
 

Ärendet 
Kommunfullmäktige mottog 2014-11-27, § 42, ett medborgarförslag från 
Linn Johanson: Bygg en fotbollsplan eller en mindre multiarena med staket 
runt, direkt utanför Parkhemsgården. Förslagsställaren föreslår att kommu-
nen bygger en fotbollsplan eller en mindre multiarena med staket direkt ut-
anför Parkhemsgården. En plan med staket skulle hindra att fotbollarna åker 
ut i bilvägen vid spelande.  

Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2015-03-23, § 24. 

Tekniska nämnden har behandlat ärendet 2015-05-18, § 33.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-08-14.  

Motivering  
Förslagsställaren lägger ett förslag som tar upp möjligheten att spela fotboll 
vid Parkhemsgården. Den rödgröna kommunledningen har höga mål och 
ambitioner för idrotten och för att öka folkhälsan. Det ska vara lätt att idrotta 
och tillgängligheten till spontanidrott är viktigt. Vi ser i huvudsak positivt 
på förslaget.  

Kultur- och fritidsförvaltningen pekar på att en fotbollsplan eller mindre 
multiarena inte får plats på marken vid Parkhemsgården. Dock ska området 
kring Parkhemsgården ses över i och med att en skatepark byggs på andra 
sidan vägen från gården. På så sätt kommer området kring Parkhemsgården 
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blir trevligare och även bjuda på möjlighet till skateåkning. 
_____   
 
Expedieras till: 
Kommunfullmäktige  

 

 
 



Rubrik Bygg en fotbollsplan eller en mindre multiaréna med staket runt direkt utanför 
Parkehemsgården - publicering 

Förnamn Linn  

Efternamn Johanson  

Namn  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Kommunen bygger en fotbollsplan eller en mindre multiaréna med staket runt 
direkt utanför Parkehemsgården. Liknande den utan för Kärsbygården. 

Motivering När vi spelar fotboll idag så far bollarna ut på bilvägen. Vi spelar fotboll utanför 
gården ganska ofta. Både vi på fritidsgården och EM-klubben.  
Planen kommer att användas av andra än de på gården. 
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Referens Mottagare 
Erika Rönnestig  
 
 
 
 
 
 
 

Kommunstyrelsen  
 
 
 
 
 

Medborgarförslag - Bygg en fotbollsplan eller en mindre 
multiarena med staket runt direkt utanför Parkhemsgården  
 
Ärendet 
Kommunfullmäktige mottog 2014-11-27, § 42, ett medborgarförslag från 
Linn Johanson: Bygg en fotbollsplan eller en mindre multiarena med staket 
runt, direkt utanför Parkehemsgården. Förslagsställaren föreslår att kommu-
nen bygger en fotbollsplan eller en mindre multiarena med staket direkt ut-
anför Parkhemsgården. En plan med staket skulle hindra att fotbollarna åker 
ut i bilvägen vid spelande.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2015-03-23, § 24. 
 
Tekniska nämnden har behandlat ärendet 2015-05-18, § 33.  
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker medborgarförslaget. I dagsläget finns 
en mindre skatepark på andra sidan gångvägen vid Parkhemsgården, som 
gata/parkenheten har planer för utveckling av miljön kring.  
 
Tekniska nämnden anser medborgarförslaget vara besvarat. Nämnden utta-
lar sig i egenskap av markägare och gör bedömningen att det inte finns nå-
got utrymme för en fotbollsplan eller multiarena utanför Parkhemsgården.  
 
 
Oscar Arnell 
Kanslichef  
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§ 33 
Yttrande över medborgarförslag - Bygg en fotbollsplan el-
ler en mindre multiarena med staket runt direkt utanför 
Parkhemsgården (TEF/2015:74) 

 
Beslut 
Tekniska nämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Medborgarförslaget anses besvarat.    
 
Sammanfattning 
Det är kommunens kultur- och fritidsnämnd som har att ta ställning till om 
det ska byggas en fotbollsplan eller en mindre multiarena utanför Park-
hemsgården. Tekniska förvaltningens uppgift är att uttala sig som mark-
ägare. Vi har i det sammanhanget tagit del av kultur- och fritidsnämndens 
yttrande och vi instämmer i den bedömning som nämnden gör, nämligen att 
det inte finns något utrymme för en fotbollsplan eller multiarena utanför 
Parkhemsgården.   
 
Ärendet 
Tekniska nämnden har fått i uppdrag att yttra sig över ett medborgarförslag 
av Linn Johansson om att anlägga en fotbollsplan eller en mindre multiarena 
utanför Parkhemsgården i Tullinge. 
 
Tekniska förvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse daterad 
2015-04-09. 
 
Särskilt yttrande 
Sture Nordberg (TUP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
 
__________ 
 
 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 
Olov Lindquist 



 
 
 
Tekniska nämnden                                                 Särskilt yttrande
           2015-05-18 

 
Ärende 6: Yttrande över medborgarförslag – Bygg en fotbollsplan eller en   
  mindre multiarena med staket runt direkt utanför Parkhemsgården 
 
Tullingepartiet har skrivit en motion (2015-01-29) om att arbeta fram layout och ett kostnadsförslag 
för att anlägga en bollplan i anslutning till Parkhemsgårdens fritidsklubb. Kultur- och 
fritidsnämnden kommer att ta ställning till motionen vid nästa sammanträde. Kultur- och 
fritidsförvaltningen ställer sig positiva till motionen och förslår att frågan om en bollplan utanför 
Parkhemsgården ska utredas.  
 
Vi kan konstatera att tekniska förvaltningens svar går stick i stäv med svaret från kultur- och 
fritidsförvaltningen. Frågan är om tekniska förvaltningen inte har tagit del av kultur- och 
fritidsförvaltningens yttrande eller om förvaltningarna gör olika bedömningar? 
 
Sture Nordberg (TUP)   
 
 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Tekniska förvaltningen  
 2015-04-09  Dnr  TEF/2015:74  
 

Tekniska förvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08-53061456 / Sms·076-1391110 · E-post olov.lindquist@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Olov Lindquist  
 
 
 
 
 
 
 

Tekniska nämnden 
 
 
 
 
 

Medborgarförslag - Bygg en fotbollsplan eller en mindre 
multiarena med staket runt direkt utanför Parkhemsgården  
 
Förslag till beslut 
Tekniska nämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Medborgarförslaget anses besvarat.    
 
Ärendet 
Tekniska nämnden har fått i uppdrag att yttra sig över ett medborgarförslag 
av Linn Johansson om att anlägga en fotbollsplan eller en mindre multiarena 
utanför Parkhemsgården i Tullinge. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 
2014-11-24 och till tekniska förvaltningen 2015-04-08.     

 
Yttrande  
Det är kommunens kultur- och fritidsnämnd som har att ta ställning till om 
det ska byggas en fotbollsplan eller en mindre multiarena utanför Park-
hemsgården. Tekniska förvaltningens uppgift är att uttala sig som mark-
ägare. Vi har i det sammanhanget tagit del av kultur- och fritidsnämndens 
yttrande och vi instämmer i den bedömning som nämnden gör, nämligen att 
det inte finns något utrymme för en fotbollsplan eller multiarena utanför 
Parkhemsgården.   
 
 
 
Jörgen Skagerdahl  
Förvaltningschef  



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[1] 

Kultur- och fritidsnämnden  
 2015-03-23  Dnr KOF/2014:258 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

§ 24 
Yttrande över medborgarförslag – Bygg en fotbollsplan el-
ler en mindre multiarena med staket runt direkt utanför 
Parkhemsgården (KOF/2014:258)  
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren önskar att kommunen anlägger en fotbollsplan eller en 
multiarena med staket runt platsen utanför Parkhemsgården. Det finns i 
dagsläget en mindre skatepark, på andra sidan gångvägen vid Parkhemsgår-
den, som kommunens gata- och parkenhet har planer för utveckling av mil-
jön kring. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-02-02. 
 
Yrkande 
Ufuk Sen (M), Märta Engelberth-Fridell (M) och Kjell Sjöberg (TUP) yrkar 
att medborgarförslaget tillstyrks. 
 
Propositionsordning 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner följande propositionsordning: 
1. Avslag eller bifall till ordförandeförslaget. 
2. Avslag eller bifall till Ufuk Sens (M), Märta Engelberth-Fridells (M) 

och Kjell Sjöbergs (TUP) yrkande. 
 
Ordföranden finner att kultur- och fritidsnämnden beslutar i enlighet med 
ordförandeförslaget. 
 
 

 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Kultur- och fritidsförvaltningen  
 2015-02-02  Dnr KOF/2014:258  
 

Kultur- och fritidsförvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt  · Sms · E-post carl.sandin@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Carl Sandin 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Yttrande över medborgarförslag – Bygg en fotbollsplan el-
ler en mindre multiarena med staket runt direkt utanför 
Parkhemsgården  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren önskar att kommunen anlägger en fotbollsplan eller en 
multiarena med staket runt platsen utanför Parkhemsgården. Det finns i 
dagsläget en mindre skatepark, på andra sidan gångvägen vid Parkhemsgår-
den, som kommunens gata- och parkenhet har planer för utveckling av mil-
jön kring. 
 
Ärendet 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att det inte finns utrymme på Park-
hemsgårdens tomt för en fotbollsplan eller en mindre multiarena. Det finns 
dock behov av att modernisera miljön kring Parkhemsgården. I dialog med 
kommunens gata- och parkenhet har vi diskuterat planer för utveckling av 
området i anslutning till den skatepark som ligger på andra sidan gångvägen 
vid Parkhemsgården. Kultur- och fritidsförvaltningen ställer sig positiv till 
en utveckling med bättre belysning, regnskydd, gungor och sittplatser i om-
rådet. 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning  
 



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[3] 

Kommunfullmäktige  
 2015-09-24     
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Anmälningsärenden 
 
Följande ärenden anmäls till kommunfullmäktige: 
 
Nya sammanräkningar från Länsstyrelsen för kommunfullmäktige 
Embla Holmlid Kolenda (MP) är ny ledamot efter Isak Betsimon (MP) 
 
Harmit Kaur (MP) är ny ersättare efter Embla Holmlid Kolenda (MP) 
 
Leif Hedström (MP) är ny ersättare efter Klara Soma (MP) 
 
 
Svar på medborgarförslag 
Fartdämpande och säkerhetshöjande åtgärder på Anna Maria Roos Väg,  
dnr KS/2014:466 
Beslut: besvarat 
 
Övergångsställe behövs vid busshållsplatserna i Tullingeberg,  
dnr KS/2014:567 
Beslut: besvarat 
 
Sänk hastigheten utanför utfarten från Hågelby, dnr KS/2014:569  
Beslut: besvarat 
 
Gör Askvägen i Tullinge säkrare att gå på, dnr KS/2014:593 
Beslut: besvarat 
 
Belys och ta bort växtlighet för ökad säkerhet vid övergångsställen,  
dnr KS/2014:637 
Beslut: besvarat 
 
Sätt upp hinder för att förhindra biltrafik på gångvägar, dnr KS/2014:656 
Beslut: besvarat 

  



BOTKYRKA KOMMUN ORDFÖRANDEFÖRSLAG  2[3] 
Kommunfullmäktige  

 2015-09-24     
 

 
Placera ut fler papperskorgar och ha oftare soptömning för minskad 
nedskräpning, dnr KS/2014:661 
Beslut: besvarat 
 
Förbättra belysningen utanför Parkhemsgården i Tullinge, dnr KS/2014:680 
Beslut: bifall 
 
Bygg fler infartsparkeringar vid Tumba station, dnr KS/2014:691 
Beslut: besvarat 
 
Komplettera med säkrare avspärrning så att Husarbacken blir den  
återvändsgata som beslutats, dnr KS/2014:693 
Beslut: besvarat 
 
Anlägg en ordentlig gångväg mellan Tullingebergsvägen och Tullinge  
centrum, dnr KS/2014:694 
Beslut: besvarat 
 
Tydligare skyltning av gatunamn och adresser Önnemovägen Tullinge,  
dnr KS/2014:701 
Beslut: avslag 
 
Övergångsställe över Västerhaningevägen mellan de två busshållplatserna – 
Mekanikervägen, dnr KS/2015:13 
Beslut: besvarat 
 
Sätt upp belysning utmed gång - cykelväg vid Bauhaus parkering,  
dnr KS/2015:40 
Beslut: besvarat 
 
Utegym vid Albyhallen, dnr KS/2015:134 
Beslut: bifall 
 
Bygg om i Tuna centrum, dnr KS/2015:189 
Beslut: besvarat 
 
Bygg ut infartsparkering i Tullinge centrum, dnr KS/2015:190 
Beslut: besvarat 
 
Bygg infarts-/pendelparkering vid pendeltågsstationerna, dnr KS/2015:198 
Beslut: besvarat 
 
 



BOTKYRKA KOMMUN ORDFÖRANDEFÖRSLAG  3[3] 
Kommunfullmäktige  

 2015-09-24     
 

Plantera mer fruktträd och bärbuskar, dnr KS/2015:224 
Beslut: besvarat 
 
Gör om grusgropen i Hamringe till ett bad, dnr KS/2015:229 
Beslut: besvarat 
 
Bygg ett utegym i Tullinge vid Stendalsvägen Stendalsbadet,  
dnr KS/2015:230 
Beslut: avslag 
 
Bättre belysning på Nordanvägen vid Falkbergsskolan, dnr KS/2015:232 
Beslut: bifall 
 
Installera ledstång i trappan ned till badplatsen i Tullinge strand,  
dnr KS/2015:233 
Beslut: avslag 
 
Ordna belysning på parkeringsplatsen vid Norsborgs centrum,  
dnr KS/2015:253 
Beslut: besvarat 
 
Riv centrumet i Tuna och bygg bostäder, dnr KS/2015:313 
Beslut: besvarat 















Rubrik Fartdämpande & säkerhetshöjande åtgärder på Anna Maria Roos Väg - 
publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Jörgen Westerberg 

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Fartdämpande & säkerhetshöjande åtgärder på Anna Maria Roos Väg.  
 
1) Säkring av övergångsställen vid korsningen Anna Maria & Liselundsvägen 
genom trottoar på bägge sidor.  
2) Avsmalning genom chickan (eller vad det heter) så det bara är en fil för bi 
korsningen Anna Maria & Liselundsvägen.  
3) Tvångs klippning av hacker och träd för de boende I korsningen Anna Maria 
& Liselundsvägen.  
4) extra belysning vid övergångsställena på Anna Maria Roos väg, dvs ett på 
varje sida vid övergångsställen. 

Motivering Under flera år har Anna Maria Roos väg varit en fartsträcka både dagtid men 
ännu högre farter på nätterna, dagtid ser man ofta (flera gånger dagligen) folk 
som åker over 60 km/t och mer. Nattetid är det betydligt högre hastigeter.  
Korsningen I Liselundsvägen ut på Anna Maria Roos väg har under flera års tid 
(över 10år) påpekats som trafikfarlig både för skolbarnen som korsar vägen, 
barnen på väg till parken eller pressbyrån samt för alla som skall ut I 
korsningen, en bil behöver åka långt ut I korsningen för att se runt hörnen. 
Korsningen ligger I en kurva och har dessutom skymd sikt p.g.a. höga träd och 
häckar, betydligt högre än lagstadgad max vid korsning.  
Alla gånger har trafikplanerarna I Kommunen kommit med tomma löften om 
mindre åtgärder, alla bara tomma ord, troligen kommer olycka hända innan 
något sker. Nästan dagligen är det nära att bil motbil krock sker I korsningen 
och även bil-barn är allt för ofta nära ögat.  
 
Genom en avsmalning I denna korsning sänker man farten hela vägen utan att 
hindra arbetsmiljön för bussar (som oftast fartgupp anses vara).  
 
Avkörningar in på villatomter har redan skett och kommunen påstår sig lagt 
lappar I berörda villaägares brevlådor för klippning av hack, dock har inget 
skett under alla år. 

  

  

  
 

 

 
 
 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[2] 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 2015-06-09 Dnrsbf/2014:563 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
§ 185 
Medborgarförslag - Övergångsställe behövs vid busshåll-
platserna vid Tullingeberg (sbf/2014:563) 

 
Beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat.  
 
Tullingepartiet, Moderaterna, Folkpartiet och Sverigedemokraterna reserve-
rar sig mot beslutet. 
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsnämnden anser att det ligger en hel del i det som för-
slagsställaren föreslår, men eftersom det ska byggas studentbostäder i när-
heten av området vill vi avvakta med åtgärder. Detta eftersom det kan inne-
bära att det är lämpligt att anlägga övergångsställen på andra platser än där 
förslagsställaren föreslår i sitt medborgarförslag.   
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Cecilia Henssen om att anlägga ett övergångsställe vid busshållplat-
serna vid Tullingeberg. 
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2014-09-30 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2014-11-13.    
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2015-04-30, utgör 
underlag för beslutet. 
 
Yrkande 
Per Börjel (TUP) yrkar bifall. Jimmy Baker (M), Benny Ferdinandsson (FP) 
och Peter Sergius Himmelving (SD) ställer sig bakom Per Börjel yrkande på 
bifall. 
 
 
 

 



BOTKYRKA KOMMUN PROTOKOLLSUTDRAG  2[2] 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 2015-06-09 Dnr   sbf/2014:563 
 

Proposition 
Ordföranden ställer proposition mellan yrkandena på bifall och sitt eget ord-
förandeförslag att medborgarförslaget anses besvarat. Ordföranden finner att 
samhällsbyggnadsnämnden beslutar enligt ordförandens förslag. 
 
Protokollsanteckning 
Stefan Dayne (KD): ”Hade jag haft rätt att yrka hade jag yrkat bifall”. 
________ 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 
Förslagsställaren 
Ulrika Persson 
Olov Lindquist 
 
 
 
 

 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
 2015-04-30  Dnr  sbf/2014:563  
 

Referens Mottagare 
Olov Lindquist  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden  
 
 
 
 
 

Medborgarförslag - Övergångsställe behövs vid busshåll-
platserna vid Tullingeberg  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Cecilia Henssen om att anlägga ett övergångsställe vid busshållplat-
serna vid Tullingeberg. 
 
Eftersom det har varit svårt att avgöra vilken av busshållplatserna i Tull-
ingeberg som förslagsställaren menar så har vi frågat om detta och fått till 
svar att den hållplats som hon menar är den som just heter Tullingeberg. 
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2014-09-30 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2014-11-13.    
 
Yttrande 
Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att det ligger en hel del i det som för-
slagsställaren föreslår, men eftersom det ska byggas studentbostäder i när-
heten av området vill vi avvakta med åtgärder. Detta eftersom det kan inne-
bära att det är lämpligt att anlägga övergångsställen på andra platser än där 
förslagsställaren föreslår i sitt medborgarförslag.   
 
 
 
Magnus Andersson Ulrika Persson 
Samhällsbyggnadschef Gata/Parkchef        
 
 
 

Samhällsbyggnadsförvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08-53061456 / Sms·076-1391110 · E-post olov.lindquist@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 



Rubrik Övergångsställe behövs vid busshållplatserna vid Tullingeberg - 
publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Cecilia Henssen  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Övergångsställe saknas vid busshållplatserna ( mittemot varandra) vid 
Tullingeberg. Högst upp förbi karlavagnens förskola.  
Nu måste man korsa 2 andra övergångsställen för att komma rakt över.  
Busshållplatserna precis vid gångvägen som går bakom karlavagnen/ till 
norrskensbackens höghus. 

Motivering Se ovan 

 







Rubrik Sänk hastigheten utanför utfarten från Hågelby - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Katarina Palmer  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Hej, mitt förslag är att sänka hastigheten till 50 utanför hågelby. 50 skyltarna 
bör sitta en bit ifrån utfarten så bilarna hinner sakta ner. 

Motivering Detta förslag är ett steg mot nollvisionen i trafiken då korsningen är farlig då 
bilarna blåser förbi i både 70 och mer än så. De arrangemang på hågelby samt 
de som ska från ridskoleverksamheten får ett bättre flöde i trafiken då fler 
kommer våga sig ut. Sänkningen av hastigheten är dessutom väldigt billig. 

 







Rubrik Gör Askvägen i Tullinge säkrare att gå på - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Helena Lövgren  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Göra Askvägen i Tullinge säkrare att gå på. Om möjligt en trottoar eller i annat 
fall bredda så mycket det går. Ta bort skymmande buskage, planera bättre vid 
plogning an snö. 

Motivering I dagsläget är första delen av Askvägen ca nr 1-34 väldigt läskig att gå på, 
speciellt med barn och/eller barnvagn och/eller hund.  
Vägen är smal, det är mycket obehagligt när man får möte med bil. Risken för 
allvarliga olyckor är stor. Att två bilar krockar har hänt redan en och två 
gånger. Jag är orolig för alla barn här på Askvägen, när de går till skola och 
dagis och när de ska gå till varandra. Askvägen är inte säker den är livsfarlig. 

 







Rubrik Belys och ta bort växtlighet för ökad säkerhet vid övergångsställen - 
publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Jerry Achren  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Belysning vid övergångsställen i Tullinge parkhemsområdet/ 
trädgårdsstadområdet. 1. Se till att buskar, grenar, träd ansas så att belysning 
når övergångsställen. 
2. Se till att det finns belysning i direkt anslutning med övergångsställe. 

Motivering Detta är för att det är väldigt mycket barn i rörelse och det är mycket 
växtligheter vid och kring gångbanor/ övergångsställen vilket gör det svårt att 
upptäcka folk som ska över gatan. 
Detta kan minska och förhoppningsvis förhindra att nån blir påkörd. 

 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[1] 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 2015-06-09 Dnrsbf/2014:633 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
§ 189 
Medborgarförslag - Sätt upp hinder för att förhindra biltra-
fik på gångvägar (sbf/2014:633) 

 
Beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat.  
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsnämnden ser allvarligt på den olagliga körningen på kom-
munens gång- och cykelvägar. Detta är i första hand en polisiär fråga, men 
kommunen samarbetar med Polisen och kommer att sätta ut ganska många 
hinder under sommaren för att försöka att stoppa fyrhjulingstrafiken.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Ingemar Wendel om att sätta upp hinder för att förhindra biltrafik på 
gångvägar. Via brevkontakt med förslagsställaren har denne meddelat att 
medborgarförslaget mer konkret innebär att förhindra biltrafik på gångvägar 
i Hallunda och Norsborg.  
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2014-11-05 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2015-03-11.     
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2015-05-11, utgör 
underlag för beslutet. 
 
Jimmy Baker (M) biträder ordförandeförslaget. 
________ 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 
Förslagsställaren 
Ulrika Persson 
Olov Lindquist 
 

 

 



 TJÄNSTESKRIVELSE   1 [1] 

 2015-05-11  Dnr sbf/2014:633 

 

 
Referens 

 
Mottagare 

Olov Lindquist 
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 

Medborgarförslag – Sätt upp hinder för att förhindra biltrafik 
på gångvägar    
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Ingemar Wendel om att sätta upp hinder för att förhindra biltrafik på 
gångvägar. Via brevkontakt med förslagsställaren har denne meddelat att 
medborgarförslaget mer konkret innebär att förhindra biltrafik på gångvägar i 
Hallunda och Norsborg.  
 
Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2014-11-05 och till samhällsbygg-
nadsförvaltningen 2015-03-11.     
 
Yttrande 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ser allvarligt på den olagliga körningen på 
kommunens gång- och cykelvägar. Detta är i första hand en polisiär fråga, men 
kommunen samarbetar med Polisen och kommer att sätta ut ganska många hin-
der under våren-sommaren för att försöka att stoppa fyrhjulingstrafiken.  
 
Däremot kommer vi aldrig att helt och hållet kunna stoppa denna trafik och det 
är i stort sett omöjligt att stoppa mopeder och motorcyklar, även om vi gör vad 
vi kan för att försvåra framkomligheten för dessa fordon.  
 
 
 
Magnus Andersson Ulrika Persson 
Samhällsbyggnadschef Gata/Parkchef        

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
   

Samhällsbyggnadsförvaltningen 

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08-530 614 56 · Sms 0761-391110 · E-post olov.lindquist@botkyrka.se 
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 



Rubrik Sätt upp hinder för att förhindra biltrafik på gångvägar - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Ingemar Wendel  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Bommar, stenar planteringar m.m. bör omgående stätta upp runt i på 
gångvägar i kommunen. Man bör göra det omöjligt att gena från en bilväg till 
gångväg, här kan man använda sig av större stenar som hinder vilket är billigt. 
I början och sluten kan man använda sig bommar så även anslutande 
gångvägar som går igenom eller förbi vägar och parkeringsplats m.m. Sommar 
tid skulle man kunna sätta ut stora pottor för plantering av blommor vilket 
skulle göra gångvägarna mindre attraktiva att köra på. Idag finns det 
gångvägar som är flera kilometer rakt igenom bostadsområden nästan helt 
raka. På dessa kan man med en fyrhjuling eller dylikt föra upp en enorm fart.  

Motivering Bommar, stenar planteringar m.m. bör omgående stätta upp runt i på 
gångvägar i kommunen. Idag används dessa gångväger som smitväg för 
bilister, motorcyklister m.fl. 
Fler gånger har jag personlige råkat utför att en bil i hög hastighet kommer på 
gångvägen och man får kasta sig åt sidan. Fler i min omgivning har upplevt 
samma sak. Nu måste kommunen ta detta på allvar innan någon blir överkörd 
och skadad. 

 







Rubrik Placera ut fler papperskorgar och ha oftare soptömning för minskad 
nedskräpning - publicering 

Förnamn Elma 

Efternamn Kandic 

Namn  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Hej kommunen! Jag bor inom Botkyrka kommun och jag har märkt att när man 
vill slänga skräp så måste man gå ett bra tag innan man kommit till närmsta 
soptunna. 

Motivering Det kan leda till att människor inte orkar hålla i sitt skräp och till slut kastar det 
på marken. Om det fortsätter så och man kastar mycket skräp, kommer 
Botkyrkas miljö påverkas och det kommer inte heller vara välkomnande eller 
snyggt. Åt andrasidan är det försåtligt att man till slut kastar sitt skräp på 
marken även om man tänker på miljön, speciellt på vintern, då det kan bli kallt 
att hålla i skräpet. Så mitt förslag är att kommunen ska placera ut fler 
papperskorgar så att det ska inte ska vara så nerskräpat. Dessutom fylls de få 
soptunnorna som faktiskt finns som också gör att det hamnar utanför på 
marken. Och därför ska man tömma de. Tack i förhand! 

 







1(1) 

 

MEDBORGARFÖRSLAG 

 Datum 

 3/11 2014  

Från 
Namn 

Sara Öster 

Förslaget (Presentera här kort ditt medborgarförslag) 
Belysningen utanför Parkhemsgården i Tullinge bör förbättras. 

Motivering (Här kan du lämna en mer utförlig beskrivning av ditt medborgarförslag. Motivera gärna varför du anser att 
förslaget ska genomföras och hur det i så fall skulle kunna ske. ) 
Ungdomsgården i Tullinge "Parkhemsgården" är öppen för ungdomar (årskurs 6 till 9) 
mellan klockan 18.00 och 22.00 tisdagar till lördagar. Dock är belysningen ganska 
dålig utanför gården och det bidrar bl.a. till att ungdomar väljer att gå hem 
tidigt eller inte kommer alls (speciellt under vinterhalvåret). 
Känslan av trygghet är en av faktorerna som får ungdomar att medverka i olika 
kulturella sammanhang. Ljus bidrar till trygghet och därför tycker jag att 
belysningen bör förbättras utanför Parkhemsgården i Tullinge. Då jag vet att 
Botkyrka håller kultur, ungdomskultur och trygghet i samhället högt bör detta vara 
en relevant fråga. För tillfället har Parkhemsgården små lampor framför 
huvudingången samt gatulyktor vid bilvägen, dock inget som lyser upp själva 
framsidan av huset och därmed är huset inte särsilt inbjudande. Det skulle behövas 
lampor som lyser upp parkeringen framför samt själva framsidan av huset. Vilken typ 
av lampa som ska sättas upp vet jag inte, men de bör ju inte störa bilister, 
närboende samt gående. Skateparken som ligger precis bredvid är väl upplyst och som 
bieffekt syns knappt Parkhemsgården.  
En nackdel kan vara kostnaden, men det är inte många lampor som behövs och det är 
många ungdomar som skulle vara tacksamma för den här lilla förändringen.  

Vi publicerar kallelser och protokoll på kommunens webbplats. När du lämnar in ditt medborgarförslag godkänner du att ditt 
namn och förslaget publiceras på webbplatsen.  

Namnteckning 
Datum Namnteckning Namnförtydligande 

3/11 2014  Sara Öster 

 
 
Skickas till 
Kommunledningsförvaltningen  
 
147 85  Tumba 

Besöksadress 
Munkhättevägen 45 

Telefon, växel 
08-530 610 00 

Telefax 
08-530 614 30 

Internet 
www.botkyrka.se 

BK1068  Utgåva 03  2007.11 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[2] 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 2015-06-09 Dnrsbf/2014:646 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
§ 193 
Medborgarförslag - Bygg fler infartsparkeringar vid Tumba 
station (sbf/2014:646) 

 
Beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Folkpartiet, Moderaterna, Tullingepartiet och Sverigedemokraterna reserve-
rar sig mot beslutet. 
 
Sammanfattning 
Parkeringsfrågorna i Botkyrka kommun är ständigt aktuella. Detta beror på flera 
anledningar, men i en snabbt växande kommun med ökad konkurrens om mar-
ken innehåller den många svåra överväganden. Mot denna bakgrund kommer 
samhällsbyggnadsförvaltningen under året att fram ett förslag till en ny parke-
ringspolicy för Botkyrka kommun. Detta arbete görs på ett politiskt uppdrag 
och såväl politiker, kommuninvånare och andra berörda kommer att få vara 
med i detta arbete. 
 
När det gäller infartsparkeringarna i Tumba så är förvaltningen medveten om att 
ca 55 platser kommer att försvinna under utbyggnaden av Tumba centrum. Tid-
planen för projektet är i nuläget inte fastställd, men vi följer parkeringssitua- 
tionen under projektets gång och bevakar löpande möjligheterna att ersätta de 
platser som försvinner.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Viktor Jonsson om att bygga fler infartsparkeringar vid Tumba stat-
ion. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2014-11-24 och till samhälls-
byggnadsförvaltningen 2014-12-12.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2015-05-19, ut-
gör underlag för beslutet. 
 
Yrkande 
Benny Ferdinandsson (FP) yrkar tillägg till beslutet, bilaga. 
 

 



BOTKYRKA KOMMUN PROTOKOLLSUTDRAG  2[2] 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 2015-06-09 Dnr   sbf/2014:646 
 

Jimmy Baker (M), Per Börjel (TUP) och Peter Sergius Himmelving (SD) 
biträder Benny Ferdinandssons tilläggsyrkande. 
 
Ordföranden yrkar avslag på tilläggsyrkandet. 
 
Youbert Aziz (S) yrkar avslag på Benny Ferdinandssons tilläggsyrkande. 
 
Proposition 
Ordföranden ställer först frågan: Biträder samhällsbyggnadsnämnden ordfö-
randens förslag. Ordföranden finner att samhällsbyggnadsnämnden beslutar 
enligt ordförandens förslag. Ordföranden ställer sedan frågan: Avslår sam-
hällsbyggnadsnämnden tilläggsyrkandet eller bifaller samhällsbyggnads-
nämnden tilläggsyrkandet. Ordföranden finner att samhällsbyggnadsnämn-
den beslutar att avslå tilläggsyrkandet. 
 
Protokollsanteckning med anledning av tilläggsyrkandet från FP 
Vi i den rödgröna majoriteten i Samhällsbyggnadsnämnden har som utgångs-
punkt att verka för bättre infrastruktur och kommunikationer. Många av våra 
infartsparkeringar är fullt utnyttjade och täcker inte det behov av parkering 
som finns. Vi måste söka smarta lösningar som möjliggör att vi fångar in flera 
behov i samband med utmaningarna för behovet av parkeringar. Lösningarna 
kan vara att man ökar sitt samarbete med centrumägare, inrättande av cykel-
parkeringar, bilpooler eller införande av ”smartcard” hantering. Vi måste 
även verka för en bättre kollektiv trafik med bl a flexiblare linjer och ökad 
turtäthet. För att på så sätt minska bilberoendet.  
 
Vi är också övertygade om att kommunen måste vara försiktig och smart över 
hantering av markområden som är i bra lägen. Där tror vi inte att det är opti-
malt ta den marken i anspråk för infartsparkering. Då ser vi hellre att man 
bygger bostäder eventuellt med tillhörande garage som kan vara öppna för 
fler användare. Utgångsläget för framtiden bör vara att vi ska använda våra 
befintliga parkeringar på ett mer effektivt och smart sätt, än att kategoriskt in-
föra fler infartparkeringar. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden arbetar kontinuerligt med att möta upp de utma-
ningar som finns i parkeringsfrågorna. Det pågår just nu ett utvecklings- och 
utredningsarbete inom samhällsbyggnadsförvaltningen om att finna olika lös-
ningar för att möta de behov som föreligger. 
________ 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 
Förslagsställaren 
Ulrika Persson 
Agneta Engver Lindquist 
Charlotte Rickardsson 
Olov Lindquist 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
 2015-05-19  Dnr  sbf/2014:646  
 

Referens Mottagare 
Olov Lindquist  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden  
 
 
 
 
 

Medborgarförslag – Bygg fler infartsparkeringar vid Tumba  
station  
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Viktor Jonsson om att bygga fler infartsparkeringar vid Tumba stat-
ion. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2014-11-24 och till samhälls-
byggnadsförvaltningen 2014-12-12.  
 
Yttrande 
Parkeringsfrågorna i Botkyrka kommun är ständigt aktuella. Detta beror på flera 
anledningar, men i en snabbt växande kommun med ökad konkurrens om mar-
ken innehåller den många svåra överväganden. Mot denna bakgrund kommer 
samhällsbyggnadsförvaltningen under året att fram ett förslag till en ny parke-
ringspolicy för Botkyrka kommun. Detta arbete görs på ett politiskt uppdrag 
och såväl politiker, kommuninvånare och andra berörda kommer att få vara 
med i detta arbete. 
 
I den nya parkeringspolicyn kommer flera principfrågor att behandlas, t.ex. 
hur kommunens p-norm ska se ut, d.v.s. hur många p-platser som ska krävas 
per lägenhet och hur många som ska finnas per arbetsplats i olika kommunde-
lar? Hur ska p-platser fördelas mellan allmän mark och tomtmark? Hur ska 
olika p-behov prioriteras när marken är knapp, som boende, besökande, arbe-
tande, pendlare? Vad ska parkering kosta i olika lägen i kommunen, samt 
flera andra frågeställningar.  
 
När det gäller infartsparkeringarna i Tumba så är förvaltningen medveten om att 
ca 55 platser kommer att försvinna under utbyggnaden av Tumba centrum. Tid-
planen för projektet är i nuläget inte fastställd, men vi följer parkeringssitua- 
tionen under projektets gång och bevakar löpande möjligheterna att ersätta de 
platser som försvinner.  
 
 
Magnus Andersson  
Samhällsbyggnadschef 

Samhällsbyggnadsförvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08-53061456 / Sms·076-1391110 · E-post olov.lindquist@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 



Rubrik Bygg fler infartsparkeringar vid Tumba Station - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Viktor Jonsson 

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Jag anser att fler infartsparkeringar bör byggas vid Tumba Station. 

Motivering Att antalet infartsparkeringar vid Tumba Station inte räcker till är tydligt både 
för resenärer som upplever det på första hand, och för de i 
samhällsbyggnadsnämnden, då det 2012 kom två olika medborgarförslag om 
att öka antalet parkeringsplatser vid Tumba Station. 
 
Eftersom åtgärderna som tagits för att att lösa problemet har varit otillräckliga, 
så kvarstår problemet, och p.g.a. det så skriver jag detta medborgarförslag om 
att öka mängden infartsparkeringar vid Tumba Station; mer specifikt, så bör 
delar av det träd-bevuxna området nord-öst om stationen användas för att 
bygga en parkeringsplats, då detta område både är placerat precis vid en redan 
existerande ingång till stationen, och inte häller fullfyller något betydligt syfte. 
 
Visserligen skulle det kosta en del pengar att röja ett område, förbereda 
grunden, och sedan bygga en parkeringsplats där; men denna konstruktion är 
något som har behövts i flera år, och som dessutom kommer att behövas mer 
och mer med tiden eftersom Botkyrka är en av Sveriges tre snabbast växande 
kommuner, och med det i åtanke, så skulle kanske ett parkeringshus vara en 
bättre investering. 

 







Rubrik Komplettera med säkrare avspärrning så att Husarbacken blir det 
återvändsgata som beslutats - publicering 

Förnamn Lennart  

Efternamn Agén  

Namn  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Husarbacken i Tullinge är en återvändsgata. Tyvärr så går det att "åka igenom" 
till/från på Sågstuguvägen. Detta beror på att de avspärrningar kommunen satt 
upp är otillräckliga. Komplettera med säkrare avspärrning så att Husarbacken 
blir det återvändsgata som beslutats!  

Motivering Nu har ännu fler uppmärksammat "smitvägen" via Husarbacken och med att 
Flottiljvägen är avstängd mellan Sågstuguvägen och Banslättsvägen. De stora 
stenar som låg där är också flyttade för att underläta för passage med bil! Det 
är direkt trafikfarligt för både bilar, cyklister och gående i och med att 
Husarbacken till allra största delen är en både brant och smal backe. Skolbarn, 
boende med flera i denna del av Tullinge använder Husarbacken flera 
gånger/dag och risken att nu möta bilar kommer inom kort att resultera i en 
otäck olycka. Så kommunen måste snarast åtgärda detta problem så 
Husarbacken återigen blir säker för framförallt alla skolbarn som går& cyklar 
denna väg till och från skolan. 

 







Rubrik Anlägg en ordentlig gångväg mellan Tullingebergsvägen och Tullinge centrum - 
publicering 

Förnamn Ylva  

Efternamn Wedberg  

Namn  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Det finns idag en upptrampad stig mellan Tullingebergsvägen, bakom 
Elgentorpsvägen, och Tullinge Centrum som många går för att komma ner till 
stationen. Stigen är brant och full av stenar och rötter. Det finns inte heller 
någon belysning där. Trots det är det väldigt många som går där då det är den 
närmaste vägen till stationen. Mitt förslag är att kommunen anlägger en 
ordentlig gångväg med räcke och belysning där. 

Motivering Många har ramlat och skadat sig där, däribland jag själv.  
En ordentlig gångväg med räcke som sandas på vintern skulle förhindra många 
fallolyckor. Det är också viktigt att ha ordenlig belysning på alla gångvägar för 
att förebygga våld.  

 















Namn Liza Yakovleva  
Gatuadress  
Postadress  
Postnummer    
Telefonnummer  
Mobilnummer    
E-postadress  
Förslag Inför ett övergångsställe över Västerhaningevägen mellan de två 

busshållplatserna ”Mekanikervägen”. Förslagsvis även 
hastighetsdämpande åtgärder på samma plats. 
 
Plats i fråga: 
https://www.google.se/maps/place/Mekanikerv%C3%A4gen,+146+33+Tu
llinge/@59.2066112,17.9236382,18z/data=!4m2!3m1!1s0x465f7101bb91
40c3:0x298bcdddfe2952b8 

Motivering Vägen som går mellan Mekanikervägen och Morgonvägen är jämt 
trafikerad av snabbt körande last- och personbilar. Vägen korsas av barn 
och vuxna som använder busshållplatserna, tar sig till jobbet/skolan (bl.a. 
finns en karateskola i området). Flera gånger har bussföraren missat att 
stanna vid hållplatsen trots att stopp-knappen varit nedtryckt i god tid. 
 
Ett övergångsställe och minskad hastighet skulle öka säkerheten för 
fotgängare och cyklister. Det skulle också framhäva busshållplatsen så att 
bussförarna inte skulle missa den. 
Citat från http://www.trafikverket.se/Privat/Trafiksakerhet/Din-sakerhet-
pa-vagen/Hastighet/ om en hastighetsundersökning: ”Medelhastigheten på 
det statliga vägnätet har minskat med 4 procent sedan 2004. Det motsvarar 
en minskning av dödligheten på vägarna med nästan 20 procent. Det visar 
en hastighetsmätning som gjorts under 2012.” 
 
Slutligen skulle lägre hastighet sänka bullernivån, vilket skulle uppskattas 
av boende på Morgonvägen. 

 

https://www.google.se/maps/place/Mekanikerv%C3%A4gen,+146+33+Tullinge/@59.2066112,17.9236382,18z/data=%214m2%213m1%211s0x465f7101bb9140c3:0x298bcdddfe2952b8
https://www.google.se/maps/place/Mekanikerv%C3%A4gen,+146+33+Tullinge/@59.2066112,17.9236382,18z/data=%214m2%213m1%211s0x465f7101bb9140c3:0x298bcdddfe2952b8
https://www.google.se/maps/place/Mekanikerv%C3%A4gen,+146+33+Tullinge/@59.2066112,17.9236382,18z/data=%214m2%213m1%211s0x465f7101bb9140c3:0x298bcdddfe2952b8
http://www.trafikverket.se/Privat/Trafiksakerhet/Din-sakerhet-pa-vagen/Hastighet/
http://www.trafikverket.se/Privat/Trafiksakerhet/Din-sakerhet-pa-vagen/Hastighet/






Rubrik    
Förnamn    
Efternamn    
Namn Tommy Forselius  
Gatuadress  
Postadress  

Postnummer  
Telefonnummer  
Mobilnummer    
E-postadress  
Förslag Sätta upp belysning utmed första etappen av gång/cykelvägen när man 

kommer från Alby utmed första sträckan vid Bauhaus parkering. 
Motivering Det ljus som finns på den platsen kommer från parkeringen som tillhör 

Bauhaus.När de stänger släcks belysningen vilket gör det mörkt på den 
sträckan. 

  
  
  
  
   

 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[1] 

Kultur- och fritidsnämnden  
 2015-06-15  Dnr KOF/2015:80 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

§ 53 
Svar på medborgarförslag – Utegym vid Albyhallen 
(KOF/2015:80)  
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden bifaller medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden fick 2015-04-14 medborgarförslaget – bygg ett 
utegym vid Albyhallen. Förslagsställaren föreslår att kommunen monterar 
ett gym och låter lokalbefolkningen vara med och utforma anläggningen. 
Kultur- och fritidsförvaltningen kommer under 2015 skapa en folkhälsopark 
vid Alby sporthall. En av delarna i denna park kommer vara ett utegym. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-05-20. 
 
  

 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
 2015-05-20 Dnr KOF/2015:80 
 

Referens Mottagare 
Linus Söderling 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

 
Svar på medborgarförslag – Utegym vid Albyhallen 
 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden bifaller medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden fick 2015-04-14 medborgarförslaget – bygg ett 
utegym vid Albyhallen. Förslagsställaren föreslår att kommunen monterar 
ett gym och låter lokalbefolkningen vara med och utforma anläggningen. 
Kultur- och fritidsförvaltningen kommer under 2015 skapa en folkhälsopark 
vid Alby sporthall. En av delarna i denna park kommer vara ett utegym. 

 
Ärendet 
Kultur- och fritidsförvaltningen instämmer i motiveringen att möjligheter 
till träning på utegym är ett bra och uppskattat sätt att hålla igång. Att 
uppmuntra till enkla former av motion ligger också i linje med Botkyrkas 
idrottspolitiska program som antogs 2013. 

 
Under 2015 kommer arbetet med att skapa en folkhälsopark för Albyborna 
att inledas. Folkhälsoparken innebär en omvandling och upprustning av den 
befintliga idrottsplatsen som är centralt belägen i Alby, där ett antal olika 
möjligheter till spontanidrott och lek ska finnas. I dialogforum med 
Albyborna har det efterfrågats ett utegym på platsen. Kultur- och 
fritidsförvaltningen har därför beslutat att en av delarna i folkhälsoparken 
kommer vara ett utegym. Utegymmet kommer byggas under 
sommaren/hösten 2015. 
 
Utegymmet kommer placeras i den före detta kastgropen vid Albyhallens 
södra kortsida.  Utformningen av gymmet har skett i samverkan med 
ungdomar i Albyföreningen REI Botkyrka. Vissa delar av utegymmet 
kommer att tillgänglighetsanpassas för personer med funktionshinder.  
 
 

Kultur- och fritidsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt · Sms · E-post linus.soderling@botkyrka.se 
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
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Kultur- och fritidsförvaltningen 

 2015-05-20 Dnr KOF/2015:80 
 

 
Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
 
 

 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 



Rubrik Utegym vid Albyhallen - publicering 

Förnamn samir  

Efternamn haidary  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag FÖRSLAG 
Jag skulle vilja föreslå en uppgradering i alby ip/ albyhallen. 
Ett fräckt utegym som passar för alla ungardomar och äldre i albyområdet. 
GENONFÖRNING  
Man skulle kunna engagera ungardomar med att bygga en utegym vid Alby ip. 
Man kan låta folk komma med olika förslag om hur det skulle se ut.  

Motivering Jag är uppvuxen i alby och sett hur alby har förändrats. Båda fotbollsplanen är 
uppgraderade vilket jag tycker är fantastiskt men det känns som att det behövs 
ett utegym vid albyhallen. Dels för att det kommer få folk i området att börja 
träna speciellt för de människor som bor där som inte har råd att betala för 
dyra gym medlemskap. Sen har jag sätt att Stockholmstad byggt utegym i olika 
områden och den de är kklockrena. Det finns inget med att förlora på detta 
bara skapa en roligare plats att vara på under dagarna.  
Mvh samir H 

 







Rubrik Bygg om i Tuna centrum - publicering 

Förnamn Allan  

Efternamn Primsander  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag 1. Riv Tuna centrum (torg). Bygg ett underjordiskt garage med ett nytt torg 
med funktion för de boende.  
2. Bygg om det ni kallar lekpark vid Tuna torg till en park med gräsmatta, 
sittplatser, solskydd och en FUNGERANDE fontän. Helt enkelt något för alla.  

Motivering Området är kraftigt nedgånget och misskött. Äldre upplever platsen som otrygg. 
Alla tycker torget är en skamfläck för området, det är långt ifrån lagom på 
riktigt.  
Gör ett studiebesök för att bilda er en egen uppfattning. Det var länge sen vi 
såg beslutsfattare i området.  

 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[3] 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 2015-06-09 Dnrsbf/2015:142 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
§ 195 
Medborgarförslag - Bygg ut infartsparkering i Tullinge 
centrum (sbf/2015:142) 

 
Beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Folkpartiet, Moderaterna, Tullingepartiet och Sverigedemokraterna reserve-
rar sig mot beslutet. 
 
Sammanfattning 
Parkeringsfrågorna i Botkyrka kommun är ständigt aktuella. Detta beror på flera 
anledningar, men i en snabbt växande kommun med ökad konkurrens om mar-
ken innehåller den många svåra överväganden. Mot denna bakgrund kommer 
samhällsbyggnadsförvaltningen under året att fram ett förslag till en ny parke-
ringspolicy för Botkyrka kommun. Detta arbete görs på ett politiskt uppdrag 
och såväl politiker, kommuninvånare och andra berörda kommer att få vara 
med i detta arbete.  
 
Befintlig infartsparkering utmed Huddingevägen, väster om centrum utökas 
med 60 platser, (från 120 till 180 p-platser). När det gäller parkeringsplatserna 
vid Tullinge centrum så beräknas 18 p-platser framför det blivande idéhuset att 
försvinna p.g.a. utrymmesbrist. Inom ramen för idéhusprojektet förs diskuss-
ioner med centrumägaren om att även åstadkomma fler platser för centrumpar-
kering. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Danne Sjöholm om att bygga fler infartsparkeringar vid Tullinge 
centrum. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2015-03-05 och till sam-
hällsbyggnadsförvaltningen 2015-04-14.   
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2015-05-19, utgör 
underlag för beslutet. 

 



BOTKYRKA KOMMUN PROTOKOLLSUTDRAG  2[3] 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 2015-06-09 Dnr   sbf/2015:142 
 

 
Yrkande 
Benny Ferdinandsson (FP) yrkar tillägg till beslutet, bilaga. 
 
Jimmy Baker (M), Per Börjel (TUP) och Peter Sergius Himmelving (SD) biträ-
der Benny Ferdinandssons tilläggsyrkande. 
 
Ordföranden yrkar avslag på tilläggsyrkandet. 
 
Youbert Aziz (S) yrkar avslag på Benny Ferdinandssons tilläggsyrkande. 
 
Proposition 
Ordföranden ställer först frågan: Biträder samhällsbyggnadsnämnden ordföran-
dens förslag. Ordföranden finner att samhällsbyggnadsnämnden beslutar enligt 
ordförandens förslag. Ordföranden ställer sedan frågan: Avslår samhällsbygg-
nadsnämnden tilläggsyrkandet eller bifaller samhällsbyggnadsnämnden till-
läggsyrkandet. Ordföranden finner att samhällsbyggnadsnämnden beslutar att 
avslå tilläggsyrkandet. 
 
Protokollsanteckning med anledning av tilläggsyrkandet från FP 
Vi i den rödgröna majoriteten i Samhällsbyggnadsnämnden har som utgångs-
punkt att verka för bättre infrastruktur och kommunikationer. Många av våra 
infartsparkeringar är fullt utnyttjade och täcker inte det behov av parkering 
som finns. Vi måste söka smarta lösningar som möjliggör att vi fångar in flera 
behov i samband med utmaningarna för behovet av parkeringar. Lösningarna 
kan vara att man ökar sitt samarbete med centrumägare, inrättande av cykel-
parkeringar, bilpooler eller införande av ”smartcard” hantering. Vi måste 
även verka för en bättre kollektiv trafik med bl a flexiblare linjer och ökad 
turtäthet. För att på så sätt minska bilberoendet.  
 
Vi är också övertygade om att kommunen måste vara försiktig och smart över 
hantering av markområden som är i bra lägen. Där tror vi inte att det är opti-
malt ta den marken i anspråk för infartsparkering. Då ser vi hellre att man 
bygger bostäder eventuellt med tillhörande garage som kan vara öppna för 
fler användare. Utgångsläget för framtiden bör vara att vi ska använda våra 
befintliga parkeringar på ett mer effektivt och smart sätt, än att kategoriskt in-
föra fler infartparkeringar. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden arbetar kontinuerligt med att möta upp de utma-
ningar som finns i parkeringsfrågorna. Det pågår just nu ett utvecklings- och 



BOTKYRKA KOMMUN PROTOKOLLSUTDRAG  3[3] 
Samhällsbyggnadsnämnden 

 2015-06-09 Dnr   sbf/2015:142 
 

utredningsarbete inom samhällsbyggnadsförvaltningen om att finna olika lös-
ningar för att möta de behov som föreligger. 
________ 
Expedieras till 
Kommunfullmäktige 
Förslagsställaren 
Ulrika Persson 
Agneta Engver Lindquist 
Charlotte Rickardsson 
Olov Lindquist 
 
 

 
 
 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
 2015-05-19  Dnr  sbf/2015:142  
 

Referens Mottagare 
Olov Lindquist  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden  
 
 
 
 
 

 
Medborgarförslag – Bygg ut infartsparkering i Tullinge 
centrum    
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Danne Sjöholm om att bygga fler infartsparkeringar vid Tullinge 
centrum. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2015-03-05 och till sam-
hällsbyggnadsförvaltningen 2015-04-14.   
 
Yttrande 
Parkeringsfrågorna i Botkyrka kommun är ständigt aktuella. Detta beror på flera 
anledningar, men i en snabbt växande kommun med ökad konkurrens om mar-
ken innehåller den många svåra överväganden. Mot denna bakgrund kommer 
samhällsbyggnadsförvaltningen under året att fram ett förslag till en ny parke-
ringspolicy för Botkyrka kommun. Detta arbete görs på ett politiskt uppdrag 
och såväl politiker, kommuninvånare och andra berörda kommer att få vara 
med i detta arbete.  
 
I den nya parkeringspolicyn kommer flera principfrågor att behandlas, t.ex. 
hur kommunens p-norm ska se ut, d.v.s. hur många p-platser som ska krävas 
per lägenhet och hur många som ska finnas per arbetsplats i olika kommunde-
lar? Hur ska p-platser fördelas mellan allmän mark och tomtmark? Hur ska 
olika p-behov prioriteras när marken är knapp, som boende, besökande, arbe-
tande, pendlare? Vad ska parkering kosta i olika lägen i kommunen, samt 
flera andra frågeställningar.  
 
När det gäller parkeringsplatserna vid Tullinge centrum så beräknas 18 p-
platser framför det blivande idéhuset att försvinna p.g.a. utrymmesbrist. I gen-
gäld utökas befintlig infartsparkering utmed Huddingevägen, väster om cent-
rum med 60 platser, (från 120 till 180 p-platser). Inom ramen för idéhuspro-

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08-53061456 / Sms·076-1391110 · E-post olov.lindquist@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  

 2015-05-19  Dnr  sbf/2015:142  
 

jektet förs diskussioner med centrumägaren om att även åstadkomma fler plat-
ser för centrumparkering. 
 
 
 
Magnus Andersson  
Samhällsbyggnadschef  
 
 
 



Rubrik Bygg ut infartsparkering i Tullinge centrum - publicering 

Förnamn Danne  

Efternamn Sjöholm  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Bygg ut infartsparkering i Tullinge centrum 
 
Förslag: 
Låt parkeringen på nordöstra sidan av Tullinge centrum bli en infartsparkering. 
Bygg ny parkering längs med spåret på sydöstra sidan av spåren 

Motivering Idag är infartsparkeringen vid Tullinge station underdimensionerad och kommer 
man sent, senare än 7:15, så finns det inte plats. Då kostar det ca 100 kr för en 
dag att ställa sig på centrumparkeringen eller i Flemingsberg. Detta främjar inte 
på något sätt att folk ska åka kommunalt. 

 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[2] 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 2015-06-09 Dnrsbf/2015:146 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
§ 196 
Medborgarförslag - Bygg infarts-/pendelparkering vid pen-
deltågsstationerna (sbf/2015:146) 

 
Beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Folkpartiet, Moderaterna, Tullingepartiet och Sverigedemokraterna reserve-
rar sig mot beslutet. 
 
Sammanfattning 
Parkeringsfrågorna i Botkyrka kommun är ständigt aktuella. Detta beror på flera 
anledningar, men i en snabbt växande kommun med ökad konkurrens om mar-
ken innehåller den många svåra överväganden. Mot denna bakgrund kommer 
samhällsbyggnadsförvaltningen under året att fram ett förslag till en ny parke-
ringspolicy för Botkyrka kommun. Detta arbete görs på ett politiskt uppdrag 
och såväl politiker, kommuninvånare och andra berörda kommer att få vara 
med i detta arbete. 
 
Med stöd av en ny parkeringspolicy kan kommunen lättare prioritera mellan 
olika p-behov i centrala lägen, som till exempel vid pendeltågsstationerna. För-
utom fler p-platser, kan det också bli aktuellt att med olika styrmedel effektivi-
sera utnyttjandet av platserna. Redan under 2015 tillkommer 60 platser för in-
fartsparkering vid Tullinge centrum genom redan fattade beslut. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Stig Larsson om att bygga fler infartsparkeringar vid pendeltågsstat-
ionerna. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2015-03-04 och till sam-
hällsbyggnadsförvaltningen 2015-04-14.   
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad, 2015-05-19, ut-
gör underlag för beslutet. 
 
Yrkande 
Benny Ferdinandsson (FP) yrkar tillägg till beslutet, bilaga. 
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Jimmy Baker (M), Per Börjel (TUP) och Peter Sergius Himmelving (SD) 
biträder Benny Ferdinandssons tilläggsyrkande. 
 
Youbert Aziz (S) yrkar avslag på Benny Ferdinandssons tilläggsyrkande. 
 
Proposition 
Ordföranden ställe först frågan: Biträder samhällsbyggnadsnämnden ordfö-
randens förslag. Ordföranden finner att samhällsbyggnadsnämnden beslutar 
enligt ordförandens förslag. Ordföranden ställer sedan frågan: Avslår sam-
hällsbyggnadsnämnden tilläggsyrkandet eller bifaller samhällsbyggnads-
nämnden tilläggsyrkandet. Ordföranden finner att samhällsbyggnadsnämn-
den beslutar att avslå tilläggsyrkandet. 
 
Protokollsanteckning med anledning av tilläggsyrkandet från FP 
Vi i den rödgröna majoriteten i Samhällsbyggnadsnämnden har som utgångs-
punkt att verka för bättre infrastruktur och kommunikationer. Många av våra 
infartsparkeringar är fullt utnyttjade och täcker inte det behov av parkering 
som finns. Vi måste söka smarta lösningar som möjliggör att vi fångar in flera 
behov i samband med utmaningarna för behovet av parkeringar. Lösningarna 
kan vara att man ökar sitt samarbete med centrumägare, inrättande av cykel-
parkeringar, bilpooler eller införande av ”smartcard” hantering. Vi måste 
även verka för en bättre kollektiv trafik med bl a flexiblare linjer och ökad 
turtäthet. För att på så sätt minska bilberoendet.  
 
Vi är också övertygade om att kommunen måste vara försiktig och smart över 
hantering av markområden som är i bra lägen. Där tror vi inte att det är opti-
malt ta den marken i anspråk för infartsparkering. Då ser vi hellre att man 
bygger bostäder eventuellt med tillhörande garage som kan vara öppna för 
fler användare. Utgångsläget för framtiden bör vara att vi ska använda våra 
befintliga parkeringar på ett mer effektivt och smart sätt, än att kategoriskt in-
föra fler infartparkeringar. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden arbetar kontinuerligt med att möta upp de utma-
ningar som finns i parkeringsfrågorna. Det pågår just nu ett utvecklings- och 
utredningsarbete inom samhällsbyggnadsförvaltningen om att finna olika lös-
ningar för att möta de behov som föreligger. 
________ 
 
 
 
 

 
 
 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
 2015-05-19  Dnr  sbf/2015:146  
 

Referens Mottagare 
Olov Lindquist  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden  
 
 
 
 
 

Medborgarförslag – Bygg infarts-/pendelparkeringar vid 
pendeltågsstationerna    
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden anser medborgarförslaget besvarat. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att besvara ett medborgarför-
slag av Stig Larsson om att bygga fler infartsparkeringar vid pendeltågsstat-
ionerna. Förslaget inkom till Botkyrka kommun 2015-03-04 och till sam-
hällsbyggnadsförvaltningen 2015-04-14.   
 
Yttrande 
Parkeringsfrågorna i Botkyrka kommun är ständigt aktuella. Detta beror på flera 
anledningar, men i en snabbt växande kommun med ökad konkurrens om mar-
ken innehåller den många svåra överväganden. Mot denna bakgrund kommer 
samhällsbyggnadsförvaltningen under året att fram ett förslag till en ny parke-
ringspolicy för Botkyrka kommun. Detta arbete görs på ett politiskt uppdrag 
och såväl politiker, kommuninvånare och andra berörda kommer att få vara 
med i detta arbete. 
 
I den nya parkeringspolicyn kommer flera principfrågor att behandlas, t.ex. 
hur kommunens p-norm ska se ut, d.v.s. hur många p-platser som ska krävas 
per lägenhet och hur många som ska finnas per arbetsplats i olika kommunde-
lar? Hur ska p-platser fördelas mellan allmän mark och tomtmark? Hur ska 
olika p-behov prioriteras när marken är knapp, som boende, besökande, arbe-
tande, pendlare? Vad ska parkering kosta i olika lägen i kommunen, samt 
flera andra frågeställningar.  
 
Med stöd av en ny parkeringspolicy kan kommunen lättare prioritera mellan 
olika p-behov i centrala lägen, som till exempel vid pendeltågsstationerna. För-
utom fler p-platser, kan det också bli aktuellt att med olika styrmedel effektivi-
sera utnyttjandet av platserna. Redan under 2015 tillkommer dock 60 platser för 
infartsparkering vid Tullinge centrum genom redan fattade beslut. 
 
 
Magnus Andersson  
Samhällsbyggnadschef 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
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Rubrik Bygg infarts-/pendlarparkeringar vid pendeltågsstationerna - 
publicering 

Förnamn Stig 

Efternamn Larsson 

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Bygg infarts-/pendlarparkeringar vid pendeltågsstationerna.  
För att undvik att ta ytterligare tomtmark i anspråk föreslår jag att ett 3-
vånings parkeringshus byggs på de befintliga infartsparkeringarna i Tumba; 
invid byggmarknaden och i Tullinge; söder om centrum.  
Det bör vara möjligt att stå på infartsparkeringen under hela tiden som 
pendeltåg trafikerar stationerna.  
Inspiration till utformningen av parkeringshus kan inhämtas från det nybyggda 
parkeringshuset för anställda vid Huddinge sjukhus.  

Motivering Bristen på infartsparkeringar är ett växande problem för såväl företagare som 
boende i Botkyrka kommun.  
Parkeringar i bottenplanet på eventuella centrumhus löser inte problemen. Den 
upplevda tryggheten och säkerheten bedömer jag är avsevärt lägre i en 
parkering i botten på ett centrum utanför arbetstid än i ett parkeringshus.  
 

 







Rubrik Plantera mer fruktträd och bärbuskar - publicering 

Förnamn Allan  

Efternamn Primsander  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Plantera mer fruktträd och bärbuskar. Gärna i samband med skolor och andra 
kommunala verksamheter.  
Man kan låta en skolklass eller avdelning inom kommunala verksamheten vara 
ansvariga för 1 fruktträd & 4 st. bärbuskar. 

Motivering Till nytta med nöje. Det blir närodlad nyttig mat att äta. En lärorik process och 
sysselsättning. Enkelt. Bra för alla.  
Kommer att ge en positiv och progressiv bild av Botkyrka. 

 







Rubrik: Gör om grusgropen i Hamringe till ett bad - publicerad 

Förnamn: Annie  

Efternamn: Olsson  

  

  

  

  

  

Förslag: Vi vill att den nedlagda grusgropen i Hamringe skall bli en jättestor pool med badstränder runt omkring. På 
vintern skulle den kunna fungera som skridskobana.   

Motivering: Det finns inte så bra badplatser just runt Hamringe och det skulle ju inte kosta så mycket att anlägga en strand 
eftersom sanden redan finns.  

 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[1] 

Kultur- och fritidsnämnden  
 2015-06-15  Dnr KOF/2015:84 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

§ 54 
Svar på medborgarförslag – Bygg ett utegym i Tullinge vid 
Stendalsvägen Stendalsbadet (KOF/2015:84)  
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren har framfört önskemål om att ett utegym i trä byggs vid 
Stendalsvägen/badet i Tullinge. Kultur- och fritidsnämnden anser att den 
satsning som gjorts på utegym i kommunen varit lyckad. Eftersom framtida 
placering och utformning av utegymmen inte är klar avslås förslaget. Kul-
tur- och fritidsförvaltningen kommer att arbeta fram förslag och placeringar 
i kommande framåtsikter.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-05-21. 
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Kultur- och fritidsförvaltningen  
 2015-05-21  Dnr KOF/2015:84  
 

Referens Mottagare 
Åke Roxberger  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnd 
 
 
 
 
 

Svar på medborgarförslag – Bygg ett utegym i Tullinge vid 
Stendalsvägen Stendalsbadet  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren har framfört önskemål om att ett utegym i trä byggs vid 
Stendalsvägen/badet i Tullinge. Kultur- och fritidsförvaltningen anser att 
den satsning som gjorts på utegym i kommunen varit lyckad. Eftersom 
framtida placering och utformning av utegymmen inte är klar föreslår vi att 
förslaget avslås. Kultur- och fritidsförvaltningen kommer att arbeta fram 
förslag och placeringar i kommande framåtsikter.  
 
Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att det byggs ett utegym i trä vid Stendalsbadet i 
Tullinge. Detta med motiveringen att det är ett ökat intresse för denna trä-
ningsform, att det är långt till närmaste utegym på Brantbrink samt att det 
som finns där är dåligt. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har de senaste tre åren byggt ett antal ute-
gym runt om i kommunen, bland annat vid Brantbrinks IP som förslagställa-
ren nämner. Andra platser som vi byggt utegym är Sven Tumbas park, Fittja 
äng, Lida friluftsgård, Brunna IP och Storvretsparken. Erfarenheten är att 
detta varit lyckade satsningar som är tillgängliga och lockar nya brukare till 
träning. Kostnaden för att anlägga ett utegym varierar beroende på typ av 
anläggning, storlek och plats. När det gäller typ av anläggning finns ett stort 
antal olika varianter med varierande svårighetsnivåer, målgrupper och 
material. 
 
Baserat på de utegym som förvaltningen tidigare har byggt så kostar de mel-
lan 200-250 tkr. Dessa har främst varit mindre utegym av metall med 9 
olika moment av lätt- eller medel svårighetsgrad och kostnadsdelarna har 
varit maskiner och markarbeten. Erfarenheten är att framtida projekt bör 
vara större och ha större bredd i utbudet av olika moment. Vidare att trygg-

Kultur- och fritidsförvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt  · Sms · E-post ake.roxberger@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
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het är en viktig faktor och för att främja det bör belysning vara standard, 
samt att de placeras i lägen där det är liv och rörelse.  
 
Förvaltningen har för avsikt att fortsätta satsa på utveckling av utegym i 
kommunen och kommer lägga fram förslag inklusive placering i kommande 
framåtsikter. Kriterier för placering är att det ska vara strategiska platser där 
folk har sina rörelsemönster samt att det bör finnas utegym fördelat över 
kommunen. Typ av utegym kan och kommer att varieras för att passa fler 
motionärer och då även de med funktionsnedsättning.  
 
I norra Tullinge saknas för närvarande utegym och detta kommer beaktas i 
den framtida planeringen. I dagsläget är det inte beslutat var detta skulle 
placeras. Kultur- och fritidsförvaltningen kommer att arbeta fram förslag 
framtida utegym och dess placering under hösten 2015. Detta arbete kom-
mer genomföras i dialog med förslagsställare, medborgare och andra aktö-
rer. 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 

 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 



Rubrik: Bygg ett utegym i Tullinge vid Stendalsvägen/Stendalsbadet - publicering  

Förnamn: André    

Efternamn: Nowicki    

    

    

    

    

    

Förslag: Bygg ett utegym i Tullinge vid Stendalsvägen/Stendalsbadet.  
 
Just där finns det gott om bra ytor att bygga på. Det finns redan frekvent använda leder och stigar att 
springa på vilket gör det naturligt att även ha ett utegym där styrka och puls kan tränas.  
 
Vid Brantbrinks IP finns idag ett dylikt byggt i stålrör men möjligheterna till bra träning är begränsade, rent 
usla vilket gör att man använder det en gång och inte mer. Detta eftersom man försökt att krångla till 
redskapen med onödig mekanik.   
Att föredra är de byggda i trä där man bestämmer belastning själv respektive använder egen kroppstyngd. 
De återfinns bl.a vid Lida friluftsområde samt i Mälarhöjden i Stockholm (se länk nedan). Där finns möjlighet 
till helkroppsträning och redskapmässigt fungerar de utmärkt.  
 
Länk till utegym Mälarhöjdsbadet med bilder och hänvisningar  
http://www.stockholm.se/-/Serviceenhetsdetaljer/?enhet=e21f1b084e6f477ba3871cc3af6e1e37  
 
Sedan ville jag bifoga en karta över förslag på lämpliga ytor, kan ni återkomma om vem jag kan skicka till?  
  

  

Motivering: Att träna i utegym ensam eller i grupp är väldigt tillfedsställande och kan faktiskt utföras året runt, det 
märks också en stigande trend och intresse för detta.  
Det finns inga möjligheter att träna i utegym i norra Tullinge. Det finns ett vid Brantbrink IP som nämnts 
ovan, men då åker man bil eftersom det är ganska långt. Det är onödigt och tidskrävande att åka bil för att 
träna, dessutom är redskapen där dåligt konstruerade.  
 
Uteträning är skönt och främjar välmående och hälsa men då måste man satsa på stabila och okomplicerade 
redskap och träredskapen är hittills de bästa, även träningsmässigt.  
De måste även vara tillgängliga och bra placerade geografiskt.  
  

  

 

http://www.stockholm.se/-/Serviceenhetsdetaljer/?enhet=e21f1b084e6f477ba3871cc3af6e1e37






Rubrik Bättre belysning på Nordanvägen vid Falkbergsskolan - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Linda Evjen  

  

  

  

  

  

  

Förslag Bättre belysning på Nordanvägen vid Falkbergsskolan. 

Motivering Nordanvägen vid Falkbergsskolan upplevs mörk då man går där förbi, på vägen 
eller på de båda gångvägarna. Genom att sätta upp belysningsstolpar eller 
belysning på skolans fasad skulle gångvägen kännas betydligt tryggare. 
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§ 55 
Svar på medborgarförslag – Installera ledstång i trappan 
ned till badplatsen i Tullinge strand (KOF/2015:85)  
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag att besvara medborgarförsla-
get ”Installera ledstång i trappan ned till badplatsen i Tullinge strand”.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen, i samråd med samhällsbyggnadsförvalt-
ningen, bedömer att den aktuella trappan ner till badplatsen är av privat ka-
raktär och att medborgarförslaget därför ska avslås. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-05-21. 
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Kultur- och fritidsförvaltningen  
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Referens Mottagare 
Åke Roxberger  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 

Svar på medborgarförslag – Installera ledstång i trappan 
ned till badplatsen i Tullinge strand  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag att besvara medborgarförsla-
get ”Installera ledstång i trappan ned till badplatsen i Tullinge strand”.  
Kultur- och fritidsförvaltningen, i samråd med samhällsbyggnadsförvalt-
ningen, bedömer att den aktuella trappan ner till badplatsen är av privat ka-
raktär och att medborgarförslaget därför ska avslås. 
 
Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att trappan ner till badplatsen vid Solvägen i Tull-
inge strand förses med en ledstång. Vi beklagar att förslagsställaren, i sin ti-
digare kontakt med kommunen, inte har fått någon återkoppling i frågan. 

 
Kultur- och fritidsförvaltningen, i samråd med samhällsbyggnadsförvalt-
ningen, bedömer att den aktuella trappan ner till badplatsen är av privat ka-
raktär och att vi därför inte kan bifalla förslaget. Vi får hänvisa förslagsställ-
aren och andra intressenter till strand och friluftsbad som är anordnade av 
kommunen, exempelvis det närbelägna Stendalsbadet. 

   
 
 
Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
 

Kultur- och fritidsförvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt · Sms · E-post ake.roxberger@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 



Rubrik Installera ledstång i trappan ner till badplatsen i Tullinge strand - 
publicering 

Förnamn Gladys  

Efternamn Enqvist  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Hej! 
trappa ner till badplatsen i Tullinge strand vid solvägen saknar ledstång . 

Motivering Det är svart för äldre och -eller handikappade att komma ner till sjö ,trots att 
trappa är kort behövs ledstänger för att man ska kunna hålla balans. 
Hoppas att ni läser och agerar på mitt förslag.för ett år sedan skickar jag ett 
mail, men inget hände. 

 







Rubrik Ordna belysning av parkeringsplatsen vid Norsborgs centrum - 
publicerad 

Förnamn Åke  

Efternamn Törnqvist  

Förslag Jag vill föreslå belysning av parkeringsplatsen vid Norsborgs centrum. Stolparna 
bör vara kraftiga och lamporna sitta högt samt att belysningen ska täcka HELA 
parkeringsplatsen för att motverka vandalisering. 

Motivering Bilbränder och annat ofog kan verka avskräckande om  
platsen blir upplyst. 
Det är tyvärr vanligt med dessa händelser, då ungdomarna  
inte "har något att göra". 

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
Skapad 2015-03-22 12:36 av Systemkonto  
  

 

http://redigera.botkyrka.local/_Layouts/listform.aspx?PageType=4&ListId=%7b5DC8BCBA-F1DE-4800-8D28-0994984B24EB%7d&ID=1073741823








Rubrik Riv centrumet i Tuna och bygg bostäder - publicerad 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Richard Henriksson 

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

Förslag Riv centrumet i tuna och bygg bostäder.  

Motivering Centrumet i tuna ser anskrämligt ut och ingen handlar där ändå. Renovera det 
och bygg bostäder det är ju ändå bara miljonprogram i närheten. 

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
Skapad 2015-03-24 16:07 av Systemkonto  
  

 

http://redigera.botkyrka.local/_Layouts/listform.aspx?PageType=4&ListId=%7b5DC8BCBA-F1DE-4800-8D28-0994984B24EB%7d&ID=1073741823
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 2015-09-24  Dnr KS/2015:5   
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Avsägelser och fyllnadsval (KS/2015:5) 
 
Följande avsägelser har inkommit: 
 
Thinesan Murugathas (M), ersättare i kultur- och fritidsnämnden 
 
Laura Purdy (V), ersättare i utbildningsnämnden 
 
Johan Kylander (TUP), nämndeman  Södertörns tingsrätt 
 
Carina Olsen (S), suppleant i Stiftelsen Sveriges invandrarinstitut och mu-
seum - MKC 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beviljar avsägelserna och förrättar följande fyllnadsval: 
 
KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN t o m 2018-12-31 
Ersättare efter Thinesan Murugathas (M) 
 
Douglas Lillerud (M) 
 
Kommunfullmäktige bordlägger följande val: 
 
DIALOGFORUM FITTJA t o m 2018-12-31 
Ledamot på vakant plats (TUP) 

 
SÖDERTÖRNS TINGSRÄTT fr o m 1 januari 2015 – 31 december 2015 
Nämndeman efter Samira Österberg (V) 
 
VÅRD- OCH OMSORGSNÄMNDEN t o m 2018-12-31 
Ersättare efter Sumitpal Singh (MP) 
 
DIALOGFORUM ALBY t o m 2018-12-31 
Ledamot efter Lars Gösta Almgren (TUP) 
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SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDEN t o m  2018-12-31 
Ersättare efter Isak Betsimon (MP)  
 
UTBILDNINGSNÄMNDEN t o m 2018-12-31 
Ersättare efter Laura Purdy (V) 
 
SÖDERTÖRNS TINGSRÄTT fr o m 1 januari 2015 – 31 december 2015 
Nämndeman efter Johan Kylander (TUP) 
 
STIFTELSEN SVERIGES INVANDRARINSTITUT OCH MUSEUM – 
MKC t o m 2018-12-31 
Suppleant efter Carina Olsen (S) 
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Nya motioner 
 
Beslut 
Motionerna överlämnas till kommunstyrelsen för beredning. 
 
Sammanfattning 
Följande motioner väcks: 
 
Åtgärda mopedåkning och motorcykelåkning på gång och cykelvägar (SD), 
dnr KS/2015:600 
 
Återöppna Åvägen som en viktig alternativ vägförbindelse mellan Tullinge 
och Tumba (FP), dnr KS/2015:619 
 
 

  



   
 

Kommunfullmäktige 

2015-09-24 

 

Motion  

Åtgärda mopedåkning och motorcykelåkning på gång och cykelvägar 

 

Problemet med moped och motorcykelåkning främst på gångvägar men även på cykelvägar 
har genom de sista åren gått lite upp och ned i Botkyrka, men är ändå av den omfattningen 
att det är ett uppenbart problem och en säkerhetsrisk. Små barn har blivit påkörda som Mitti 
har rapporterat om och boendemiljön har påverkats negativt då bullret är påfallande och 
besvärande. Många gånger har också farterna varit mycket höga då de nya s.k. EU-
mopederna kan komma upp i farter lång högre än våra gamla mopeder. Att köra både EU-
mopeder och motorcyklar på gångvägar är självklart olagligt.  

Närpolisen har uppmärksammats på problemet med ”busåkning”, som också temporärt 
blivit bättre. Efter en tid verkar det som att moped och motorcykelkörningen ökar igen efter 
en insats. Därför vill vi att kommunen tillsammans med polismyndigheten gör upp en 
verkningsfull handlingsplan för att åtgärda detta problem. Några nödvändiga åtgärder anser 
vi är att allmänheten snabbt bör kunna tipsa om busåkning, det måste bli någon slags påföljd 
för de som beslagtas för olaglig körning samt att bevakningen ökar i vissa utsatta områden.  

Att kommunen samarbetar och kommer med prioriteringar tillsammans med polisen är helt i 
enlighet med den nya polisorganisation som nu sjösatts och är dessutom en av 
huvudtankarna bakom hela omorganisationen. 

 

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi: 

 

Att kommunen i sitt samarbete med närpolisen prioriterar och upprättar en åtgärdsplan för 
att komma tillrätta med olaglig moped och motorcykelåkning på promenad och cykelvägar. 

 

För Sverigedemokraterna Botkyrka 



   
 

Robert Stenkvist    Östen Granberg 

 

Sebastian Lindqvist                                                               Helén Spaak 



 

 
 
 
 
 
     Motion 
     15-09-24 
 
Återöppna Åvägen som en viktig alternativ vägförbindelse mellan Tullinge och Tumba 

Förslag till beslut 

att kommunen tar initiativ att tillsammans med DeLaval utreda förutsättningarna för hur en 
alternativ vägförbindelse mellan Tullinge och Tumba genom Hamradalen kan komma till 
stånd. 

 
Motivering 

 
Tekniska nämndens majoritet i Botkyrka i juni 2003 att under en period av högst två år stänga 
av Åvägen för motorfordon på delen mellan Hamra gårds väg och Hamringevägen. 
Avstängningen genomfördes sedan från och med november 2003. Folkpartiet lyckades 
tyvärr inte att avstyra detta beslut. 
 
Under 2003 beslutade dessutom Kommunstyrelsen att ett detaljplaneförslag för gator och 
gång- och cykelvägar i Hamradalen mellan Hågelbyvägen och Huddingevägen skulle tas 
fram. Detta som en konsekvens för den då planerade bostadsbebyggelsen av ”Sjöudden”, vid 
”vita villorna” intill Tullingesjön. Tanken var att man i detta arbete kunde hitta en lösning på 
för hur en ny alternativ väg mellan Tullinge och Tumba kunde dras i närområdet till den 
befintliga Åvägen. 
 
Sedan dess har det gått 12 år och markägaren (DeLaval) har sedan en längre tid tillbaka ändrat 
sitt ställningstagande till projektet ”Sjöudden”. Detaljplaneuppdraget är numera avskrivet och 
därmed tankarna på en ny alternativ vägförbindelse mellan Tullinge och Tumba. 
 
Det är nu viktigt att så snabbt som möjligt lägga fram ett nytt uppdrag för att hitta en 
alternativ vägförbindelse mellan Tullinge och Tumba.  
 



Förra årets vägras i slänten ner mot Tullingesjön, samt Trafikverkets långvariga arbete och de 
av detta resulterande trafikstockningarna, visar att det är inte är rimligt att vi bara har en enda 
vägförbindelse mellan Tullinge och Tumba.  
 
Vad skulle t ex hända om något liknande hände på Tumbasidan av avfarten till Åvägen 
Hur blir det när vägverket åter uppta sitt arbete med en cykelväg mellan Tullinge och Tumba? 
Hur blir det när vägen blir avstängd när man vid Skyttbrink ska byta ut bron över järnvägen? 
 
Även utan trafikhinder är trafikflödet idag så stor att bilarna vid vissa tider måste köa ändå 
från Flemingsberg genom Tullinge till Tumba.  
 
Trafikflödet ökar hela tiden och det är inte hållbart att sätta sin tro på lösningar av detta 
problem genom ökad kollektivtrafik, cykling och en ”Förbifart Tullinge” som kan komma till 
stånd långt in på framtiden – om överhuvudtaget. 
 
Storstockholm och Botkyrka växer snabbt och alla de nya invånarna i vår region behöver 
förflytta sig, samtidigt som det  måste finnas en tillförlitlig varudistribution och service. Till 
detta duger tyvärr inte ett gammalt vägnät som räckte för ett fåtal. Folkpartiet vill att ett ökad 
bostadsbyggande går hand i hand med en motsvarande utveckling av infrastrukturen. 
 
Mot den bakgrunden anser vi att kommunen bör ta initiativ att tillsammans med DeLaval 
utreda förutsättningarna för hur en alternativ vägförbindelse mellan Tullinge och Tumba 
genom Hamradalen kan komma till stånd. 
 
 
Lars Johansson (FP)   Karin Pilsäter (FP) 
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Nya medborgarförslag 
 
Beslut 
Följande medborgarförslag tas emot för beslut: 
 
Botkyrka kommuns mobilapp bör minnas kontaktuppgifter,  
dnr KS/2015:251 
Beslutas av kommunfullmäktige efter yttrande från kommunstyrelsen. 
 
Uppför hinder i gångtunneln under Tomtbergavägen, dnr KS/2015:475 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut.  
 
Förbud för genomfartstrafik på Vattravägen, dnr KS/2015:536 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
 
Utomhusgym längs med Hälsans stig, dnr KS/2015:537 
Överlåts till kultur- och fritidsnämnden för beslut. 
 
Grafittimåla gångtunnlarna i Fittja, Slagsta och Hallunda, dnr KS/2015:538 
Överlåts till kultur- och fritidsnämnden för beslut. 
 
Gångväg eller trappgång upp till Fittjas återvinningscentral,  
dnr KS/2015:539 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
 
Bevara delar av buskage och ungskog utmed E4 och Slagstavägen kring 
Slagstaavfarten, dnr KS/2015:540 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
 
Se över växtligheten på Albyberget för en tryggare miljö, dnr KS/2015:543 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
 
Bygg ett hopptorn vid Tullingestrands bad, dnr KS/2015:544 
Beslutas av kommunfullmäktige efter yttrande från samhällsbyggnads-
nämnden och kultur- och fritidsnämnden.   
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Komplettera kollektivtrafiken med minielbussar, dnr KS/2015:546 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
 
Kommunen borde hjälpa Alby Fejm att hitta bra lokaler, dnr KS/2015:553 
Överlåts till kultur- och fritidsnämnden för beslut. 
 
Putsa gymnastikhallen i samma puts som Eklidsskolan, dnr KS/2015:554 
Överlåts till tekniska nämnden för beslut. 
 
Nolltolerans mot klotter, dnr KS/2015:555 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut.  
 
Bygg en trappa i backen vid Flaggans busshållplats i Tullinge,  
dnr KS/2015:556 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
 
Reparera väg/stig som finns mellan Tullinge Hantverksby och Björnkulla, 
dnr KS/2015:557 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
 
Sätt upp basketkorgar vid lekplatsen på Tullingeberg, dnr KS/2015:558 
Överlåts till kultur- och fritidsnämnden för beslut. 
 
Starta parklekar i varje kommundel, dnr KS/2015:560 
Beslutas av kommunfullmäktige efter yttrande från samhällsbyggnads-
nämnden och kultur- och fritidsnämnden.  
 
Sätt upp en baja maja ute på Skanssundet, dnr KS/2015:561 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut.  
 
Ställ ut kvastar och hinkar vid Stendalsbadets badbryggor, dnr KS/2015:562 
Beslutas av kommunfullmäktige efter yttrande från miljö- och hälsoskydds-
nämnden och kultur- och fritidsnämnden.   
 
Sätt upp övervakningskameror vid cykelstället, Tullinge station,  
Kvällsvägen, dnr KS/2015:564 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut.  
 
Inför rätt att arbeta deltid när barnen är 1 till 12 år, dnr KS/2015:567 
Beslutas av kommunfullmäktige efter yttrande från kommunstyrelsen. 
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Det behövs en hundgård i östra Storvreten, dnr KS/2015:575 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
 
Ordna en tryggare väg till Trädgårdsstadsskolan i Tullinge,  
dnr KS/2015:576 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut.  
 

Undersök samt restaurera sjön Aspens västra del, dnr KS/2015:577 
Överlåts till miljö- och hälsoskyddsnämnden för beslut.  
 
Försköna Norra Botkyrka, dnr KS/2015:579 
Beslutas av kommunfullmäktige efter yttrande från samhällsbyggnads-
nämnden och kultur- och fritidsnämnden. 
 
Återställ gamla 4H-gården i Alby, dnr KS/2015:580 
Beslutas av kommunfullmäktige efter yttrande från samhällsbyggnads-
nämnden och kultur- och fritidsnämnden.   
 
Starta upp och vidareutveckla en parklek i Solparken, dnr KS/2015:591 
Beslutas av kommunfullmäktige efter yttrande från samhällsbyggnads-
nämnden, kultur- och fritidsnämnden och utbildningsnämnden. 
  
Bygg farthinder på Munkhättevägen i Tumba, dnr KS/2015:598 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
 
Rensa upp sjön Aspen, dnr KS/2015:599 
Överlåts till miljö- och hälsoskyddsnämnden för beslut. 
 
Trafikspegel i korsningen Flottiljvägen-Skvattramvägen i Tullinge,  
dnr KS/2015:601 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
 
Installera ledstång vid trappan till utsikten Strandvägen – Solvägen,  
dnr KS/2015:602 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut.  
 
Soptunnor istället för återvinningsstationer, dnr KS/2015:603 
Överlåts till miljö- och hälsoskyddsnämnden för beslut.  
 
Anlägg en rastplats för hundar i Riksten, dnr KS/2015:604 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut.  
 
Gör ett övergångsställe på Kanslivägen i Tullinge, dnr KS/2015:605 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
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Bygg trottoar och övergångsställe på Tomtebergavägen, dnr KS/2015:608 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut.  
 
Sätt upp farthinder i backen mot Skogshemsvägen, dnr KS/2015:612 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
 
Asfaltera kommunens gräsmatta på Hermelinsvägen/Skogshemsvägen,  
dnr KS/2015:613 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut.   
 
Skapa en minirondell i korsningen Slättvägen-Solparksvägen-
Soltorpsvägen, dnr KS/2015:615 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut.   
 
Möjlighet att spola isbana på fotbollsplanen bredvid Solparken,  
dnr KS/2015:616 
Överlåts till kultur- och fritidsnämnden för beslut.  
 
Lampor längs grusvägen mellan Strandbacken och Sylwanders väg,  
dnr KS/2015:625 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
 
Asfaltering av nya elljusspåret vid Brantbrink, dnr KS/2015:626 
Överlåts till samhällsbyggnadsnämnden för beslut. 
 
  
Ärendet 
Kommunfullmäktige bestämmer vilket politiskt organ som ska besluta om 
medborgarförslag. Enligt fullmäktiges arbetsordning får fullmäktige över-
låta till en nämnd, men inte kommunstyrelsen, att slutligt besluta i ett ärende 
som har väckts genom medborgarförslag. 



Rubrik Botkyrka Kommuns mobilapp bör minnas kontaktuppgifter - publicerad 

Förnamn Göran 

Efternamn Steen 

Förslag Botkyrka Kommuns mobilapp bör minnas kontaktuppgifter 

Motivering Jag använder ofta mobilappen för felanmälan. Det är irriterande att varje gång 
behöva fylla i kontaktuppgifter. Min e-postadress ändras sällan, och namnet 
mer sällan. Appen ska lagra kontaktuppgifter i ickeflyktigt minne att använda 
vid nästa felanmälan, utan att det för den skull inte ska gå att ändra. 

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
 

 



Medborgarförslag – Uppför hinder i gångtunneln under Tomtbergavägen - publicering 

 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Johan Rikardsson  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Hej,  
Vi i vårt område oroas och besväras av buskörning i mycket höga hastigheter 
på gångvägen som löper från Borgakolan ned till gångtunneln under 
Tomtbergavägen korsningen Botkyrkaleden. Det är motorcyklar, fyrhjulingar 
och även personbilar som buskör denna sträcka. En granne har varit nära att bli 
påkörd av personbil som förts fram i hög hastighet på denna gångväg. 
Så vårt förslag är att i gångtunneln uppföra något hinder som kräver dem att 
sakta ned eller helat undvika denna 'genväg'.  
Tex 2 parallella vägbommar som tvingar cyklar och andra fordon att sicksacka 

Motivering För barn och människors säkerhet. Det kommer annars ske en olycka när som 
helst. Och det skall försvåras för dessa individer som inte tar hänsyn till andras 
trygghet. Oftast är dessa fordon olagliga och står skrivna på målvakter så de 
verkar svåra att ta bort från våra gator. 

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

 



Medborgarförslag – Förbud för genomfartstrafik på Vattravägen - publicering 

Rubrik  

Förnamn Leif  

Efternamn Wiman  

Namn  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer   

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Vi vill ha ett förbud för genomfartstrafik på Vattravägen. Förbudet ska gälla från 
KP Arnoldssons väg till Dalvägen. All trafik ska styras till KP Arnolssons väg där 
nästan ingen bostadsbebyggelse finns. 

Motivering Mängden trafik från Salem ökar. Nuvarande situation är ohållbar med tanke på 
boendes miljö. Konstanta fartöverträdelser från stressade bilister. Nedskräpning 
efter vägen, hög bullernivå ,  

Kön  

Kommundel   

Från mobilapp  

Ålder  

 



Medborgarförslag – Utomhusgym längs med Hälsans stig - publicering 

Rubrik  

Förnamn Karin  

Efternamn Ingels  

Namn  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Flertal utomhusgym längs med Hälsans stig. Behöver inte vara så stora 
anläggningar eller många redskap utan ett fåtal men olika typer av stationer 
utspridda längs med Hälsans stig. En liten skylt var nästa station står och vilka 
redskap som finns på den stationen. 

Motivering Folkhälsa. Förutom att man kan promenera/springa/jogga längs med Hälsans 
stig eller Mälarpromenaden bör man kunna träna fler muskelgrupper. Kanske en 
större anläggning med flera stationer på Slagstabadets mark. 

Kön   

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

 



Medborgarförslag – Grafittimåla gångtunnlarna i Fittja, Slagsta och Hallunda - publicering 

 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Karin Ingels  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Mellan Fittja och Slagsta finns flera gångtunnlar, likaså i närheten av Burger 
King Hallunda. Istället för grå smutsbetong kan tunnlarna invändigt prydas med 
snygga målningar. Det finns säkert duktiga graffitti-målare i kommunen som 
kan göra riktiga konstverk som även kan lära ut info om kommunen. T.ex 
Botkyrkas växter, djur, viktiga byggnader, S:t Botvids liv mm. Inget kludd utan 
seriösa bildningsserier. 

Motivering Ett sätt att använda ytor som man inte tänker på men kan på ett enkelt sätt ge 
information om kommunen för de som går förbi. Kanske kan bli något speciellt 
för hela kommunen med information anknytande till närområdet. Fina 
gångvägar så allt fler rör på sig (men inga mopeder tack på gångvägarna). 

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

 



Medborgarförslag – Gångväg eller trappgång upp till Fittjas återvinningscentral - publicering 

 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Karin Ingels  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Gångväg eller snarare någon slags trappgångväg upp till Fittja 
återvinningscentral från befintlig gångväg Slagsta-Fittja dvs uppför slänten. 
Idag klättrar man på kanten, finns en smal stig, när man går med sopor/skräp 
till återvinningscentralen.  
Själva slänten är inte så mycket natur att spara på och det går att göra någon 
slags avsatstrappa upp och gångväg längs bilvägen in till ÅVC så man kan gå 
med en kärra/dramaten. 

Motivering Det är inte så miljövänligt att åka bil till återvinningscentralen när man inte har 
större saker än att man kan gå dit med dessa men det är inte planerat att man 
ska kunna GÅ till ÅVC. + alla har inte ens bil. Om ni står på gångvägen (den 
som går från Slagsta till Fittja) och ska ta er upp till bilvägen förstår ni vad jag 
menar. ÅVC är bara anpassad för biltrafik. 

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

 



Medborgarförslag – Bevara delar av buskage och ungskog utmed E4 och Slagstavägen kring 
Slagstaavfarten - publicering 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Jens Fagerberg  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Bevara delar av buskage och ungskog för bullerdämpning, filtrering av 
luftföroreningar, biologisk mångfald och trevligare boendemiljö. 

Motivering Jag har de senaste åren noterat att kommunen bedriver ett aktivt arbete med 
att helt röja bort stora delar av buskage och yngre träd utmed vägar och gång-
/cykelvägar. Det är absolut på sin plats att hålla efter och beskära samt ibland 
helt ta bort denna typ av växtlighet för bl.a. bättre sikt, säkerhet och förbättra 
för exempelvis större träden ekar. Dock upplever jag det som att man i en 
alltför stor utsträckning helt röjer bort denna typ av växtlighet utan någon 
inventering av vad och var man gör det samt med föga hänsyn till djur (fåglar 
bl.a.) eller någon konsekvensanalys. Just nu röjer man bort allt utom större 
träd utmed E4:an och Slagstavägen kring Slagstaavfarten. Mitt förslag är att 
man bevarar och säkrar upp en föryngring av växtligheten och samtidigt gör 
detta med mycket större hänsyn till miljö, kulturmiljö och exempelvis 
bullerdämpning. Denna ibland djungellika växtlighet är ett eldorado för fåglar 
och samtidigt förbättrande för oss som bor här som visuella och ljuddämpande 
barriärer mot exempelvis högtrafikerade vägar. 

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

 



Medborgarförslag – Se över växtligheten på Albyberget för en tryggare miljö - publicering 

 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Carolina viljevac  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Vi här på albyberget värnar om vår och barnens säkerhet. Likaså gäller miljön, 
nu är det så att vi kan inte snart låta våra barn vara ute och leka. Vi har 
gudomlig fin miljö i botkyrka men ang våldtäkt och pedofil skogen uppe på och 
runt grindtorpskolan känner vi oss inte säkra. Runt om albyberget växer det hej 
vilt med träd. Vi många inklusive mitt Alby vill ha lite öppnare utan alla dessa 
träd och buskar för vår säkerhet. Utanför tex Rådmansbacken finns en 
fotbollsplan omgett med massa träd.  

Motivering Vi är rädda för vår och barnens säkerhet, ringer till skolan för att ta reda på om 
barnen kommit fram. Det ska inte behöva vara så här. I helgen 10-13 har det 
skett en fullbordad våldtäkt. Dessa lyktstolpar hjälper inte, vi som arbetar och 
är ensamstående ska hem eller till arbetet både kvällar och helger. Våra 
ungdomar känner sig heller inte säkra och vi kan inte ha dem inomhus eller 
vänta på att våldtäkter utförs. Detta måste ni ta tag i och det snarast 

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

 



Medborgarförslag – Bygg ett hopptorn vid Tullingestrands bad - publicering 

 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Milton Dahlberg 

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Hej jag heter Milton Dahlberg och är 9 år o bor i Tullinge. 
Mitt medborgarförslag är att bygga ett hopptorn vid Tullingestrands bad, det 
som ligger vid Solvägen. Bryggan som nu ligger behöver renoveras och gärna 
förlängas.  
Hopptornet kan t.ex. stå på en brygga som kan tas bort när det är vinter. 

Motivering Jag och mina kompisar saknar ett hopptorn på Tullingestrand där vi kan leka o 
bada på sommaren. 
 
Tack för att jag får lämna mina förslag till er.!!!! 
 
Milton Dahlberg  

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

 



Medborgarförslag  - Komplettera kollektivtrafiken med minielbussar  - publicering 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Inger Bergman  

Gatuadress   

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Bakgrund: Tullinge med många andra kommuner består till stor del av en 
blandning av äldre samt nyetablerade småhusområden. Möjligheten för goda 
kommunikationer utan tillgång till bil kan vara begränsade i dessa områden. 
Vägnätet i dessa områden möjliggör inte trafik med bussar av standardstorlek. 
Förslaget innebär att införa elminibussar i dessa områden.  
Målsättningen med förslaget är att:  
-öka kommunikationstillgängligheten genom införande av minielbussar  
-ökad turtäthet  

Motivering Syftet:  
- fler kommuninvånare erhåller tillgång till kommunikationer  
- minskad belastning på miljön  
-minskar behovet av utbyggnad av P-platser  
-mindre storlek på bussterminaler genom mindre vändradier på bussarna  

Kön   

Kommundel   

Från mobilapp  

Ålder  

 



Rubrik Kommunen borde hjälpa Alby Fejm att hitta bra lokaler - publicering 

Förnamn Linnea  

Efternamn Engqvist  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Hej, jag går på teater på Alby Fejm. Det är jättekul. Men vi har inga bra lokaler. 
Jag tycker att kommunen borde hjälpa Alby Fejm att hitta bra lokaler. Man 
kanske till exempel kan riva det gamla dagiset som ligger mellan Tumba 
gymnasium och Tumba sjukhem och bygga fina lokaler där för alla som spelar 
teater, sjunger eller dansar på Fejm.  

Motivering Det är bra verksamhet med jättemånga barn och ungdomar. I våras blev det en 
kort terminer för att vi inte har någonstans att vara och det är alltid osäkert 
inför nästa termin var vi ska vara. Det vore synd om Fejm inte kan finnas kvar 
för det är verkligen jätteroligt att spela teater med Fejm.  

 



Rubrik Putsa gymnastikhallen i samma puts som Eklidsskolan - publicering 

  

  

Namn David Moberg  

  

  

  

  

  

  

Förslag Det är mycket bra att fasaden på Eklidsskolan renoveras, men tyvärr så ser 
gymnastikhallen mycket risig ut. Skulle man inte kunna putsa gymnastikhallen i 
samma puts som Eklidsskolan? Detta skulle göra utseendet enhetligt och 
betydligt finare. 

Motivering För att göra det trivsammare att bo i Tullinge. 

 



Rubrik Nolltolerans mot klotter - publicering 

  

  

Namn David Moberg  

  

  

  

  

  

  

Förslag Nolltolerans mot klotter kombinerat med borttagning inom 24h (efter 
rapportering). Gärna kombinerat med en kampanj för att göra medborgarna 
medvetna om hur klotter kan rapporteras. 

Motivering Vi medborgare i Botkyrka skulle känna oss säkrare och gladare om vi kunde 
befinna oss i en klotterfri miljö. I nuläget känns det inte som att borttagning av 
klotter är prioriterat alls, i alla fall inte i Tullinge. 

 



Rubrik Bygg en trappa i backen vid Flaggans busshållplats i Tullinge - 
publicering 

Förnamn Tahseen  

Efternamn Al-Askery  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Mitt förslag är att bygga trappor där så boende slipper ta den stora risken att 
skada sig varje gång man tar sig genom backen. 
Ett par trappsteg tror jag ej behöver kosta mycket pengar heller men kommer 
bli oerhört effektivt och uppskattat för samtliga boende i området. 

Motivering Jag har ett förslag gällande Flaggplans busshållplats vid Månskensvägen 
uppförsbacke som berör många boende i området. 
 
Många boende använder den tidssparande uppförsbacken vid busshållplatsen 
för att ta sig till sina bostäder. Problemet är att den under vinterhalvåret är 
väldigt farlig att gå genom.  
Mycket snö och is ligger på backen och därför blir det väldigt farligt att ta sig 
genom den. 

 



Rubrik Reparera väg/stig som finns mellan Tullinge Hantverksby och 
Björnkulla - publicering 

Förnamn Malin  

Efternamn Lundström  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Jag skulle vilja att den befintliga väg/stig som finns mellan Tullinge Hantverksby 
och Björnkulla, Flemingsberg, ses över och de värsta hålen fylls igen med 
grus/spån/flis så att den går att använda som cykelväg. Största delen är redan 
ok men bitvis är det gropigt och lerigt och där behövs det lite fyllning. Jag vet 
inte om den dåliga biten hör till Botkyrka eller Huddinge kommun men ett 
samarbete mellan kommunerna för att fixa detta skulle uppskattas. 

Motivering Det är många, både barn och vuxna, som färdas till Flemingsberg varje dag och 
de som ska till Björnkulla, Södertörns friskola, Polisen mm skulle ha nytta av 
denna väg och få sin vardagsmotion istället för att ta bilen. 

 



Rubrik Sätt upp basketkorgar vid lekplatsen på Tullingeberg - publicering 

Förnamn Lenita  

Efternamn Mononen  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Mitt förslag är att sätta upp två basketkorgar (med stolpe och gärna ett utenät 
av metall) vid lekplatsen på Tullingeberg (bredvid fotbollsplanen vid 
Tullingebergsskolan). Samt sätta nya nät på de två fotbollsmålen som har/hade 
nät på fotbollsplanen.  
 
Stolparna till basketkorgarna skulle då sättas i marken bakom bollplanken vid 
den lilla bollplanen av asfalt (som ligger precis framför lekplatsen).  

Motivering Detta skulle utöka antalet som kommer till lekplatsen/fotbollsplanen och får 
människor att mötas. Samt bjuder in till spontanidrott som hjälper till med den 
dagliga fysiska aktiviteten samt förbättrar folkhälsan. Två sporter som är 
populära hos både barn och ungdomar att utföra.  

 



Rubrik Starta parklekar i varje kommundel - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Pernilla Gladh  

  

  

  

  

  

  

Förslag Jag föreslår att Botkyrka kommun startar parklekar i varje kommundel.  
Rådsparken i Huddinge är ett bra exempel. 

Motivering Som tidigare boende i Stockholms kommun har jag varit i många parklekar och 
tycker att de fyller en viktig funktion som samlingsplats och utrymme för lek 
och rörelse.  
En parklek är tillgänglig för alla och de flesta kan gå eller cykla dit. 

 



Rubrik Sätt upp en baja maja ute på Skanssundet - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn sigbrit kevesäter  

  

  

  

  

  

  

Förslag I dag och även andra dagar har jag varit ute på Skanssundet, denna trevliga 
plats, men det saknas en toalett. Till nästa år tycker jag ni kan sätta upp en 
baja maja. Men den måste skötas. 

Motivering Vi kvinnor har lite svårt att hitta en skymd plats. Jag fick ta färjan över till 
fastlandet 

 



Rubrik Ställ ut kvastar och hinkar vid Stendalsbadets badbryggor - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Helena Demner  

  

  

  

  

  

  

Förslag Bryggorna och flotten på Stendalsbadet, Tullinge, är ofta fulla med fågelbajs. 
Jag vet inte hur ofta badet städas av kommunen och om tvätt av bryggan ens 
ingår.  
 
Jag, och säkert flera med mig, skulle inte ha något emot att själva svabba av 
bryggan, vilket jag har sett folk göra vid ett flertal tillfällen. Kan inte kommunen 
ställa ut några kvastar och hinkar vid badet så att vi kan hjälpas åt att hålla det 
fräscht? 

Motivering Ett enkelt sätt att hålla badet fräscht. 

 



Rubrik Sätt upp övervakningskameror vid cykelstället, Tullinge station, 
Kvällsvägen - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Johan Ede  

  

  

  

  

  

  

Förslag Sätt upp övervakningskameror vid cykelstället, Tullinge station, Kvällsvägen. 

Motivering Den politiska viljan är att medborgarna skall cykla till stationen. Färre och färre 
infartsparkeringar finns, trots att invånarantalet i Tullinge stadigt ökar. Inte 
minst t följd av byggnationen av Riksten. Samtidigt blir människor ständigt av 
med sina cyklar vid stationen. Egendom för ganska avsevärda summor byter 
lagvidrigt ägare. Jag föreslår därför att övervakningskameror vid cykelstället så 
att man vågar lämna sin cykel. när min cykel blev stulen in somras frågade tex 
polisen om det fanns kameror, så jag anar att det blir vanligare och vanligare. 
Trist men nödvändigt. 

 



 
 
 
 
 
 
 

Medborgarförslag 

   
 
 
 
20150811 

 
Jag vill lämna in ett medborgarförslag angående att ha rätt att arbeta deltid när barnen är 1-12 år. 

 
Regeringen har tagit ett beslut på att man får gå ner i arbetstid tills barnet är 8 år. En del kommuner 
t.ex. Huddinge har tagit egna beslut att höja från 8 år till12 år. 

 
Så i Huddinge får/kan man arbeta deltid till barnen är 12 år, i Botkyrka 8 år, vilket många med mig 
tycker är dåligt. 

 
När barnen inte har fritids längre och går hem själva då måste man gå upp och arbeta heltid. 
Det känns inte bra att en 8 åring ska gå hem själv, larma av t.ex. huset och vara själv hemma ibland 
två- tre timmar innan någon vuxen kommer hem, tänk också på vinterhalvåret när det är mörkt kl15. 

 
Som vuxen /förälder har man svårt att helt fokusera på sitt arbete när man vet att ens barn går hem 
själv i mörkret och väntar på att någon ska komma hem. 

 
Så därför vill jag lämna in ett Medborgarförslag att Botkyrka ska höja åldersgränsen till12 år, så att 
varje familj ska kunna bestämma själv om man vill /kan ha möjligheten att gå ner i arbetstid och då 
ha rätt till det. 

 
Botkyrka kommun ska arbeta för Demokrati Delaktighet och Lyhördhet. 

Botkyrka har fått pris för bästa Barn och Ungdomskommun. 

 

 
 

Med vänlig hälsning 

Anett Hansen            
 



Rubrik Det behövs en hundgård i östra Storvreten - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Eveliina Björklund  

  

  

  

  

  

  

Förslag En hundgård i östra storvreten i Tumba. 

Motivering En stor efterfrågan finns bland de boende. 
Hundägarna ökar och önskan att släppa loss hundarna är stor. 
I dagsläget medför det att folk släpper lös hundarna där man inte får.  
Detta medför hundslagsmål, hundavföring på oönskade platser, otrygghet för 
hundrädda och en massa folk som irriterar sig över detta. 

 



Rubrik Ordna en tryggare väg till Trädgårdsstadsskolan i Tullinge - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Dan Georgsson  

  

  

  

  

  

  

Förslag Det bor väldigt många barn bakom Trädgårdsstadskolan och de går alltid 
bakvägen via Pilvägen. Det finns idag en stig men om man bara grusade ca 50 
meter och satte upp en eller två lampor så skulle barnen få en mycket tryggare 
väg till skolan. 
 
Ska man gå runt blir det minst 500m längre, vilket ingen gör och många 
föräldrar kör istället runt med bil, vilket knappast är miljösmart! 

 



Rubrik Undersök samt restaurera sjön Aspens västra del - publicering 

Förnamn Jerry  

Efternamn Hultman  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Undersöka samt Restaurera Sjön Aspens västra del mot Asptuna och 
Fiskarhagen/gamla Norsborg /G:a Södertäljev. då sjön håller på att kvävas av 
alg blomning samt och eller övergödning eller för mycket tungmetaller i sjön 
och därmed syrebrist så djur och natur sakta dör och blir igenväxt sjö dit ingen 
vill flytta eller vi bo intill! 

Motivering Som klimatsmart och "grön" kommun som Botkyrka är så tycker jag man ska ta 
prover samt utvärdera vad det kostar att åtgärda övergödning samt se vilka 
miljögifter eller påverkande ämnen som utgör övergödningen i Sjön Aspens 
västra del och ta fram en långsiktig och bärkraftig handlingsplan som gör att 
både sjön och dess djurliv kommer att överleva de nästkommande åren. 
Det rimmar illa med att vår vackra och gröna kommun låter en av våra 
närmaste sjöar i Botkyrka och dessutom bidrar till sjösystemet i bornsjökilen 
förmodligen även tillrinning till Bornsjön och Mälaren sakta kvävas och växa 
igen med följd att djurlivet dör det är inte värdigt vår fina kommun och för våra 
efterlevande att lämna en igenväxt eller död sjö i vår kommun! 

 



Medborgarförslag - försköning av Norra Botkyrka - Publicering 
  
“Jag föreslår att man gör en muralmålning av bifogad typ på någon tråkig betong- eller 
bergsyta i Norra Botkyrka. Vi behöver hitta olika sätt att “lyfta” utsmyckningen i kommunen, 
att göra det vackert och njutbart att se oss omkring i detta gamla miljonprogramområde. 
Den här målningen har gjorts av Marja i Myrom och finns i Sunne i Värmland. I det här fallet 
handlar det mycket om Selma Lagerlöf och hennes författarskap. I Botkyrka har vi säkerligen 
mycket intressant som vi kan måla och som ger historiska tillbakablickar och även pekar på 
vackra platser och vacker natur.  
  
Det finns säkert duktiga konstnärer bland ungdomar som tillsammans kan utforma ett 
förslag till liknande utsmyckning. Kanske är man mer rädd om något som man själv fått vara 
med att utforma. Något man kan vara stolt över.” 
  
Ulla Comérus 
 



Rubrik Återställ gamla 4H-gården i Alby - publicering 

Förnamn Magnus  

Efternamn Collin  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Eftersom det nu skall byggas ett dagis i Alby nere vid Storskiftesvägen så är 
mitt förslag att man återställer gamla 4H-Gården som en gång i tiden fanns där. 

Motivering När jag var barn så minns jag att det var roligt att få gå till 4H-Gården och få 
göra massa roliga saker. Nu när man besöker området så är det som ett hippi 
läger som fördunklar området. Förr så sköttes hagarna om, nu förfaller det bara 
och växer igen, MYCKET tragiskt!! Ta Bandängens Parklek i Högdalen / 
Bandhagen som ett lyckat exempel på hur man ser till att ha ett trevligt område 
med djurhållning. 

 



Medborgarförslag 
 
Rubrik: Starta upp och vidareutveckla en parklek i Solparken  
 
Jag är en av tre dagmammor som är bosatta och verksamma i området kring Solparken som vi 
informerats om ska rustas upp under nästa år. Detta är vi såklart jätteglada över, och möjligheten vi 
fick att lämna våra önskemål och synpunkter via enkät inför renoveringen uppskattade vi verkligen. 
Det finns dock en sak som vi känner att vi inte riktigt kan släppa utan att göra vad vi kan för att gå 
vidare med. Det gäller möjligheten att starta upp och vidareutveckla en parklek i Solparken.  
 
Förutom att vi själva behöver en knutpunkt och mötesplats för våra verksamheter, och gärna skulle se 
Solparken som sådan, så tycker vi att Tumba -och hela Botkyrka så vitt vi vet- saknar en parklek! En 
riktig park där stora och små kan mötas för att ha kul tillsammans, en plats som också erbjuder en rolig 
och pedagogiskt stimulerande verksamhet i utomhusmiljö, gemenskap, uppmuntran och stöd i 
föräldraskapet och ett alternativ för barn som av någon anledning inte tillbringar hela sin tid i 
förskola.  
 
Solparken som ligger mitt i ett levande bostadsområde där människor i alla åldrar rör sig dygnet runt 
skulle med en parklek främja utevistelse för många och verka över generationsgränserna både ur ett 
socialt och ett hälsoperspektiv. Något som borde ligga i allas intresse. Att Solparken ligger nära bussar 
och Ica men ändå avskilt från stora vägar gör att det skulle vara lätt och tryggt att ta sig hit och vara 
här en hel dag. Att både Broängen och Uttran är bostadsområden som växer gör bara behovet av en 
riktig park större och frågan om parklek ännu mer intressant. 
 
Vi är som sagt tre driftiga personer som redan är insatta i den privata barnomsorgen och villiga att 
utveckla och driva igenom en parklek. Särskilt jag brinner för projektet och skulle gärna kunna tänka 
mig att byta inriktning på min nuvarande verksamhet för att bemanna och ansvara för en parklek. 
Vi tänker att om man bara har med det i planeringen från början nu när parken ändå ska göras om så 
behöver det inte bli så stora omkostnader. En friggebod/förrådsbyggnad och en plats under tak där 
man kan äta/pyssla är till exempel en ganska liten kostnad i det stora hela om det har prioritet i budget 
och förberedelser från start. Med återbruk, naturmaterial och ett allmänt hållbarhetstänk borde man 
dessutom kunna komma långt i anläggandet av en park, bara man ser möjligheterna. För övrigt så är vi 
dagmammor något av experter på att trolla med händerna och hitta på lösningar för nästan inga pengar 
alls, så om bara basen fanns skulle vi klara ut resten! 
 
Vi vet inte så mycket om regler och förutsättningar för att driva parklek för övrigt, det är nästa steg att 
ta reda på. Att dela vår tanke med er som planerar parken ser vi som det allra första steget. Om ni ser 
någon öppning för detta och tycker det är en intressant idé så är vi redo att lägga tid och kraft på att 
driva det vidare! Skulle ni vilja veta mer om hur vi tänker, hur vi skulle vilja ha det och lägga upp 
verksamheten så skulle vi jätteglada om ni hörde av er. Vi tror på det här och är fulla av idéer och 
inspiration! 
  
Med vänlig hälsning,  
dagmammorna kring Solparken 
  
genom Sara Hofgren 



Rubrik Bygg farthinder på Munkhättevägen i Tumba - publicering 

Förnamn Dan  

Efternamn Sandberg  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Inför hastighetsdämpande åtgärder i form av farthinder på Munkhättevägen i 
Tumba. 
 
Dessa skulle kunna vara i form av upphöjda övergångsställen då sådana bidrar 
till hastighetsminskning där det behövs som mest.  

Motivering Som boende på Munkhättevägen ser vi flera gånger dagligen bilister överträda 
rådande hastighetsbegränsning på 40Km/h. Flertalet bilister "buskör" i 
hastigheter upp mot 70-90Km/h. Detta är mycket oroande då många 
fotgängare och cyklister befinner sig vid och på vägen, däribland barnfamiljer 
och äldre.  

 



Rubrik Rensa upp sjön Aspen - publicering 

Förnamn Yvonne  

Efternamn Bergström  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Sjön Aspen: växtligheten i sjön har ökat för varje år sedan ca 20 år tillbaka, i år 
var nästan 1/3 av sjön igenväxt med alger som ligger & flyter ovanpå vid 
vattenytan. Det har inte gjorts någonting åt denna sjö på många herrans år, vi 
flyttade till Gamla Norsborg 1988 har aldrig sett någon röjning tex. ner vid 
strandkanterna. Nu har det gamla badet från 70-tal intill S:t Botvids väg växt 
igen totalt med vass. Det behöver rensas upp från vass & sly m.m. inte enbart 
vid badet utan längs med S:t Botvids väg också. För att utföra detta behövs 
maskiner som klarar av detta. Det behövs även röjas efter SL:s 
tunnelbanebygge i Aspberget påbörjan & fällde träd vid sjökanten & som 
lämnades kvar att ruttna (själv) i början av viken till sjön Aspen. Eftersom den 
nya gång & cykelvägen används flitigt numera-bör det åtgärdas.  

Motivering Det behövs trädfällning/gallring närmast sjön Aspen (borttagning av sly + vass 
etc.) på en ca 500 meters sträcka. Kommunen som har tillsynen bör åtgärda 
detta snarast, ex ta ut ett arbetslag, kanske från arbetslösa med hjälp av 
Arbetsförmedlingen el. dyl. under tillsyn av områdesansvariga från 
Kommunen.(som gjordes på 60-70-talet. Detta är av stor vikt då många 
människor numera använder gång & cykelvägen från Kyrkbyn och promenerar 
runt till Norsborg, Hallunda etc. Vi boende är stolta över vår Natur i Norra 
Botkyrka & vill bevara densamma. 

 









Medborgarförslag – Soptunnor istället för återvinningsstationer - publicering 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Birgitta Hollsten  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer   

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Stora soptunnor i stället för återvinningsstation(er). 
I stället för att anlägga en ny återvinningsstation vid Lugnet väg önskar jag att 
kommunen jobbar för att vi får de stora sopkärl som SRV har för sopsortering. 
Mitt förslag är att kommunen förhandlar med SRV om priset för detta. Nu är det 
ca 1000kr dyrare att ha två stora kärl för sopsortering jämfört med ett kärl för 
brännbart och ett kärl för matavfall. I vår samfällighet är det bara ett av 24 
hushåll som valt de stora kärlen. Troligen av kostnads-skäl. 

Motivering Förslaget grundar sig på att nedskräpningen runt återvinningsstationerna är 
mycket stora. Där lämnas annat än det de är avsedda för. Det kan vara bildäck, 
tv, kyl-o frys mm. Värst är ändå matsopor säckvis som orsakar råttor, dålig lukt 
mm. När tömning av containrarna görs händer det att en del av innehållet 
hamnar utanför och blåser omkring i närområdet. Pga tänkt flytt av 
återvinningsstationen på Lugnets väg blir fler drabbade av allt negativt med 
återvinningsstationen. Jag tror inte att någon vill ha en återvinningsstation i sin 
närhet, därför är det mer "rättvist" om alla enfamiljhus får de stora sopkärlen.  
SRV borde anse det bra om endast en typ av "sopbil" behövs i området, det 
borde minska deras kostnader och den minskade kostnaden kan ligga som 
underlag för att få ner priset för de större kärlen till enfamiljshusen. 

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
Skapad 2015-09-02 21:27 av Systemkonto  
Senast ändrad 2015-09-02 21:27 av Systemkonto  
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Rubrik Anlägg en rastplats för hundar i Riksten - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Kristian Norr  

  

  

  

  

  

  

Förslag Rastplats för hundar i Riksten 

Motivering Många hundägare andvänder lekplatsen (mulleparken) som rastplats för hundar 
tyvärr.  
En rastplats vore ett utmärkt förslag tycker jag, då folk skiter i förbudskyltarna. 
Sen hänga in parken också. 

 



Rubrik Gör ett övergångsställe på Kanslivägen i Tullinge - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Christian Westberg  

  

  

  

  

  

  

Förslag Sätt upp ett övergångsställe mellan Kanslivägen 19 och 20 i Tullinge. Har 
funnits ett övergångsställe på platsen tidigare, vilket syns på nedslitna 
Vägmarkeringsbolaget. 

Motivering I korsningen Kanslivägen /Annabergsvägen saknas helt ett sätt att ta sig över 
vägen. Då många föräldrar och barn tar denna väg till förskolan Luna så är det 
av yttersta vikt att det övergångsstället kommer upp. 

 



Medborgarförslag – Bygg trottoar och övergångsställe på Tomtebergavägen - publicering 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Birgitta Hollsten 

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Förändring av Tomtbergavägen 
I samband med "ombyggnad" av Tomtbergavägen önskar jag trottoar på 
Tomtbergavägen och Borgvägen. De som bor på områden med kedjehus och 
måste till busshållplats på Borgvägen för att åka bussarna 172 och 151 måste 
nu gå omvägar för att använda gångvägar. Den viktigaste biten för att anlägga 
trottoar är på Tomtbergavägen från Bronsgjutarvägen till Borgvägen och på 
Borgvägen komplettera befintlig trottoar fram till Tomtbergavägen. Det behövs 
också ett övergångsställe i korsningen på Tomtbergavägen och Borgvägen och 
ett på Borgvägen vid busshållplatserna vid Borgskolan. Blir det ingen 
ombyggnad av Tomtbergavägen vill jag i alla fall ha trottoarerna. 

Motivering De som bor på områden med kedjehus och måste till busshållplats på 
Borgvägen för att åka bussarna 172 och 151 måste nu gå omvägar för att 
använda gångvägar. 

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
Skapad 2015-09-02 21:44 av Systemkonto  
Senast ändrad 2015-09-02 21:44 av Systemkonto  
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Medborgarförslag – Sätt upp farthinder i backen mot Skogshemsvägen - publicering 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Ulrika Knutas 

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Farthinder på Hermelinsvägen 
 
Vi bor på Hermelinsvägen 17 och hastigheten som bilarna kör nedför backen 
mot Skogshemsvägen är ibland över 50km/h. (Även cyklister kommer i väldigt 
hög hastighet). Detta medför stor fara inte bara för våra barn utan även för oss 
vuxna och djur.  

Motivering Farthinder skulle uppskattas om det kunde sättas upp på denna sträcka i 
backen innan de tre hus som ligger innan korsningen mot Skogshemsvägen.  

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
Skapad 2015-09-07 15:47 av Systemkonto  
Senast ändrad 2015-09-07 15:47 av Systemkonto  
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Medborgarförslag –  Asfaltera kommunens gräsmatta på Hermelinsvägen/Skogshemsvägen - 
publicering 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Ulrika Knutas 

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer   

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Vi bor på en hörntomt på Hermelinsvägen /17) / Skogshemsvägen som är 
kantat av en häck. Utanför denna häck längs trottoaren på Skogshemsvägen 
finns ett par meter gräsmatta som tillhör kommunen. Denna gräsmatta sköts EJ 
om av kommunen utan det får vi göra själva. Problemet är att hundägare rastar 
sina hundar här så vår gräsklippare blir full av hundbajs och så även våra skor 
vilket känns mycket otrevligt. Vi föreslår att ni asfalterar detta område ihop 
med trottoaren.  

Motivering Vi som husägare slipper ta hand om en gräsmatta som är kommunal som 
kommunen inte heller bryr sig om. Alfalterar ni området så breddas trottoaren 
något vilket jag inte ser som något negativt plus att hundar ogärna gör sina 
behov på asfalt och vi slipper både klippa och få hundbajs på skor och 
gräsklippare. 

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
Skapad 2015-09-07 15:53 av Systemkonto  
Senast ändrad 2015-09-07 15:53 av Systemkonto  
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Medborgarförslag – Skapa en minirondell i korsningen Slättvägen-Solparksvägen-Soltorpsvägen - 
publicering 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Johan Bjuvgård  

Gatuadress  

Postadress mailto:johan.bjuvgard@gmail.com  

Postnummer  

Telefonnummer   

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Jag bor på Slättvägen i Broängen och vi har problem med fartdårar. Mitt förslag 
är att skapa en minirondell i korsningen 
slättvägen/solparksvägen/soltorpsvägen. Ett cement avloppsrör mitt i 
korsningen med lite låga fina blommor i. 

Motivering Rädda liv på alla barnen som dagligen går tii lekplatsen Solparken strax 
bredvid. 

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
Skapad 2015-09-08 06:43 av Systemkonto  
Senast ändrad 2015-09-08 06:43 av Systemkonto  
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Medborgarförslag – Möjlighet att spola isbana på fotbollsplanen bredvid Solparken - publicering 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Johan Bjuvgård  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress mailto:johan.bjuvgard@gmail.com  

Förslag Jag skulle vilja få möjlighet att spola isbana på fotbollsplan bredvid Solparken i 
Broängen. Jag kan åta mig att spola och ploga. Det enda jag behöver är ert 
tillstånd och att ni lånar ut en slang och annan nödvändig utrustning. 

Motivering Många barn i området som nog gärna skulle åka skridskor på hemmaplan. 

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
Skapad 2015-09-08 06:48 av Systemkonto  
Senast ändrad 2015-09-08 06:48 av Systemkonto  
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Medborgarförslag – Lampor längs grusvägen mellan Strandbacken och Sylwanders väg -publicering 

Rubrik  

Förnamn   

Efternamn  

Namn Caroline Thurgren  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Lampor längs grusvägen mellan Strandbacken (allra lägst upp från lekparken) 
till Sylwanders väg. Det behövs troligen endast två gatulampor då det redan 
finns gatubelysning upp till lekparken samt på Sylwanders väg.  

Motivering Skolbarnen som går och cyklar där själva varje dag kan fortsätta gå en säker 
väg till skolan även vintertid.  

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
Skapad 2015-09-11 08:15 av Systemkonto  
Senast ändrad 2015-09-11 08:15 av Systemkonto  
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Medborgarförslag – Asfaltering av nya elljusspåret vid Brantbrink - publicering 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Henrik Trofast  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Asfaltering av "nya" elljusspåret vid Brantbrink. 

Motivering En asfaltering skulle göra det möjligt för ungdomar o ovana rullskidåkare att 
träna i trafikfrimiljö. Det skulle också ge tillgänglighet till naturen för 
rullstolsbundna. På vintern kan skidspår prepareras vid liten snömängd pga 
slättunderlag. 

Kön  

Kommundel   

Från mobilapp  

Ålder  
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     Enkel fråga 
     15-09-08 
 
Till ordförande i Samhällsbyggnadsnämnden angående asfaltering av K P Arnoldssons 
väg vid Tumba Centrum 

För cirka ett år sedan slipades asfalten ner på K P Arnoldssons väg mellan angörningen vid 
Huddingevägen och förbi bussterminalen och Tumba Centrum, nästan bort till korningen mot 
Grödingevägen. Jag och många andra trodde att detta skedde för att ny asfalt skulle läggas på 
vägen. Så har inte skett. Den ruggade asfalten finns kvar i dag den 8 september. Det ser fult ut 
och jag har också hört av några medborgare att väghållningen för vissa typ av däck blir sämre 
med den nedslipade asfalten. 
 
Mot den bakgrunden skulle jag vilja ställa följande enkla fråga till ordföranden i 
Samhällsbyggnadsnämnden: Kommer ny asfalt att läggas på den aktuella vägsträckan före 
kommande vinter? 
 
Lars Johansson (FP) 
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